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ÖZET 
 
 
 

Eğitim Fakültesi Müzik Eğitimi Öğretmenliği ABD Klasik Gitar Öğrencilerinin 
Çalışma Alışkanlıkları 

 
Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Müzik Eğitimi ABD, Yüksek 
Lisans Tezi, 85 sayfa, Haziran 2009 

 

Cansel ÖNDER 

 

 

Bu araĢtırma, Türkiye’deki Eğitim Fakülteleri Müzik Eğitimi Anabilim Dalları Klasik 

Gitar öğrencilerinin bireysel çalıĢma alıĢkanlıkları ve bu alıĢkanlıklarının 

oluĢumunda, geliĢiminde gitar öğretmenlerinin katkısını ortaya koymak amacıyla 

yapılmıĢtır. ÇalıĢma; amacı, amaca uygun olarak izlenen yöntem ve toplanan 

verilerin niteliği bakımından betimsel bir araĢtırmadır.  

 

AraĢtırmada veriler, anket tekniği uygulanarak elde edilmiĢ, SPSS. 15 paket 

programı ile veri analizleri yapılmıĢtır. AraĢtırmanın örneklem grubunu Türkiye’deki 

toplam 23 Eğitim Fakültesi Müzik Eğitimi Öğretmenliği ABD Klasik Gitar öğrencilerini 

temsil etmek üzere Mehmet Akif Ersoy, Pamukkale, Dokuz Eylül, Adnan Menderes, 

Muğla ve Trakya Üniversiteleri ikinci, üçüncü ve dördüncü sınıf, toplam 55 klasik 

gitar öğrencisi oluĢturmaktadır.  

 

AraĢtırmada anketten elde edilen sonuçlar tablolar halinde gösterilmiĢ, konuyla ilgili 

öneriler sunulmuĢtur. 

 

 

Anahtar Kelimeler 
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ABSTRACT 

 

Study Habits of the Classical Guitar Students in Music Teacher Education 
Faculty MSC (Master of Science) of Education Faculty 

 
Mehmet Akif Ersoy University,Instute of Social Sciences,Music Education MSC,Master 
Thesis,85 pages,June 2009 

 

Cansel ÖNDER 

 

 

This research has been made for the students of  Music Education Department of 

Education Faculties MSC (Master of Science)  in Turkey  in order to reveal the 

contribution of  Guitar Teachers over the Classic Guitar students’ individual guitar 

working habbits and the formation of these habbits. This study is a  descriptive 

research in accordance with goals and objectives that are tracked in terms of 

methods and quality of data collected. 

 

Research data has been obtained by applying the survey technique,data analysis 

was done with the package programme  SPSS 15. Sample of the study group 

consists of 55 students from Mehmet Akif Ersoy, Pamukkale, Dokuz Eylül, Adnan 

Menderes, Mugla and Trakya University second, third and fourth grade classical 

guitar students to represent  all students of 23 Faculty of Education and Fine Arts 

Department of Music Teacher Training MSC in Turkey.  

 

The results obtained from the research surveys shown in the charts, the relevant 

recommendations are presented at the end of this study. 

 

 

Key Words  

Instrument Education, Training Programs, Classical Guitar, Classical Guitar 

Education, Music Education, Teacher,  
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BÖLÜM I 

 

GiriĢ 

 

Köklü geçmiĢi, bu geçmiĢle oluĢan birikimi, çok sesli müziğe uygunluğu, hem eĢlik 

hem solo çalgı olarak kullanılabilmesi, ses güzelliği ile müzik tarihinde önemli bir yer 

edinmiĢ olan klasik gitar, hiç Ģüphesiz ki bugünlere görkemli tarihinde kendisini 

yalnız bırakmayan; gerekli özen, disiplin, gayret ve yeteneğe sahip insanoğlu 

sayesinde gelmiĢtir. Ġcat edildiği günden bugüne insanoğlu gitarı sevmiĢ, sevdirmiĢ, 

geliĢtirmiĢ ve bu süreçte öğrendiklerini metot haline getirerek bir sonraki kuĢağa 

emanet etmiĢtir. ĠĢte bu yüzdendir ki geçmiĢi bu kadar eskiye dayanmasına rağmen 

bugün dünyanın en yaygın müzik çalgılarından biridir. Gitar hakkında yayınlanmıĢ 

olan araĢtırmaların çokluğu, insanoğlunun kendisi hakkındaki merakının sona 

ermediğinin ve ermeyeceğinin iĢaretidir. Bu nedenle müzik tarihinde gitar, çalındığı 

her dönemde geçmiĢinin esintilerini taĢıyan ve o dönemin sanatsal anlayıĢını 

gelecek dönemlere taĢıyarak zenginleĢtirebilen bir rol üstlenmiĢtir.  

 

Sahip olduğu tüm bu özellikler ile klasik gitar zaman içerisinde sadece eĢlik çalgısı 

olmaktan çıkıp konser salonlarında da solo çalgı olarak yerini almıĢ, bu sayede 

mevcut popülerliği daha da artarak yaygınlaĢmıĢtır. Ġnsanlar tarafından daha fazla 

ilgi görmüĢ, bu durum ise müzik eğitimi veren kurumlarda gitar eğitiminin yer 

almasını sağlamıĢtır. Müzik eğitimi veren kurumlarda gitar eğitiminin yer alması 

ülkemize de yansımıĢ, bu doğrultuda tüm bu kurumlarda klasik gitar eğitiminin daha 

ayrıntılı planlanarak uygulanması gerekliliği ortaya çıkmıĢtır. Klasik gitar eğitimini 

verilen tüm eğitim-öğretim ortamlarında, eğitim seviyesi ve düzeyi farklılıklar 

gösterebilir; ancak temel eğitim, tüm bu ortamlarda genel hatları ile aynı Ģekilde, 

titizlilikte verilmeli ve uygulanmalıdır. 

 

Çok sesliliğe en elveriĢli çalgılardan birisi gitardır. Eğitim müziğinde piyano ile 
birlikte, çoksesli duygunun geliĢtirilmesi, yerleĢtirilmesi ve sevdirilmesine 
katkıları olacak bir güce sahiptir. Bu nedenle, eğitim fakülteleri müzik eğitimi 
bölümlerinin tümünde gitarın akademik düzeyde eğitiminin daha ciddi boyutta 
ele alınması gerekmektedir (Yöndem, 1992, s.15). 
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Çalgı eğitimi ve çalgı eğitiminin bir parçası olan klasik gitar eğitimi; öğrencilere genel 

olarak çalım tekniklerini öğreterek gitarı çalabilme, eĢlik yapabilme, gitar çalmayı 

öğretebilme becerilerini kazandırmak için sistemli, planlı iĢlenen bir süreçtir.  Gitar 

çalma becerisi yetenek ve eğitimin yanı sıra öğrencilerin bireysel çalıĢmaları ile 

geliĢir. Buna bağlı olarak çalgı eğitiminin bir boyutu olan klasik gitar eğitiminin 

amacına ulaĢması, gerekli yeteneğe sahip gitar öğrencileri üzerinde uygulanan 

eğitim ile beraber öğrencilerin bireysel gitar çalıĢma alıĢkanlığı kazanmalarına ve 

bireysel gitar çalıĢma süreçlerini gerekli, doğru yöntemlerle uygulamalarına bağlıdır. 

Bu nedenle, gitar eğitim süreci içerisinde, çalgılarında kazandıkları bilgi ve becerileri 

geliĢtirebilmeleri, çalgı çalmada ilerleyebilmeleri ve eğitimleri sona erdikten sonra da 

bu beceri ve geliĢimin devamlılığını sağlayabilmeleri, estetik anlayıĢ, müzikalite 

sahibi bireyler olmaları bu sayede müzikal kimlik kazanmaları, kendilerini müzik 

yoluyla ifade edebilmeleri ve eğitim sürecinin baĢarıya ulaĢması için öğrencilerin 

bireysel çalıĢma alıĢkanlığı kazanmaları son derece önemlidir.  

 

Klasik gitar eğitim sürecinde baĢarıyı etkileyen en önemli faktörler eğitim-öğretim 

programı, öğretmen ve öğrencidir.  Öğrencilere kazandırılmak istenen davranıĢlar 

üstünde, iyi düĢünülerek hazırlanmıĢ ve bireysel farklılıklara göre değiĢtirilebilecek 

esneklikte uygulanacak bir eğitim-öğretim programının, öğretmenin önünde bir 

kılavuz olarak bulunması, eğitim-öğretim sürecini baĢarıya götürmesi açısından 

oldukça önemlidir. Bu süreç; programı uygulayacak yeterli teknik, müzikal ve 

pedagojik bilgi sahibi bir öğretmen ve fiziki durumu uygun, müzikal algılama ve 

yeteneği olan, çalgısını seven, baĢarılı olmak için düzenli, disiplinli çalıĢan bir 

öğrenci profili ile baĢarıya ulaĢabilir. 
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Klasik Gitar Tarihi 

Kökeninin net olarak hangi tarihlere dayandığı bilinmeyen klasik gitarın ilk 

örneklerine Ankara Anadolu Medeniyetleri Müzesi‟nde bulunan Hitit taĢ 

kabartmalarında (M.Ö.1700 - M.Ö.1400) rastlanmıĢtır.  Bugünkü klasik gitarın 

Ģekline çok benzeyen bu çalgı, telli ve perdelidir. 

 

Yüzyıllar boyu değiĢimi devam etmiĢ olan gitar, birçok farklı çalgıdan etkilenmiĢtir. 

“Rebap, tambur, ud gibi Anadolu, Ġran, Arap sazlarının gitar evriminde çok önemli 

katkıları olmuĢtur” (Kanneci, 2001, s.10). Dünyanın çeĢitli yerlerinde değiĢik 

dönemlerde çalınmıĢ, popüler olmuĢ ve günümüz klasik gitar formunu etkilemiĢ olan 

“guitarra morisca”, “guitarra latina”, “vihuela”, “lut”, “barok gitar”, “romantik gitar” 

günümüz klasik gitarın değiĢim ve geliĢim sürecinin en önemli parçaları olmuĢtur. 

 

Guitarra Morisca-Guitarra Latina; Ortaçağ döneminde kullanılan telli çalgılardır. 

Guitarra morisca oval bir gövdeye sahip, üzerinde birçok ses deliği bulunan bir 

çalgıdır. Guitarra latina ise modern gitara benzeyen, gövdesi kavisli bir çalgıdır. 

 

Vihuela; Ġspanya‟da Arap kültürüne ve uda tepki olarak ortaya çıkan ve gitarın atası 

olarak kabul edilen vihuela, 16.yüzyılda en gözde çalgılardan biri haline gelmiĢ ve 

bu dönemde altın çağını yaĢamıĢtır. Telleri parmakla çekilerek çalınan vihuela, 

baĢlangıçta dört çift telli iken polifonik müziğe elveriĢli olması amacıyla bağırsaktan 

yapılan, altı çift telli bir çalgı haline getirilmiĢ ve üçüncü tel haricinde, modern gitar 

gibi akort edilmiĢtir. Günümüze kadar gelen ve icra edilen birçok klasik eser, bilinen 

ilk vihuela yorumcu ve bestecileri olan, Louis Milan (1500–1562), Louis de Narvaes 

(1500–1555), Alonso de Mudarra (1510–1580) tarafından bestelenmiĢtir. 

 

Lut (Lavta); “Telleri parmaklarla çekilerek çalınan ve geçmiĢi çok eskilere uzanan 

telli bir çalgı”dır (Say, 1992, s.783-784). Rönesans Dönemi‟nde ortaya çıkan Lut, 

armut Ģekilli gövdesi ve bombeli sırtı ile “Arap Udu”na benzer. Bu nedenle kökeninin 

Ortadoğu olduğu düĢünülmektedir. Her tel sayısı çifttir, ancak çalınan döneme ve 

coğrafyaya göre tel sayısı değiĢiklik göstermiĢtir. Kontrpuana elveriĢli bir çalgı 

olması nedeniyle uzun dönemler kabul görmüĢ ve popüler olmuĢtur. Rönesans Çağı 

ile birlikte baĢlayan popülerliği barok çağı ile (16., 17. ve 18. yüzyıllar) birlikte doruğa 
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ulaĢmıĢ ve devrin çok önemli bestecilerinin bu saz için besteler yapmasına neden 

olmuĢtur (John Dowland, Robert de Visse, J.S.Bach, S.L. Weiss,O. Chilesotti vb.).  

 

Lut bu dönemlerde, bir süsleme çalgısı olarak orkestralarda da kullanılmıĢtır. 
J.S. Bach, Haendel, Haydn lutu, süsleme amaçlı olarak eselerinde kullanmıĢ 
ünlü bestecilerdendir. Bununla birlikte J.S. Bach, Haendel ve Haydn, lut için 
eserler bestelemiĢlerdir. Piyano dıĢında, hiçbir çalgı lut kadar uzun süre 
varlığını koruyamamıĢtır (Say, 1992, s.783,784).  

 

Barok Gitar; 17. yüzyıl sonları ve 18. yüzyıl baĢlarında üretilen barok gitar, beĢ çift 

telli bir çalgıdır ve akort sistemi dörtlü aralıklara göre düzenlenmiĢtir. “Ġspanya ve 

Fransa‟da çok kullanılan bu saz için G. Sanz, F. Le Cocqe vb. besteciler tarafından 

gitar tarihinin çok önemli eserleri ve metotları yazılmıĢtır” (Noad, 1974, s.5). Bu 

dönemde yazılan eserler, gitar repertuarının halen önemli bir kısmını 

oluĢturmaktadır. 

 

Barok çağın geleneklerinden olan bir saz için yazılmıĢ eseri diğer sazlar için de 

düzenlemek gitar ve lut repertuarını zenginleĢtirmiĢtir. Çok sesli müziğe yatkınlığı 

sayesinde eĢlik ve solo saz olan gitar ya da lut repertuarının geliĢmesi ve 

zenginleĢmesi, halkın bu çalgıya olan ilgisini çok arttırmıĢtır. “Bu tip paralel giden ilgi 

sonucunda J. S. Bach, S.L. Weiss, R. De Visse, A. Vivaldi, L. Boccerini, G. Sanz, A. 

Falcenhagen, G. Z. Romano, S.De Murcia, G. A. Brescianello, F. Le Cocqe gibi 

müzik tarihinin önemli bestecilerinin de aralarında olduğu birçok besteci bu saz için 

orijinal eserler yazmıĢtır” (Kanneci, 2001, s.11). 

 

17. yüzyılda bestelenen eser ve hazırlanan metotların yanı sıra, gitar çalım 

tekniklerinde ve gitar yapımında da geliĢmeler olmuĢtur. Vihuela‟da kullanılan 

parmakla çekerek çalma tekniği, önceden uygulanan akorlara parmakla vurma 

tekniği ile birlikte, barok gitarda uygulanmaya baĢlanmıĢtır. 

 

Romantik Gitar: Barok müziğin doruğa ulaĢmasıyla tekrar popüler olmaya baĢlayan 

Lut, çalım güçlüğü nedeniyle zamanla yerini romantik gitara bırakmıĢtır. 

 

Zamanla lavtanın telleri on bir çift, iki tek olmak üzere yirmi dörde çıkmıĢtı. Ġcra 
için, daha çok yetenek ve eğitim gerektiriyordu. Bazen akort iĢleminin çalınan 
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parçadan uzun sürdüğü belirtilmektedir. Bunun farkına varanlar gitara 
yöneldiler, böylece gitaristlerin ve gitar için eser yazan kompozitörlerin sayısı da 
artmıĢ oldu (Elmas, 1994, s.17).  

 

18. yüzyılda Ģekillenen romantik gitar, baĢlarda beĢ tek telli olup sonralarda altı tek 

telli bir çalgı olmuĢtur. “BeĢ telli gitara altıncı telin Alman Jacop August Otto (1760–

1829) tarafından takıldığı belirtilmektedir” (Elmas,1994, s.17). Altı telli gitarın akort 

sistemi, günümüze kadar gelen ve tüm dünyada kullanılan “mi, la, re,  sol, si, mi” 

akort sistemidir.  

 

Bu dönemde gitar yapımında da değiĢiklikler olmuĢ, süslemeler azaltılmıĢ, tuĢe 

üzerine on iki perde çubuğu yerleĢtirilmiĢtir. Önemli bestecilerin romantik gitar için 

yazdığı besteler günümüzde de öğrencilerin ve gitaristlerin repertuarının çok değerli 

bir bölümünü oluĢturmaktadır. “F. Sor, D. Aguado, M. Giuliani, N. Paganini, F. 

Shubert, N. Coste, M. Carcassi, A. Diabelli, L. Legnani, F. Gragnani, F. Carulli, F. 

Molino dönemin romantik gitar için eser yazmıĢ önemli isimlerinden bazılarıdır” 

(Noad, 1974, s.6).  Yine bu dönemde Fransız Ġhtilali‟nin etkileri ile gitar, soylu 

kesimin elinden halka ulaĢmıĢ ve popülaritesi artarak daha yoğun ilgi görmüĢtür.  

 

19. yüzyılda gitar, yapımcılar tarafından kuvvetli, gür sesli ve altı telli bir çalgı haline 

getirilmiĢ, akort sistemi oturmuĢtur. Ġlk ve önemli geliĢme bağırsak teller yerine 

naylon tellerin kullanılması olmuĢtur. “Amerika BirleĢik Devletleri‟nde yaĢayan Albert 

Augustine ilk kez klasik gitar için naylon tel üretmiĢtir” (Kanneci, 2001, s.12). Diğer 

önemli bir geliĢme, 1817–1892 yılları arasında yaĢamıĢ olan Alman gitar yapımcısı 

Antonio Torres Jurado, gitarın günümüzdeki temel biçimini oluĢturmuĢ ve tel 

boyunun 65 cm. olması gerektiğini savunmuĢtur. Bu sav desteklenmiĢ ve klasik 

gitarın genel yapısı standart hale gelmiĢtir. Bu değiĢiklikler, gitarı daha da popüler, 

çekici kılmıĢ ve A. Segovia, E. Pujol, R. Sainz De Maza, A. Diaz, N. Yepes, J. 

Williams, J. Bream gibi yeni bestecilerin ve virtüözlerin önünü açmıĢ ve yetiĢmesini 

sağlamıĢtır. 

 

Lavta ailesinden gelen ve 19. yüzyılda son halini alan klasik gitarı Kanneci (2005, 

s.7) “Her türlü armoniyi verebilen, hem eĢlik hem de solo saz olarak kullanılabilen ve 

kontrpuantal müzik icrasında avantajları olan bir çalgı” olarak tanımlamıĢtır. Bu 

avantajları sayesinde popüler olan klasik gitar, yapısı itibariyle temelde iki bölümden 
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oluĢur. Bu iki bölüm, gövde ve klavye(sap)dir. Gitar yapımında, daha iyi, kaliteli ses 

elde etmek amacı ile gitarın her bölümü için çeĢitli ağaçlar kullanılır. Kullanılan 

ağaçların türü ve kalitesi, gitarın rengini, parlaklığını ve rezonansı belirlediği için gitar 

yapımında oldukça önemlidir. Gitar yapımında kullanılan ağaçlarda eğilme, çatlama 

gibi sorunlar olmaması için ağaçların iyi kurutulmuĢ olması gerekir. Gitarın ses 

kalitesini en çok etkileyen bölüm, üst tablada kullanılan ağaç ve ağacın inceliğidir. 

Üst tabla, gitarın en önemli kısmıdır. TitreĢimleri sağlayan ve sesin kalitesi ile 

yüksekliğini veren kısmı bu tabladır.  

 

Tellere dokunarak meydana getirilen titreĢimler, üst tablada bulunan lifleri 
titreterek gövdede yankılanmak suretiyle sesi meydana getirir. Bu yüzden üst 
tablaya “rezonans tablası” da denir (Elmas, 1994, s.68).  

 

Üst tablada daha çok yumuĢak ağaçlar (ladin vb.) kullanılır ve üst tabla ne kadar 

ince olursa ses daha kaliteli ve parlak olur. Üst tablanın çatlayıp çökmemesi için 

tablanın iç kısmına destek kiriĢleri yapıĢtırılır. KiriĢlerin çok ince olmaması aynı 

zamanda da yeterince kuvvetli olması gerekir. Aksi takdirde üst tabla çatlayıp içe 

doğru çökebilir. Alt tabla ve yan bölümlerde ise daha sert ağaçlar (gül vb.) kullanılır. 

Sap ve tuĢe, gitar çalımını ve hâkimiyetini en fazla etkileyen bölümlerdir. Yapımında, 

sapın eğilmemesi için çok iyi kurutulmuĢ ağaçlar kullanılır. Sapın arka kısmında 

genellikle maun, Lübnan Çamı gibi ağaçlar; ön kısmında (tuĢe) ise sert ağaçlar, 

abanoz ya da gül ağacı, kullanılır. Gitar telleri ise alt üç ve üst üç tel olmak üzere iki 

ayrı Ģekilde yapılır. Alt üç tel (mi-si-sol) misina (naylon) tellerden, üst üç tel (mi-la-re) 

ise naylon ya da ipek ipliklerin metal tellerle sarılmasıyla yapılan tellerden 

oluĢmaktadır.  

 

Klasik gitarın popülerleĢmesi ve sık tercih edilen bir çalgı olması sayesinde 

ülkemizde de gitar yapımı özellikle son yıllarda oldukça iyi bir düzeye gelmiĢ, 

Türkiye‟de yapılan gitarlar, gitaristler ve öğrenciler tarafından da tercih edilerek 

kullanılmaya baĢlanmıĢtır. Bu durum kuĢkusuz klasik gitar yapımının daha da 

yaygınlaĢacağını gösterir. 
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Problem  

Eğitim Fakültesi Müzik Eğitimi Anabilim Dalı gitar öğrencilerinin  çalıĢma 

alıĢkanlıkları nelerdir? 

 

Alt Problemler  

1. Gitar öğrencilerin bireysel çalıĢma alıĢkanlıkları nelerdir?  

2. Gitar öğrencilerinin, bireysel çalıĢma alıĢkanlığı kazanmalarında 

öğretmenlerinin katkısına iliĢkin görüĢleri nelerdir?                       

 

Araştırmanın Amacı 

„Gitar öğrencilerinin bireysel çalıĢma alıĢkanlıkları nelerdir?‟, „Gitar öğrencilerinin 

eğitim sürecinde oluĢan alıĢkanlıkları kazanmalarında öğretmenlerinin katkısı 

nedir?‟, „Öğrencinin, sorumluluklarını yerine getirip getirmeme durumu nedir?‟ gibi 

sorulara dayanarak yola çıkılmıĢ bu araĢtırmada, Türkiye‟deki Eğitim Fakülteleri 

Güzel Sanatlar Eğitimi Bölümü Müzik Eğitimi Anabilim Dalı Klasik Gitar 

öğrencilerinin bireysel çalıĢma alıĢkanlıklarını, çalıĢma içeriklerini ortaya koymak ve 

bu alıĢkanlıkların oluĢumunda gitar öğretmenlerinin katkısını belirlemek, bu 

doğrultuda gitar öğretmenlerine-öğrencilerine, gitar öğrencilerinin çalıĢma içerik ve 

alıĢkanlıklarına iliĢkin geliĢtirici öneriler ile gitar eğitimine katkı sağlanması 

amaçlanmaktadır. 

 

Araştırmanın Önemi 

Bu araĢtırma, Eğitim Fakültesi Müzik Eğitimi ABD‟deki gitar öğrencilerinin eğitim 

sürecinde kazandıkları bireysel çalıĢma alıĢkanlıklarının ve çalıĢma içeriklerinin, 

öğretmenlerin bireysel çalıĢma alıĢkanlıklarının oluĢumundaki katkısının 

belirlenmesi, bu konuda öğrenci görüĢlerinin alınması ve yanlıĢ çalıĢma 

alıĢkanlıkları varsa bunların düzeltilmesi konusunda neler yapılabileceğine iliĢkin 

öneriler sunulabilmesi bakımından önem taĢımaktadır. 
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Sayıltılar 

1. Veri toplama aracı bu araĢtırmada incelenen bireysel gitar çalıĢma 

alıĢkanlıklarını ve bu yönde öğretmen katkılarını ortaya koymaya yöneliktir. 

2. AraĢtırmaya katılan öğrencilerin ankete verdikleri cevapların, samimi ve içten 

olduğuna inanılmaktadır. 

 

Sınırlılıklar 

Bu araĢtırma, 

1. Kuramsal kaynaklar, 

2. Mehmet Akif Ersoy (MAKÜ), Muğla (MÜ), Adnan Menderes (ADÜ),    

     Pamukkale (PAÜ), Trakya (TÜ) ve Dokuz Eylül Üniversitesi (DEÜ) Müzik   

     Eğitimi Öğretmenliği ABD ikinci, üçüncü ve dördüncü sınıf gitar öğrencilerinin  

     görüĢleri, 

3. Örneklem grubunu oluĢturan gitar öğrencilerinin bireysel çalıĢma   

     alıĢkanlıkları ve öğretmenlerin alıĢkanlıklara katkısı ile sınırlandırılmıĢtır. 

 

Tanımlar 

Alışkanlık: Ġç ve dıĢ etkilerle davranıĢların tekrarlanması, hep aynı biçimde 

gerçekleĢmesi sonucu beliren, ĢartlanmıĢ davranıĢ (TDK, 2005). 

 

Duate: Nota üzerinde yazan numara ve pozisyonları. 

 

Bireysel Gitar Çalışma Alışkanlığı: Bu araĢtırmada bireysel gitar çalıĢma alıĢkanlığı; 

çalıĢmaların belirli bir süre ve düzen içerisinde, oturuĢ-tutuĢ pozisyonunun 

uygulanarak; teknik egzersizlerin, deĢifre, eĢlik, repertuar tekrarı, eser/etüt, eser 

analizi, ezgiye yönelik çalıĢmalar ve yorum çalıĢmalarının bilinçli olarak yapılması, 

ayrıca gitar ve tırnak bakımının düzenli uygulanmasını kapsayacak Ģekilde ele 

alınmıĢtır.  

 

Öğretmen Katkısı: Bu araĢtırmada öğretmen katkısı; öğretmenlerin öğrencilerini 

bireysel çalıĢmaları ile ilgili yönlendirmeleri, derslerinde metronom kullanmaları, 

eĢlik, etüt/egzersiz, eser analizi ve yorumuna yönelik çalıĢtırmaları, gitar, tırnak 
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bakımına iliĢkin bilgilendirmeleri, bilinçlendirmeleri, motive etmeleri, öğrencilere 

çalıĢtıkları eserleri çalmaları ve farklı yorumculardan dinletmeleri olarak ele 

alınmıĢtır.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

BÖLÜM II 

 

Kuramsal Çerçeve ve Ġlgili AraĢtırmalar 

 

Çalgı Eğitimi 

Müzik eğitiminin, bu doğrultuda mesleki müzik eğitiminin en önemli ve temel boyutu 

çalgı eğitimidir. Tarman (1996, s.10) çalgı eğitimini; “bireyin çalgı çalmaya yönelik 

davranıĢlarında kendi yaĢantısı yoluyla ve kasıtlı olarak istendik değiĢmeler 

meydana getirme süreci” olarak tanımlamıĢtır. Çalgı eğitimi “bireyin sahip olduğu 

yeteneklerinin geliĢmesini sağlayan, bu iĢlevin gerçekleĢmesi için gerekli bilgi, 

beceri ve çalıĢma sistemini kazandıran, amaçlı ve metotlu olarak çalgı çalmaya 

yönelik değerli nitelikleri geliĢtiren bir süreçtir” (Moray, 2003, s.3). Çalgı öğrenme 

ise, “yaĢantı ürünü, çalgı çalmaya yönelik kalıcı izli davranıĢ değiĢikliğidir” (Tarman, 

1997, s.31). 

 

Mesleki müzik eğitiminin bir boyutu olarak müzik öğretmenliği eğitiminde bireysel 

çalgı dersi, öğrencilerin kiĢisel geliĢimleri ve mesleki yaĢantılarındaki etkin rolü 

bakımından müzik eğitiminde oldukça önemli bir yere sahiptir. Genellikle 

öğrencilerin fiziksel özelliklerine uygun olarak seçilen çalgılar ile uygulanan çalgı 

eğitiminin genel amaçları; çalınacak olan çalgının sevilmesi, çalgının tanınması, 

çalgıya yönelik teknik bilgi ve becerilerin öğrenilmesi, uygulanması, müzikalitenin, 

yorum ve yaratıcılık becerilerinin geliĢmesi, öğrenilen bilgilerin öğretilebilmesidir.  

 

    Klasik Gitar Eğitimi.  

Çalgı eğitiminin bir boyutu olarak klasik gitar eğitimi, Eğitim Fakülteleri Müzik Eğitimi 

ABD Bölümlerinde “Bireysel Çalgı Dersi” kapsamında 8 yarıyıl haftada ikiĢer saat 

olarak sürmektedir. Klasik gitar eğitimi; belirli bir amaç ve süreç içerisinde, öğrenci-

öğretmen arasındaki bilgi alıĢveriĢi ile bireysel olarak uygulanır. Gitar çalmayı 

öğrenebilme, gitar çalmayı geliĢtirebilme ve çalgıyı etkin kullanabilme basamaklarını 

gerçekleĢtirmeye dönük olarak yürütülen bu eğitim süreci içerisinde; gitar eğitimine 

yönelik bilgi, beceri ve teknikler öğrenilmekte, uygulanmakta, bu yolla öğrencilerin 

klasik gitar müziği dinleme, müziği anlama, müziği yorumlama ve müzik bilgisi 
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oluĢturma gibi davranıĢları da geliĢmektedir. Ayrıca öğrencinin klasik gitarı sevmesi, 

gitar tarihi, gitarın yapısı hakkında bilgili, gitar müziği kültürüne ve çok sesli müzik 

anlayıĢına sahip olması, deĢifre bilgi ve becerisinin geliĢmesi, eĢlik yapabilmesi, 

toplu müzik çalıĢmalarında uyum sağlayabilmesi, gitarında iyi bir ton elde 

edebilmesi, gitar bakımı ve kiĢisel bakım ile ilgili bilgi sahibi olması, bireysel 

sorumluluklarının farkında olarak düzenli, disiplinli çalıĢma alıĢkanlığı kazanması, 

kendini kontrol edebilecek, yönlendirebilecek, eğitebilecek bilinçte, yeterlilikte 

olması, baĢka kiĢilere bildiklerini anlatabilecek ve uygulamalı olarak gösterebilecek 

nitelikte olması gibi hedefleri içerir. 

 

4 yıl (8 yarıyıl) süren bu eğitim sürecinde öğrenci ile haftada 2 saat bireysel gitar 
dersi yapılmaktadır. Amaç klasik gitarı seçen öğrencilere bir müzik öğretmeni 
için gerekli teknik ve yorumu öğretmek hatta bu dalda gitar eğitimcisi 
olabilmeleri için lazım olan özellikleri kazandırmaktır. Bu çalgıda baĢarılı olan 
öğrenciler lisansüstü eğitim programlarına da (yüksek lisans, doktora) devam 
edebilmektedirler. 3. ve 4. sınıfta orkestra dersi adı altında öğrenciler toplu 
çalmaya da yönlendirilmektedir (HalvaĢi, 1999, s.38-39). 

 

Klasik gitarın eğitim sürecinde tüm bu hedeflerin gerçekleĢmesini ve hedeflenen 

davranıĢların alıĢkanlık haline dönüĢmesini sağlayan ve etkileyen en önemli 

faktörler; öğretmen, öğrenci ve programdır. 

 

    Türkiye’de Klasik Gitar Eğitiminin Gelişimi. 

Türkiye‟de gitar önceleri sadece eğlence müziğinde kullanılan bir çalgı olmuĢ, 
daha sonra da olsa konser vermeye gelen yabancı gitaristler, radyo yayınları, 
çeĢitli vesilelerle yurt dıĢına gidip gelen müziğe yatkın kiĢilerin getirdiği plak ve 
notalar, klasik gitarın ülkemizde yaygınlaĢmasına neden olmuĢtur (Elmas,1994, 
s.54).  

 

Türkiye‟de bilinen ilk gitar öğretmeni Andrea Paleologos (1911–1997)‟dur. Dr. Fazıl 

Abrak, Rıfat Esenbel, Ertuğrul ġatıroğlu, Can Aybars, Ġlya Ksantapulos, Mario 

Parodi, Sava Palasis, Ziya Aydıntan, Raffi Arslanyan, SavaĢ Çekirge, Misak Toros, 

Ahmet Kanneci, Ġrkin Aktüze, Yıldız Elmas, Nejat BaĢar, Ertan Birol, Erdem 

Sökmen, Bekir Küçükay vb. ülkemizde klasik gitarın geliĢimine katkıları olan önemli 

gitarist ve gitar öğretmenlerindendirler.  

Uzun süre sadece özel derslerle sürdürülen klasik gitar eğitimi; 1977–1978 eğitim-

öğretim yılında Mimar Sinan Üniversitesi Devlet Konservatuvarı‟nın öncülüğü ile 
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akademik düzeye taĢınmıĢtır. Eğitim fakültelerinde ise öncülüğü 1983 yılında 

Marmara Üniversitesi yapmıĢtır. Kısa süre içerisinde gitarın popülerliğinin artması ile 

diğer Konservatuvarlarda, Müzik Öğretmenliği Ana Bilim Dalı ve Müzik Bilimleri 

Bölümlerinde de klasik gitar eğitimi uygulanmaya baĢlanmıĢtır. 

 

Ülkemizde klasik gitara gösterilen ilgi sayesinde, gitar için çok çeĢitli etkinlik ve 

festivaller düzenlenmiĢtir. 1982–1993 yılları arasında Ġstanbul Filarmoni Derneği 

tarafından düzenlenen Uluslararası Gitar Festivali, 1998–2000 yıllarında yapılan 

Karaburun Gitar Festivali, Sevda Cenap And Vakfı‟nın katkılarıyla düzenlenen 

SavaĢ Çekirge Günleri, 2000 yılından beri düzenlenen Ġstanbul Yıldız Teknik 

Üniversitesi Gitar Günleri, 1996 yılında baĢlayan ve iki yılda bir düzenlenen Antonio 

Lauro Gitar Bienali, Ordu Gitar Festivali, Bilkent Gitar Günleri, 2005–2006 yıllarında 

yapılan Akdeniz Üniversitesi Gitar Günleri, Pera Gitar Festivali ile ülkemizde 

dünyaca ünlü Türk ve yabancı gitaristler konserler vermiĢ, masterclasslar 

yapmıĢlardır. Aynı zamanda bu organizasyonlarda konferanslar, seminerler ve 

yarıĢmalar düzenlenerek klasik gitarın ülkemizdeki yerinin ve öneminin artması 

sağlanmıĢtır. Bu sayede klasik gitar eğitiminin kalitesi yükselmiĢ, gitar severlerin 

gitar bilgi ve kültürü artmıĢ, gitaristlerin tanınması sağlanmıĢtır. 

 

Çalgı Çalışma Alışkanlığını Etkileyen Faktörler 

“AlıĢkanlık”, TDK Eğitim Bilimleri Sözlüğü‟nde (2005) “bir Ģeyin sık sık yinelenmesi 

sonucunda oluĢan huy ve alıĢkı” olarak tanımlanmaktadır; ancak olumlu bir 

davranıĢın sık sık tekrarlanması için öncelikle yapılacak eylemin, yapan kiĢi 

tarafından anlamı kılınması gerekir. Eğitimde öğrencilerin çalıĢma alıĢkanlığı 

kazanmaları da öncelikle öğrencilerin iç disiplinlerinin sağlanması, çalıĢmanın 

sonucunda ulaĢılacak hedeflerin belirlenmesi, anlamlandırılması ve çalıĢma 

yöntemlerinin oluĢturulması ile gerçekleĢir.  

 

Özveri isteyen bir süreç olan çalgı eğitiminde öğrencilerin bireysel çalgı çalıĢma 

alıĢkanlıkları, çalma becerilerini doğrudan etkilediği için son derece önemlidir. 

Öğrencilerin bireysel çalıĢmalarını düzenli, planlı ve bilinçli yöntemlerle yapmaları, 

derslerine aktif ve disiplinli katılımları öğrencilerin çalıĢma alıĢkanlıklarını oluĢturur. 

Belirli bir sisteme oturtulmamıĢ, hedefleri belirlenmemiĢ, bilinçli, düzenli yapılmayan 

çalıĢmalar, öğrencilerin fiziksel ve ruhsal açıdan yorgunlukları ile sonuçlanarak 
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çalgılarına çalıĢma isteklerinde azalmaya, sonuç olarak eğitimde baĢarısızlığa 

neden olabilir. Klasik gitar eğitiminde bu gibi sonuçların yaĢanmaması için 

öğrencilerin bireysel geliĢimleri temel alınarak düĢünülmüĢ bir eğitim programı, bu 

programı titizlikle uygulayacak yeterlilikte, öğrencileri çalıĢma yöntemleri ile ilgili 

yönlendirecek, alanında uzman, etkili bir öğretmen ve üzerine düĢen sorumlulukları 

yerine getirecek bir öğrenci iĢ birliği Ģarttır. “Çalgı eğitiminde öğretmen, öğrenci ve 

öğretim programı, niteliği etkileyen üç temel faktör sayılabilir” (Çilden, 2006, s.543). 

  

    Program. 

“Programı olmayan, programa yön vermeyen veya programa dayanmayan bir eğitim 

süreci yeterince tutarlı kılınamaz, gereğince etkili ve verimli olamaz, beklenen 

baĢarılı sonucu veremez” (Uçan, 2002, s.126). Eğitimin her alanında olduğu gibi 

müzik eğitiminde ve buna bağlı olarak klasik gitar eğitiminde de belirli bir program 

içerisinde sürdürülen bir eğitim anlayıĢı, eğitimin niteliğinin artması açısından son 

derece önemlidir. Program, eğitim bilimleri sözlüğünde „belli bir çalıĢmanın amacını, 

bölümlerini, yöntemini ve süresini gösteren plan‟ (TDK, 2005) olarak tanımlanmıĢtır. 

Uçan (1992, s.14) “Eğitimde Program Çözümleme” isimli makalesinde ise program 

tanımını Ģöyle ifade etmiĢtir: “Program, eğitim sürecinin amacını, boyutlarını, 

bölümlerini-aĢamalarını-evrelerini, hedeflerini, içeriğini, yol ve yöntemlerini, araç ve 

gereçlerini, iĢlemlerini, etkinliklerini, süresini, sonuçlarını-ürünlerini ve bütün bunlar 

arasındaki iliĢkileri kapsayan iĢlevsel-iĢgörüsel ve iĢevuruk bir bütündür.” Eğitim 

sürecinde tüm bu baĢlıkların bir araya toplandığı programın baĢlıca boyutları eğitim 

programı, öğretim programı ve ders programıdır. Bu boyutların en geneli olan eğitim 

programını Demirel (2002, s.5), “öğrenene okulda ve okul dıĢında planlanmıĢ 

etkinlikler yoluyla sağlanan öğrenme yaĢantıları düzeneği”, Ertürk (1997, s.14) “belli 

öğrencileri belli zaman süresi içinde yetiĢtirmeye yönelik düzenli eğitim durumlarının 

tümü” olarak tanımlamıĢlardır.  

 

Müzik eğitiminin de önemli bir parçası olarak müzik eğitim programını Uçan (2005, 

s.61) “müzik eğitimi sürecinin önceden oluĢturulan tasarısı ve bu tasarının 

uygulamada gerçekleĢen görünümü” olarak tanımlamıĢ ve müzik eğitiminde 

programın önemine Ģöyle değinmiĢtir:  

Program, örgün müzik eğitiminin en önemli öğelerinden biridir. Programsız bir 
örgün müzik eğitimi düĢünülemez. Çünkü program, örgün müzik eğitiminin ana 
öğelerin olan „öğrenciyi, içeriği (konu alanını), öğretmeni ve çevreyi/ortamı‟ 
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birbiriyle buluĢturur, birleĢtirir, bütünleĢtirir, etkileĢtirir ve eğitimsel bir sisteme 
kavuĢturur (Uçan, 2005, s.60). 

 

Eğitim programının kapsamında bulunan öğretim programı, temelde öğretmen-

öğrenci iliĢkisine dayanır. Derste iĢlenecek konunun hedefleri ve hedef davranıĢları 

doğrultusunda uygulanacak öğretim etkinliklerinin tümünü, hedef ve hedef 

davranıĢlara iliĢkin konuları, beklenen öğrenmenin gerçekleĢmesi için öğrenci 

üzerinde yapılan ön hazırlıkları, hedef davranıĢların kazanılıp kazanılmadığına dair 

sınama-ölçme durumlarını ve değerlendirmeyi yani eğitim sürecinde yapılacak 

uygulamaların tümünü kapsar. “Müzik öğretim programı; tasarlanmıĢ (planlanmıĢ) 

ve gerçekleĢtirilmiĢ müziksel öğretim/öğrenim etkinliklerinin bütünüdür”  (Uçan, 

2005, s.62). 

 

Bir müzik öğretim programı, öğrenciye kazandırılacak özelikleri, yani müzik 
öğretimiyle eriĢilecek hedefleri; bu hedeflerde her birine iliĢkin gözlenebilir kritik 
davranıĢları, yani hedef davranıĢları; hedeflerin ve hedef davranıĢların kenetli 
olduğu içeriği-konuları, hedef davranıĢları öğrenciye kazandırmak için gerekli 
etkinliklerden oluĢan öğretme-öğrenme durumlarını; hedef davranıĢların 
öğrenciye kazandırılıp kazandırılmadığını ve hedeflere eriĢilip eriĢilmediğini 
ortaya çıkarmak için gerekli bilgileri (verileri) elde etmeye iliĢkin etkinliklerden 
oluĢan sınama-ölçme durumlarını; programın sağlamlık ve etkinlik derecisini 
belirlemek ve öğrenci, öğretim ve program hakkında yargıya varmak için gerekli 
ilke, ölçüt ve iĢlemleri, yani değerlendirmeyi kapsar  (Uçan, 2005, s.62). 

 

Tüm bu tanımlardan yola çıkarak, klasik gitar öğretim programı; klasik gitar öğretim 

sürecinin önceden düĢünülerek biliĢsel, duyuĢsal, deviniĢsel hedef-hedef 

davranıĢların ve hedef - hedef davranıĢların kenetli olduğu içeriğin, belirlenen hedef 

davranıĢların öğrenciye kazandırılması için uygulanan öğretme-öğrenme 

etkinliklerinin, bu hedef davranıĢların öğrenciye kazandırılıp kazandırılmadığını 

belirlemek için uygulanacak sınama-ölçme durumunun ve değerlendirme 

aĢamalarının kapsanacak Ģekilde belirlenmesi, planlanması ve bu planın 

uygulamadaki görünümü olarak tanımlanabilir.  

 

Kanneci (2005, s.7) gitar eğitimini “temelde çalgıyı tanıma, çalma ve kullanmayı 

öğrenerek, form bilgileri ıĢığında müzik eserlerinde bestecinin isteklerini icra etmek 

için davranıĢ kazandırma süreci” olarak tanımlamıĢtır. Bu tanımın ilk amacı olan 

çalgıyı tanıma; gitar tarihi, gitarın yapısı, bakımı ve gitar müziği hakkında bilgiler ile 

temellenir. Çalma ve çalgıyı kullanmayı öğrenme; temel klasik gitar bilgi ve 
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tekniklerinin (oturuĢ-tutuĢ, sağ-sol el parmaklar arası koordinasyon, arpej, akor, 

gam, bare, tirando, apoyando, pizzicato, tremolo, flajole, legato vb.) bilinçli, sıralı bir 

düzen içerisinde aktarılmasıyla, öğrencinin ise düzenli çalıĢmalarıyla gerçekleĢir. 

Kanneci‟nin değindiği form konusu ise eser hakkında bilgi veren en önemli 

göstergelerden biri olduğu için klasik gitar eğitiminde de önemli bir yere sahiptir. Bu 

nedenle bu konunun öğretim programında belirlenen hedef, hedef-davranıĢlar ve 

konuların arasında bulunması ile farklı dönemlere ait çeĢitli formlarda eserlerin 

çalıĢılması, bu bilgiler ıĢığında müzikal yorumun öğrencilere kazandırılması sağlanır.   

 

Çok sesliliğe uygunluğu sayesinde hem eĢlik hem de solo çalgı olarak icra edilebilen 

klasik gitarın eğitim sürecinde, öğrencilerin her iki alanda da bilgi sahibi olmaları ve 

bu bilgileri gitar üzerinde uygulayabilmeleri için öğretim programında her iki alana 

yönelik hedef, hedef-davranıĢlar ve konuların belirlenerek uygulanması faydalı 

olacaktır. Bu sayede öğrencilere çok sesli müzik anlayıĢı ve gitar müziği kültürünün 

de kazandırılmasının yanı sıra, çalgılarında elde edecekleri yeterlilik düzeyinin de 

artması sağlanacaktır.  

 

Öğrencilerin bireysel çalıĢma sorumluluklarının farkına varmalarını, araĢtırıcı, yeni 

eserlere meraklı, deĢifre becerileri yüksek, yaratıcı, kendi kendilerini ve baĢkalarını 

eğitmeye hazır olmalarını sağlamak da gitar eğitiminin amaçlarındandır. 

Öğretmenlerin, öğrencilerini bilgileri doğrultusunda serbest bırakıp, yeni eserleri 

istekle çalıĢmalarına ön ayak olmaları, öğrencilerinin yaratıcılıklarını desteklemeleri 

ve öğretim programında bu konulara yer verilmesi, öğrencilerin mezun olduktan 

sonraki bireysel geliĢimlerine ayrıca mesleki yaĢantılarına çok önemli katkılar 

sağlayacaktır. Uslu (1998, s.42), “Türkiye‟de Çalgı Eğitiminin YaygınlaĢtırılmasında 

ve GeliĢtirilmesinde Ġyi Çalgı Eğitimcisi YetiĢtirmenin Önem ve Gerekliliği” isimli 

makalesinde çalgı eğitimi ve çalgı eğitimciliğinin birbirine katkısı üzerine Ģunları 

söylemiĢtir: 

 

Çalgı eğitimi yapılan ve çalgı eğitimcisi yetiĢtirilen ortamlarda, nitelik konusu 
öncelikli olarak önemsenmelidir. Öyleyse, iyi çalgı eğitimcisi yetiĢtirmenin, iyi 
çalgı eğitimi ve öğretimiyle iliĢkili olduğu bilinmelidir. Çalgı eğitimciliğinde, bir 
öğretici için edinilmesi gereken bilgi ve davranıĢların kazanılması da iyi çalgı 
eğitimcisi olmaya etki eden diğer önemli konulardandır.  
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Bu bakımdan klasik gitar eğitiminde de öğrencilerin gitarın sadece nasıl çalınacağı 

değil, nasıl öğretileceği konusunda da bilgilendirilmeleri ve bilinçlendirilmeleri 

önemlidir. Müzik eğitimcisinin en temel vasıflarından birinin çalgı eğitimciliği 

olmasından dolayı öğrencilere, kendi kendini eğitebilme ve bilgiyi baĢkalarına 

öğretebilme becerilerinin kazandırılması, eğitim-öğretim programlarında bu 

hedeflere yönelik çalıĢmalara da yer verilmesinde fayda vardır. “Mesleki müzik 

eğitiminde müziği bizzat yaĢamanın ötesinde onu bilgili, bilinçli, düzenli, planlı, 

yöntemli, kurallı ve yeterli olarak yaratan, seslendiren/yorumlayan, kuramlayan, 

araĢtıran, uygulayan ve öğreten sanatçı, bilimci, eğitimci ve teknolog yetiĢtirmeye 

yönelik bir strateji uygulanır.” (Uçan, 2005, s.33) Özellikle müzik eğitimcisi yetiĢtiren 

Müzik Eğitimi Anabilim Dalı Bölümleri‟nde bu hedefleri de kapsayan bir “klasik gitar 

eğitim-öğretim programı”nın oluĢturulması, çalgı eğitimciliğine yönelik derslerin 

konulması; öğrencilerin mezun olduktan sonra karĢılaĢacakları durumlarda hazırlıklı 

ve bilgili olmaları açısından kuĢkusuz oldukça önemlidir. 

 

Eğitim sürecinin doğru ve verimli gerçekleĢmesi, öğrencinin gitar çalmayı alıĢkanlık 

haline getirip, geliĢtirebilmesi ve çalgısında düzenli bir Ģekilde ilerlemesinde, iyi 

hazırlanmıĢ bir eğitim-öğretim programı oldukça etkilidir. Ancak eğitim sürecinde 

bireysel farklılıklardan dolayı her öğrencinin aynı performansı göstermesi 

beklenemez, bu nedenle tüm öğrencilere tek bir programın aynı sürede; aynı strateji, 

yöntem ve teknik ile uygulanması baĢarısızlıkla sonuçlanabilir. “Bireysel olarak 

yapılan çalgı derslerinde öğretmenin her öğrencisi bir sınıftır ve her öğrencinin çalgı 

çalmayı öğrenmekle ilgili yeteneği, fiziksel yeterliliği aynı olamayacağı için 

öğrencileri ayrı ayrı ele almak ve bu açıdan bakmak zorunluluğu vardır” (Çilden, 

2006, s.544).  

 

Klasik gitar eğitimi, çalgı eğitiminin tüm alanlarında olduğu gibi bireysel özellik ve 

geliĢimlere göre Ģekillenir. Bu nedenle öğretim programı uygulamalarında belirlenen 

hedeflerde de bu özellik ve geliĢimlere göre değiĢiklikler olabilir. Saraç (1997, s.23), 

“Müzik Eğitimi Bölümlerinde Çalgı Eğitim Programlarının Yeri ve Önemi” isimli 

makalesinde bireysel farklılıkların çalgı öğretim programına yansıtılması gerekliliğine 

Ģöyle değinmiĢtir: “Çalgı eğitiminde, öğrencinin müziksel yaĢantıları, davranıĢ 

kazanma ve kazanılan davranıĢı sergilemede bireyin biliĢsel, duyuĢsal özelliklerinin 

yanı sıra deviniĢsel alandaki yetenekleri ile performansı dikkate alınmalı ve çalgı 

öğretim programları buna göre oluĢturulmalıdır.” Bu doğrultuda öğretim programının 
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ve öğretim sürecinde belirlenen hedeflerin, hedef davranıĢların, içeriğin, öğretme-

öğrenme durumlarının, sınama-ölçmenin ve değerlendirmenin hem genel hem de 

özel durumlarda uygulanması için esnek bir Ģekilde belirlenmesinde, 

planlanmasında fayda vardır. Klasik gitar eğitimi sürecinde öğrencilere aktarılacak 

hedef-hedef davranıĢlar öğrencilerin bireysel farklılıkları doğrultusunda düĢünülerek, 

kolaydan zora doğru giden bir Ģekilde planlanmalı, aktarılan hedef ve hedef 

davranıĢların öğrenci tarafından kazanılıp kazanılmadığı sınama-ölçme yöntemleri 

ile belirlenip, baĢarı elde edildikten sonra bir sonraki hedefe geçilmelidir. Çilden 

(2006, s.543), “Çalgı Eğitiminin Nitelik Sorunlarının Ġncelenmesi” isimli makalesinde 

çalgı eğitim-öğretim programı konusuna Ģöyle değinmektedir:  

 

Basamakların her öğrenci için çok iyi planlanıp değerlendirilmesi, çalgı çalma 
disiplininin öğrencilere sabırla, hiçbir basamak atlamadan verilmesi büyük önem 
taĢımaktadır. Aksi halde çalgı çalma, bir disiplin olmaktan çıkarak öğrencinin 
teknik sorunlarla boğuĢtuğu ve giderek dağ gibi büyüyen sorunlar silsilesi 
olmaya baĢlamaktadır. 

 

Eğitimde hedeflenen baĢarıya ulaĢmak için öğrencilerin bireysel farklılıkları göz 

önünde bulundurularak planlanmıĢ bir öğretim programı ve bu programın doğru 

strateji, yöntem ve tekniklerle uygulanması son derece önemlidir. Aksi takdirde her 

öğrencinin aynı hedef davranıĢı, aynı sürede ve aynı baĢarıyla sergilemesinin 

beklenmesi öğrenciyi, dolayısıyla eğitim sürecini baĢarısızlığa sürükleyecektir. 

 

    Öğretmen. 

Eğitimin baĢarısını ve niteliğini belirleyen en önemli faktörlerden biri öğretmendir. 

Öyleki,  konusuna hâkim, alanında uzman, araĢtırıcı, yenilikçi, öğrenciler üzerinde 

etkili, öğrenciler ile iletiĢimde baĢarılı olan, öğreteceği konuyu nasıl aktaracağını 

bilen ve bu konuları planlayan bir öğretmende, iyi bir öğretmenin sahip olması 

gereken özellikler vardır denebilir. 

 

Bir müzik öğretmeninin mesleğinde baĢarılı olması için; öğretmenlik mesleğini 
kendisine amaç edinecek kadar sevmesi, müzik öğrenim-öğretim iĢlevini yerine 
getirebilecek kadar müzik ile ilgili kiĢisel yeteneklere sahip olması, mesleği ve 
eğitim dalı ile ilgili yeterli öğretmenlik davranıĢları edinebileceği bir eğitim almıĢ 
olması gerekir (Otacıoğlu, 2005, s.2).  
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Çalgı eğitiminin bir boyutu olan klasik gitar eğitiminde de klasik gitar öğretmenleri, 

eğitimlerinin hedeflerine ulaĢması için çalgısına, bilgi ve uygulama alanlarında hâkim 

ve öğrencilerine örnek teĢkil edebilecek yeterlilikte olmalıdırlar. Öğrencilere 

çalgılarını sevdirmek baĢta olmak üzere, onlara aktarılacak teknik bilgilere sahip 

olmalı,  bu bilgileri öğrencilerin bireysel farklılıklarını göz önünde tutarak oluĢturduğu 

yöntem-teknikler ile anlaĢılır Ģekilde izah edebilmeli ve uygulamalı olarak 

gösterebilmelidirler. “Yetkili bir öğretmenin canlı örnekleri ve eleĢtirileri olmadan 

müzikal geliĢimin olması beklenemez” (Otacıoğlu, 2005, s.3). Elmas (1994, s.94) iyi 

bir gitar öğretmenin nasıl olması gerektiğini; “konusuna hâkim, pedagojik bilgisi olan, 

öğrencisine güven vererek yol gösteren bir kiĢilikte olmalı; müziği ve çalgıyı 

sevdirmeli, yönlendirmeli, öğrenci öğretmeninden bir Ģeyler öğrendiğini, kendisini 

geliĢtirebileceğini hissetmelidir” Ģeklinde ifade etmiĢtir. 

 

Gitar eğitiminde öğretmen, dersin bireysel olma özelliğinden kaynaklanan öğrenci 

merkezli karma yöntemler kullanarak eğitim programını düzenli ve disiplinli bir 

Ģekilde iĢlemeli, öğrencilerin çalgılarında yaĢadıkları sorun ve eksiklikleri gidermek 

amaçlı onlara yol göstermelidir.           

 

Öğretmenin çalgı çalmayla ilgili doğru bilgi ve becerilerle donanımlı olması bir 
zorunluluk olmakla birlikte, bireysel olarak yapılan çalgı eğitimi için bu bilgi ve 
becerilerin öğrenciye aktarılması konusunda çoğu kez yeterli olmamaktadır. Bu 
aĢamada öğrencinin öğrenme kapasitesi kadar öğretenin her öğrenciye göre 
geliĢtireceği öğretme yöntemleri üretme yeteneği de büyük önem taĢımaktadır 
(Çilden, 2006, s.544). 

 

Öğrencilerin çalgılarını çalma düzeyi birbirinden farklılık gösterebilir. Bu farklılıklar 

öğrencilerin el-parmak yapısı, müzikal yeteneği, müzikal algılama düzeyi, bireysel 

çalıĢma düzen ve disiplini ile ortaya çıkar. Bu nedenle iyi bir klasik gitar 

öğretmeninin, öğrencilerinin hazır bulunuĢluk düzeylerini göz önünde tutarak; 

fiziksel, karakteristik özelliklerini bilmesinde, takip etmesinde ve öğrencilerinin bu 

özellikleri doğrultusunda klasik gitar eğitiminde uyguladığı programa yön vermesinde 

yarar vardır.  

 

Öğrencilerin bireysel çalıĢmalarında uygulaması beklenen davranıĢları alıĢkanlığa 

dönüĢtürebilmeleri için, öğretmenlerin ders içerisinde bu davranıĢları düzenli olarak 

uygulaması ve uygulatması oldukça etkili olacaktır. Klasik gitar eğitiminde 
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öğrencilere kazandırılması gereken en temel davranıĢ gitar çalma için doğru oturuĢ 

ve gitarı tutuĢ pozisyonunun uygulanmasıdır. Öğretmenlerin derslerinde oturuĢ-tutuĢ 

pozisyonuna göstereceği özen ve dikkat öğrencilerin bu davranıĢı kazanarak 

alıĢkanlık edinebilmelerinde oldukça etkilidir. Derslerinde gerekli pozisyonu 

uygulayan öğrenciler bireysel çalıĢmalarını da bu dikkat ve özen içerisinde 

yapacaklardır.    

 

Her çalgı için, çalgıya göre geçerli olan bir “doğru çalıĢ pozisyonu” vardır. Müzik 
yapma eylemi sırasında, bu “doğru pozisyonlara” öğretmenin özen göstererek 
kimi zaman örnekler vermesi ve öğrencisini uyarması gerekir (Fenmen, 1997, 
s.28).  

 

Gitar öğretmenlerinin gerekli teknik bilgi ve becerilere sahip olması ile derslerde 

düzenli olarak yapılacak teknik geliĢime yönelik egzersiz ve etüt çalıĢılması, 

öğrencilerin geliĢimini olumlu yönde etkilemesi bakımından oldukça faydalıdır. 

Öğretmenler öğrencilere belli teknik becerileri yapabilmeleri ya da eksikliklerini 

giderebilmeleri için bazı egzersizler göstermenin ve uygulatmanın yanı sıra, 

öğrencilerden kendi eksikliklerine yönelik egzersizler yaratmalarını ya da 

yazmalarını isteyebilirler. Bu Ģekilde bir çalıĢma, öğrencinin sorununu gidermede 

oldukça faydalı olabilir. “Eserde kullanılan teknik formüllerin temeli araĢtırılmalı, güç 

kısımların yenilmesi için öğrenciden küçük egzersizler yazması istenmelidir” 

(Fenmen, 1997, s.29). Ayrıca, öğretmenlerin derslerinde gam çalıĢmalarına yer 

vermeleri de teknik geliĢim ve müzikal bilgi açısından oldukça önemlidir. Her derste 

gam çalan bir öğrenci bunu alıĢkanlık edinecek ve bireysel çalıĢmalarında da 

uygulamaya devam edecektir. Öğretmenlerin, derslerinde düzenli olarak yapacakları 

bu tarz bir çalıĢma ve öğrencilere verdikleri ödevler ile öğrenciler bu çalıĢmaları 

alıĢkanlık haline getirecek ve bireysel gitar çalıĢmalarında da uygulayacaktır. 

 

Çalgı hâkimiyetinin artmasına, hızlı nota okuma ve çalma becerisinin kazanılmasına 

yönelik olumlu etkisi ve klasik gitar edebiyatının tanınması açısından oldukça önemli 

bir çalıĢma olan deĢifre çalıĢmaları, öğrencilerin geliĢimleri için oldukça önemlidir. 

Bu nedenle derslerin belli bir kısmı deĢifre çalıĢmalarına ayrılabilir. Bu sayede 

öğretmenler, öğrencilerinin deĢifre çalıĢmaları yaparken ne gibi bir yol izlediklerini 

kontrol edebilir; hatalı, uyarılması gereken durumlara müdahale edebilirler. Bunun 

yanı sıra öğrenciler derslerinde düzenli olarak yaptıkları deĢifre çalıĢmalarını 

bireysel çalıĢma süreçlerinde de devam ettirebilirler.  
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DeĢifre çalıĢmalarının amacına ulaĢması için metronom eĢliğinde yapılması 

önemlidir. Derslerde metronom kullanılması Ģart olmamakla beraber kullanılması 

durumunda olumlu etkisi kısa sürede ortaya çıkar. Ġcra/çalıĢma veya deĢifre 

sırasında olabilecek tempo değiĢikliklerini (hızlanma veya yavaĢlama) 

öğretmenin/öğrencinin kontrol altına alması zor olabilir. Derslerde metronom 

kullanılması bu zorluğu ortadan kaldırdığı gibi öğrencinin geliĢiminin öğretmen 

tarafından daha rahat takip edilmesi ve öğrencilerin bireysel çalıĢmalarını da 

metronom eĢliğinde yapmalarının alıĢkanlık haline gelmesi açısından da önemlidir. 

Metronom ile çalıĢmalar yapılırken öğrencilerin fiziksel özellikleri dikkate alınmalıdır. 

Her öğrencinin bu anlamda bir kapasitesi, üst eĢik sınırı vardır ve aĢırı hız 

çalıĢmaları konusunda zorlanmaları, kendilerini zorlamaları fiziksel sakatlıklara, 

icrada ise düz bir yoruma yol açabilir. Bu nedenle öğrencilerin çalıĢmalarını, 

kapasitelerine en uygun Ģekilde uygulamaları, çalıĢtıkları eserleri panikten uzak bir 

Ģekilde icra etmeleri ve müzikaliteyi gözden kaçırmadan eserleri yorumlamalarını 

sağlayacak Ģekilde öğretmenleri tarafından çalıĢmaya yönlendirilmeleri oldukça 

önemlidir. 

 

Derslerde çalıĢılan eserin/etüdün form ve armonik yapısı hakkında öğretmenlerin 

öğrencileri bilgilendirmeleri, bu bilgileri örneklendirmeleri ve gerekli bilgileri verdikten 

veya uyguladıktan sonra öğrencilerin bu analizi yapmaları için onları teĢvik etmeleri, 

öğrencilerin bireysel gitar çalıĢmalarında, derslerinde öğrendikleri bu bilgileri 

pekiĢtirerek uygulamalarını sağlayabilir. “Eseri form bakımından analiz etmeli, ton 

değiĢmeleri ve kadansların ifade biçimi gösterilmelidir” (Fenmen, 1997, s.29).  

 

ÇalıĢılan eserin/etüdün doğru ve rahat çalınmasını oldukça etkileyen duateler, nota 

üzerinde yazan parmak Ģifre ve pozisyonlarıdır. Öğretmen çalıĢılan eserin/etüdün 

duatelerini gerekli gördüğü yerde değiĢtirmeli ve bu değiĢimi niye yaptığını 

öğrenciye anlatmalı, olabilecek diğer duateleri göstermeli ya da öğrenciden 

bulmasını istemeli, öğrencinin fikrini almalıdır. “Öğrencinin kullandığı parmaklar 

uygun değilse hemen düzeltmeli, öğretmenin yazacağı parmak sıralarının neden 

yararlı olduğu da açıklanmalıdır.” (Fenmen, 1997, s.29) Zaman zaman 

öğrencilerden çalıĢılan esere/etüde farklı duateler yazmaları istenebilir. Bu 

çalıĢmalar öğrencilerin çalgı hâkimiyetini son derece güçlendirecektir ve öğrenciler 

tüm duatelerini kendileri yazdıkları için ise icra sırasında olabilecek hatalar büyük 

ölçüde azalacaktır.           



21 

 

Derslerde, çalıĢılan eserin/etüdün iyi bir müzikal ifadesi için eserin/etüdün ezgisini 

duymaya-anlamaya yönelik iyi bir müzikal ifade için çalıĢmalar yapılmalıdır. Bu 

çalıĢmalar öğretmenin ezgiye yönelik yapılabilecek çalıĢmaları anlatmasıyla, 

uygulamasıyla gerçekleĢir. Öğretmenlerin bu çalıĢmaları ne Ģekillerde 

yapılabileceğini göstermeleri ve öğrencileri yönlendirmeleri, öğrencilerin bu 

uygulamaları bireysel çalıĢmalarında da yapmaları bakımından oldukça faydalı 

olacaktır. 

 

ÇalıĢılan eserin/etüdün yorum aĢamasında öğretmenler öğrencilerini, eserde 

belirtilen nüanslar, eserin/etüdün yazıldığı dönem özellikleri hakkında bilgilendirmeli, 

uygulamasını anlatmalı ve göstermelidir. Bu bilgilerin verilmesi ile beraber 

öğrencilerin belli kalıpların dıĢına çıkmadan yorumlarında özgür bırakılmaları 

yaratıcılıklarının, ifade güçlerinin desteklenmesi açısından önemlidir. 

 

Eseri çalıĢta, öğrenci ifade bakımından yanlıĢlıklar yapabilir. Öğretmen, doğru 

bulmadığı ifade biçimi hakkında öğrenciden “kiĢisel bir görüĢü olup olmadığını” 

sormalıdır. “Yorum” konusunda sabırlı davranmalıdır. Öğrenci ifade ettiği eser 

hakkında tam bir kanıya sahip olmadığı izlenimi veriyorsa, ifade biçiminin 

açıklanması öğretmene düĢer (Fenmen, 1997, s.30). 

 

Yapısı itibari ile eĢlik ve solo çalgı olarak kullanılabilen klasik gitarı öğrenciler, her iki 

alanda bilgi sahibi olmalı ve kullanabilmelidirler. Derslerde düzenli olarak eĢlik 

yapma, yazma, duo, trio vb. çalıĢmalarına yer verilmesi, öğrencilerin müzikal bilgi 

geliĢimlerini, müzikalitelerini ve müzik dağarcıklarını geliĢtireceği, eĢlik yaptığı ya da 

beraber çaldığı çalgı/çalgıları dinlemeyi öğreneceği için oldukça önemlidir.  

 

Her ders olmasa bile düzenli aralıklarla öğrencilerden derslerde ufak dinletiler 

vermesinin istenmesi, öğrencinin daha önce çalıĢtığı eser ve etütleri, bireysel gitar 

çalıĢmalarında düzenli çalıĢmasını/çalmasını sağlayacaktır. Bu sayede öğrencilerin 

repertuarları oluĢur, geliĢir, kendilerine olan güvenleri artar, ayrıca unutulan bilgi 

veya yapılan hatalar varsa bunlar alıĢkanlığa dönüĢmeden düzeltilebilir. 
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Öğrencilerin farklı bakıĢ açılarına sahip, araĢtırıcı ve iyi birer dinleyici, yorumcu 

olmalarını, yaptıkları iĢten zevk alma düzeylerinin artması bakımından öğretmenlerin 

derslerde, öğrencinin çalıĢtığı/çaldığı eseri/etüdü öğrencilerine çalmaları ya da farklı 

gitaristlerden dinletmeleri/izletmeleri, dinledikleri/izledikleri eser/etüt yorumları 

hakkında fikir alıĢveriĢinde bulunmaları oldukça faydalı bir çalıĢmadır. Derslerde 

yapılacak böyle bir uygulama aynı zamanda öğrencilerin gitar müziği dinleme 

alıĢkanlığı kazanmalarında da etkili olacaktır. Ayrıca öğretmenlerin derslerde gitar 

çalması, öğrencilerin motivasyonları ve öğretmenlerine duydukları güvenin artması 

bakımından da oldukça önemlidir. 

 

Çalgı çalmada oldukça etkili bir diğer konu da farkında olarak, bilinçli Ģekilde 

çalmadır. Ġcra sırasında yapılan, parmaklara yaptırılan tüm eylemler önceden 

düĢünüldüğü, zihinsel olarak ön hazırlıklar yapıldığı ve ardından bu hazırlıkların 

eyleme geçirildiği takdirde bilinçli bir icra gerçekleĢir. Ayrıca bu Ģekilde yapılan bir 

çalıĢma, öğrencilerin bireysel çalıĢmalarını zaman kaybetmeden uygulamalarını 

sağlar. Bu konunun öğretmenler tarafından öğrencilere uygulamalarla izah edilmesi, 

gösterilmesi, gerektiği durumlarda öğrencinin icrası sırasında onlara, gelecek 

pozisyonlarla, hamleler ile ilgili bilgi vermesi, onları uyarması sayesinde öğrenciler 

bu konunun önemini, gerekliliğini anlayacak, çalıĢmalarını daha bilinçli 

uygulayacaklardır. 

 

Gitar öğretmenleri iyi ton elde etmede önemli rolü olan tırnak bakımı hakkında 

bilgilendirmeli, öğrencilerinin her birinin tırnak yapılarını incelemeli ve buna göre 

tavsiyelerde bulunmalı, uygun törpüleme yöntemlerini göstermeli ve tırnak yapılarına 

göre (güçlü-zayıf) ne sıklıkta bakım yapabilecekleri hakkında onları 

yönlendirmelidirler. Tırnak bakımının yanı sıra gitar bakımının da öneminin 

belirtilmesi, gerekli bilgilerin verilmesi, öğrencilerin gitarlarına en iyi Ģekilde 

bakmaları açısından son derece önemlidir.  

 

ÇalıĢma alıĢkanlığının öğrencilere kazandırılabilmesi için öğretmenin üzerine düĢen 

en büyük görevlerden diğer bir tanesi de öğrencilerini motive etmek ve bu 

motivasyonun devamlılığını sağlamaktır. Motivasyon: “Belli durumlarda, belli 

amaçlara ulaĢmak ve gerekli davranıĢların yapılabilmesi için organizmayı harekete 

geçiren, enerji veren, duyuĢsal bir yükselime (coĢku-istek) neden olan ve 
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davranıĢları yönlendiren bir itici güçtür” (Fidan, 1996, s.232). Hiçbir kimse 

sevmediği, zevk almadığı bir eylemi isteyerek yapmaz. Bu durumun eğitimdeki 

yansıması, öğrencilerin sadece not kaygısı/korkusu ile çalıĢmalarıdır ki bu durum 

eğitimin baĢarısızlığı ile sonuçlanır. Bu Ģekilde bir baĢarısızlığın yaĢanmaması için 

klasik gitar eğitiminde motivasyonun sağlanması Ģarttır. Bunun için ilk adım, 

öğrencilerin çalgılarını ve yaptıkları müziği sevmelerini sağlamaktır ki bu sevgiyi 

aĢılayabilecek en etkili kiĢi klasik gitar öğretmenleridir. Günümüzde klasik müzik, 

popüler müziğin geniĢ kitleler tarafından kabul görmesi ile arka planda kalmıĢtır. 

Klasik gitar öğretmeni, klasik gitar eğitiminin amacına ulaĢması için öğrencilere 

klasik gitar müziğini tanıtmalı, bu müziği sevmelerini sağlamalı ve onlarda, bu müziği 

icra etme isteği uyandırmalı, onları özendirmelidir. 

 

Çalgı eğitimi alan bir öğrenci çalgı çalmada ve çalıĢmada, çalgı öğretmenini 
kendisine örnek alır. Öğretmeni gibi olmak, çalgısını iyi çalabilmek ve baĢarılı 
olmak ister. Bu istek, öğrencinin çalgı çalıĢma tutumu edinmesinde büyük rol 
oynar (Moray, 2003, s.32). 

 

Klasik gitar öğretmeni öğrencilerini gitar çalma konusunda etkileyecek, onlara model 

olacak, çalgılarını en verimli Ģekilde çalıĢmaları konusunda hedef belirleyerek 

yönlendirecek, iç disiplinlerinin ve çalgı çalıĢma alıĢkanlıklarının kazandırılmasını 

sağlayacak en önemli kiĢidir. Bu nedenle öğretmenin sorumluluğu büyüktür. 

“Öğrencisini düzenli ve çok çalıĢarak neler yapabileceği konusunda bilinçlendirmek, 

onu topluluk karĢısında neler yapması gerektiği konusunda bilgi ve tecrübeleri 

oranında öğrencisine katkıda bulunmak vb. konular çalgı eğitimcisi aracılığıyla çalgı 

eğitimini destekleyici etkenlerdendir” (Uslu, 1997, s.32). 

 

Çalgı çalıĢma disiplin ve anlayıĢını çok iyi özümsemiĢ bir çalgı öğretmeni, ders 
aralarında ya da boĢ bulduğu her vakitte çalgısını elinden düĢürmüyorsa bu 
davranıĢ, kendi öğrencisinin çalıĢma tutum ve alıĢkanlıklarını da olumlu yönde 
etkileyebilir. Aynı zamanda, çalgı öğretmeninin öğrencisiyle iletiĢim kurması, 
ona geleceğe yönelik hedeflerini belirlemede ve gerçekleĢtirmede yardımcı 
olması, ödev ve sorumluluklar verip kontrol etmesi, öğrencisinin olumlu çalgı 
çalıĢma tutum ve alıĢkanlıkları edinmesinde etkili olabilir (Moray, 2003, s.9). 

 

Uzun ve zor bir süreç olan klasik gitar eğitimi sürecinde öğrenciler, çeĢitli 

nedenlerden dolayı baĢaramadıkları beceriler yüzünden zaman zaman umutsuzluğa 

kapılabilir ve vazgeçmeye kalkıĢabilirler. Böyle durumlarda da klasik gitar 

öğretmenleri daima öğrencilerin bireysel özelliklerini göz önünde tutarak yol 
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gösterici, teĢvik edici olmalı, öğrencilerin baĢarılarını belirtmeli ve onları takdir 

etmelidirler. 

 

    Öğrenci. 

Çalgı eğitiminde müzikal yetenek, en temel gerekliliktir. Tarman (2006, s.28) müzik 

yeteneğini; “müziksel iĢitme-ayrımsama, müziksel okuma-yazma ve müziksel 

söyleme-çalma becerilerinden bir ya da birkaçına iliĢkin deviniĢsel, duyuĢsal ve 

biliĢsel davranıĢlar bütünü” olarak tanımlamıĢtır. Çalgı eğitimi de bu davranıĢlara 

sahip olan, çalgıya fiziki açıdan uygun (özellikle el yapısı, parmaklar ve tırnaklar) 

müzikal yeteneğe ve algılamaya sahip bireylerle, düzenli ve disiplinli bir Ģekilde 

uygulandığı takdirde amacına ulaĢır.  

 

Herkes belli bir yere kadar bir Ģeyler yapabilir ama iyi gitar çalabilmek için 
yetenek Ģarttır. Ġyi bir müzik kulağı, sağlam bir ritim duygusu ilerlemeyi 
çabuklaĢtırır (Elmas, 1994, s.91). 

 

Yetenek, düzen ve disiplin ile çalıĢıldığı takdirde geliĢebilir; gerçek ilerleme 

sağlanabilir, aksi durumda eğitim baĢarısızlıkla sonuçlanır. “Müzikte yetenekli olmak, 

çalgısında kolay yapabilirliğe sahip olmak elbette çok önemli bir özelliktir ancak bu 

yetilere sahip olmak tek baĢına bir Ģey ifade etmez” (ġendurur, 2001, s.161). Bu 

nedenle öğrenciler, kiĢisel sorumluluklarının bilincinde olarak çalgılarına düzenli-

disiplinli çalıĢmalıdırlar. Çalgıyı iyi çalmak için oldukça etkili düzenli ve disiplinli bir 

çalıĢma ise eğitimcilerin yol göstericiliği ile oluĢup, öğrencilerin günlük, bireysel 

çalıĢmaları ile gerçekleĢir. Bu nedenle klasik gitar öğrencilerinin; çalgı bilgisine 

sahip, çalgısına hâkim olmak ve çalıĢma sürecini verimli kılabilmek için bireysel gitar 

çalıĢmalarını sistemli bir Ģekilde yerine getirmelerinde, derslerde yapılan çalıĢmaları 

öğretmenlerinin önerilerini dikkate alarak ve öğrenme yöntemlerini kullanarak 

uygulamalarında yarar vardır. “Gitar öğrenmek isteyen kiĢi bilinçli ve sistemli bir 

çalıĢma alıĢkanlığına sahip olmalı, hırslı ve kararlı olarak sabırla çalıĢmalıdır” 

(Elmas, 1994, s.91). Öğrenciler, günlük çalıĢmalarının gerekliliğinin farkında olmalı 

ve bireysel çalıĢmalarını bir sistem içerisinde uygulamalıdırlar. Günlük çalıĢmalar ve 

bu çalıĢmaların süresi zoraki değil istekle olmalıdır; çünkü gitarı öğrenebilmek için 

öncelikle, gitarı sevmek ve öğrenmeyi istemek gerekir.  “Öğrenci sadece çalmak 

veya sınıf geçmek için çalıĢmaması gerektiğine inandırılmalıdır” (Otacıoğlu, 2005, 

s.6). 
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Klasik gitar eğitimi çok sesli gitar müziği eserleri ile uygulandığı için öğrenciler bu 

müziğe açık ve bu müziği araĢtırıcı, ayrıca iyi birer dinleyici olmalıdırlar. “Gitar 

eğitimine baĢlayacak kiĢinin; müzik kültürü, genel kültürü ve sanatsal etkinliklerle 

ilgilenmesi gitar eğitimini kolaylaĢtıracaktır” (Zeren, 1995, s.3). Yaptığı müziği 

sevmeyen ya da dinlemeyen, müzik üzerine düĢünmeyen, müzikal bakıĢ açısına 

sahip olmayan bir bireyin icrası, düz ve yorumsuz bir icra ile sonuçlanır. Bu nedenle 

öğrencilerin, çok sesli müzik eserlerini ve klasik gitar müziğini dinlemeleri, izlemeleri, 

incelemeleri, konser, dinletilere katılmaları, fikir üretme çalıĢmalarını takip etmeleri, 

bu organizasyonlara aktif olarak katılmaları son derece geliĢtirici ve faydalıdır. 

 

Klasik Gitarda Bireysel Çalışma Alışkanlıkları 

Gitar eğitimi uzun ve zorlu bir süreçtir. Bu sürecin doğru ve verimli geçmesi ise 

eğitim kalitesinin yanı sıra öğrencilerin doğru çalıĢma alıĢkanlıkları kazanmalarına 

bağlıdır. “Öğrencinin günlük programında çalgı çalıĢmaya belirli bir zaman ayırması, 

bu konudaki gecikmelerden kaçınması ve çalgısını çalıĢırken kullandığı çalıĢma 

yöntemi onun çalgı çalıĢma alıĢkanlığını oluĢturur” (Moray, 2003, s.43). Öğrencilerin 

çalgı çalıĢmalarını nasıl uygulayacakları konusunda öğretmenleri tarafından 

yönlendirilmeleri, öğrencilerin bu yönlendirmeleri dikkate alarak çalıĢma içeriklerini 

oluĢturmaları ve doğru çalıĢma alıĢkanlıkları kazanmaları baĢarının ve eğitimin 

verimliliğinin artması bakımından oldukça önemlidir.  

 

Müzik hem sanattır, hem bilim. Dolayısıyla hem duygusal olarak algılanabilmeli, 
hem de akıl ile kavranabilmelidir. Herhangi bir sanat ya da bilim dalındaki gibi 
müzikte de, bilgeliğe ve ustalığa giden yolda “kestirmeler” yoktur (Karolyi, 2007, 
s.7). 

 

Klasik gitar eğitiminde bireysel farklılıklar göz önünde bulundurulduğunda, her 

öğrencinin aynı davranıĢları birbirinin aynı Ģekilde uygulaması beklenemez. Bu 

nedenle her öğrencinin bireysel çalıĢma alıĢkanlıkları ve çalıĢma içerikleri de 

(çalıĢma süresi, içeriği, yöntemleri vb.) farklılık gösterebilir. Önemli olan eğitimde 

hedeflenen temel davranıĢ ve alıĢkanlıkların öğrenciler tarafından kazanılmasıdır. 

Bu bağlamda klasik gitarda bireysel çalıĢma alıĢkanlıkları; oturuĢ-tutuĢ pozisyonu, 

deĢifre, eser/etüt çalıĢma, çok sesli müzik icrasında ezgiyi duyma-anlama-duyurma, 

farkında olarak çalma, teknik, yorum, repertuar tekrarı, düzenli çalıĢma, tırnak ve 

gitar bakımı baĢlıkları altında incelenmiĢtir.  
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    Klasik Gitar İçin Doğru Oturuş ve Klasik Gitarı Doğru Tutuş. 

Her çalgı eğitiminde olduğu gibi klasik gitarı iyi çalabilmek ve gitara hâkim olabilmek 

için öğrencilere kazandırılması gereken en temel davranıĢ ve alıĢkanlık, klasik gitar 

için doğru oturuĢ ve gitarı doğru tutuĢ bilgisidir. Bu bilgi, öğrencinin performansını 

arttırdığı gibi vücut sağlığı için de oldukça önemlidir. 

 

Eğitimciler, klasik gitarın içerdiği teknik imkânları iyi kullanabilmede çalgıyı tutuĢ 
pozisyonunun etkili olduğunu savunmaktadır. OturuĢ, sağ elin, sol elin kullanılıĢ 
ve duruĢ Ģekilleri rahat ve iyi çalabilme açısından önem kazanmaktadır 
(HalvaĢi, 1999, s.70). 

 

Klasik gitar genel oturuĢ-tutuĢ pozisyonu; çalan kiĢinin gitarını en iyi Ģekilde 

kavraması, kullanılan teknikleri en rahat Ģekilde icra edebilmesi için düĢünülmüĢ, 

insan anatomisine ve klasik gitarın yapısına uyumu dikkate alınarak benimsenmiĢ, 

uygulanmıĢtır. Ancak, bu aĢamada her öğrencinin anatomik yapısının birbirinden 

farklı olduğu göz ardı edilmemelidir. Klasik gitarı tutuĢu etkileyen kiĢisel farklılıkları 

Kanneci (1988, s.7); “boy, kol, bacak uzunluğundan tutunuz da; tırnak yapısına 

kadar birçok değiĢkene göre baĢkalaĢım gösterir” Ģeklinde özetlemiĢtir. Bu gibi 

fiziksel farklılıklardan dolayı klasik gitar için doğru oturuĢ ve gitarı tutuĢ kiĢiler 

arasında farklılık gösterebilir. Temel amaç, ellerin ve vücudun kasılmadan, rahat ve 

doğal bir Ģekilde gitarın tutulmasını sağlamaktır. Gitarın hâkimiyeti kiĢinin 

kontrolünde olmalıdır. 

 

Gitarın „ aĢağı-yukarı‟, „yanlara‟ ya da „öne-arkaya‟ hareket etmesini kontrol 
edebilmemiz gerekir. Genelde göğüs, bacaklar ve sağ kolun dirseği tüm bu 
hareketsizliği kolaylıkla sağlar (Kanneci, 1988, s.7).  

 

Gitar çalarken, normal boyda, oturulacak kısmı düz ve sert olan bir sandalye 

kullanılması, sol ayağın 12–15 cm (genel olarak) yüksekliğinde ayaklığa konulması 

önerilmektedir. 

 

Çalgının yan tarafında bulunan kavisin sol bacağın üzerine yerleĢtirilmesi ve bu 
arada sağ bacağın gerekli açıda destek vermesi istenilmektedir. Gitar çalarken 
alt tabla göğüs üzerine dayanarak göğüs öne doğru eğik, omuzlar doğal bir 
pozisyonda tutulmalıdır. Sağ kolun ön kısmı, yanlığın en üst ve geniĢ kavisine 
dayanmalı ve enstrümana bir destek noktası daha sağlanmalıdır (Elmas, 1994, 
s.80). 
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Klasik gitarda tekniğin oturması ve ilerleyebilmesi için gitar üzerinde sağ - sol elin ve 

parmakların rahat bir Ģekilde konumlandırılması gerekir. Bu sayede el ve 

parmakların birbirinden bağımsız, süratli, kontrollü bir Ģekilde hareket etmesi 

sağlanabilir. Kanneci (1988, s.7), “Klasik Gitar Metodu” isimli kitabında gitarı tutuĢ ile 

ilgili Ģunları söylemektedir: 

 

Sol kol dirseği gövdeye olabildiğince yakın; mümkün olduğunca rahat, omuza 
dik sarkıtılır. Bu durum, kolun üst kısmı için kuvvet gerekliliğini ortadan kaldırır. 
Aynı durum sağ kol için de geçerlidir. Ġyi bir çalıĢ pozisyonunun bütün amacı 
çalana gevĢek ve uyanık bir pozisyon; emin ve kesin bir uygulama olanağı 
vermektir. 

 

Sağ ve sol elin gitara yerleĢtirilmesi için öncelikle yapılması gereken ön hazırlık 

omuzların rahatlatılmasıdır. Bu hazırlığın ardından sağ kolun bilek-dirsek arasında, 

dirseğe yakın kısmı gitarın en üst kavisine yerleĢtirilir. Sağ el bileği içe veya dıĢa 

fazla bükülmeden ses deliğine doğru konumlandırılır, ardından sağ el parmak uçları 

tellere yerleĢtirilir. Sol elin konumlandırılmasında, bilek içe veya dıĢa fazla 

bükülmemeli, baĢparmak klavyenin arkasında düz, diğer parmaklara destek olacak 

ve önden görülmeyecek Ģekilde yerleĢtirilmeli, avuç içi ise klavyeye dönük olmalıdır. 

Parmaklar tellere dik gelmeli, perdelere yakın tutulmalı ve parmak uçları ile perde 

demirine doğru basılmalıdır. Solak öğrenciler için ise bu çalıĢmaların tam tersi 

uygulanmalıdır. 

 

OturuĢ ve gitarı tutuĢ pozisyonunun hatalı uygulanması ya da hiç uygulanmaması 

sonucunda, öğrencilerin gitarlarına bu Ģekilde çalıĢmaları, zaman içerisinde birçok 

fiziksel rahatsızlık yaĢamalarına neden olabilir.  

 

DuruĢ, oturuĢ, el konumundaki bozuklukla; uzun süre ara vermeden yapılan 
çalıĢmalar; ısınmadan çalıĢma gibi hatalı davranıĢların da eklenmesiyle birlikte 
öğrencilikten profesyonelliğe kadar olan süreçte, kullanılan yapılarda yorgunluk, 
zayıflık, gerginlik, ağrı belirtileriyle kendini gösteren çeĢitli fiziksel rahatsızlıklar 
oluĢabilmektedir (Aydıner, 2004, s.619). 

 

OturuĢ ve tutuĢta yaĢanacak sorunlar, öğrencilerin zaman içerisinde sağlık 

problemleri yaĢamalarının yanı sıra psikolojik açıdan performanslarının da 

düĢmesine neden olabilir. Yalnızca rahat, doğal bir oturuĢ ve gitarı doğru bir Ģekilde 

tutuĢ ile öğrenciler dikkatlerini, çalıĢacakları veya çaldıkları esere yönlendirebilirler. 
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Bu durum sonucunda da doğal olarak öğrencilerin çalıĢma istekleri azalabilir, 

dolayısıyla çalgılarında ilerlemeleri yavaĢlayabilir. 

 

Vücutlarına yanlıĢ pozisyon vererek çalıĢan öğrencilerde çeĢitli kas ağrıları 
görülebileceği gibi ağrılardan dolayı çalıĢmayı sık sık kesmek zorunda 
kalacakları ve çalıĢma sürecini verimli bir Ģekilde tamamlayacakları 
görüleceğinden bu durumlardan kaçınmaları önemle önerilmektedir (ġendurur, 
2001, s.164). 

 

Doğru oturuĢ ve tutuĢ, ancak uzun çalıĢmalar sonucunda Ģekillenir ve alıĢkanlık 

haline dönüĢür. OturuĢ-tutuĢ pozisyonu ile ilgili çalıĢmalar ayna karĢısında 

yapılabilir. Bu Ģekilde bir çalıĢma ile öğrenciler, hataları var ise öğretmenlerinin 

önerileri ile bu hatalarını ayna karĢısında kendilerini görerek rahatlıkla düzeltebilirler. 

“Tecrübe kazandıkça herkes kendine göre ideal oturuĢ ve tutuĢ pozisyonunu 

geliĢtirebilir” (Yöndem, 2003, s.14). 

 

    Deşifre. 

Bireysel gitar çalıĢma süreci ve içeriğinde yer alması gereken önemli çalıĢmalardan 

biri deĢifredir. Müzikte „ilk okuma‟ anlamına gelen deĢifre, öğrencinin çalgısında 

sağlayacağı olumlu geliĢmeler ile eser/etüt çalıĢma/çalmanın en temel aĢaması 

olmasından dolayı oldukça önemlidir. 

 

DeĢifre yapabilme becerisinin geliĢmesi öğrencilerin nota okuma ve çalgı bilgi, 

becerileri ile doğru orantılıdır. ÇalıĢmaların baĢında deĢifre edilecek olan 

eserin/etüdün incelenmesi, solfej-bona okuma, eserin ezgisini ve eĢliğini inceleme, 

notaları dikkatli bir Ģekilde okuma ve takip etme, çalınan notadan daha ilerisini 

okuma, notaları ve akorları en alt sesten baĢlayarak okuma alıĢkanlıklarının 

kazanılması ile öğrencilerin deĢifre yapabilme becerileri geliĢir. Bu becerilerin 

artması ve hızlanması sık yapılan deĢifre çalıĢmalarına bağlıdır.  

 

DeĢifre baĢlangıcında eser içerisinde bilinmeyen ritim kalıplarının çözümlenmesi ve 

bonasının yapılması ön çalıĢma olarak son derece önemlidir. Eserlerin ritmik 

yapılarının eserlerin ezgisine göre hafızaya daha çabuk yerleĢtiğini söyleyen Brown 

bu konuya Ģöyle değinmiĢtir; “Ġlk bakıĢta okumada amaç; belirlenen tempoda 
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devamlılıktır ve yanlıĢ tartımla doğru notalar yerine doğru tartımla yanlıĢ notalar 

tercih edilir” (Brown, 1996/1996, s.36). Bunun yanı sıra deĢifre çalıĢmalarının 

metronom eĢliğinde yapılması öğrencilerin zaman içerisinde nota okuma ve çalma 

hızlarını arttıracaktır. Ayrıca deĢifre ettikleri parçaları belirli bir tempoda çalmalarını 

sağlayacağından dolayı çalıĢmalarda metronom kullanılması faydalı olacaktır. 

 

ÇalıĢmalarında deĢifreye düzenli olarak zaman ayıran ve iyi nota okuyan bir öğrenci 

sık sık yeni eserler/etütler deĢifre ettiği için çalgı hâkimiyetini arttırır. Nota okuma ve 

okuduğunu çalma becerisini hızlandırır. Repertuarını geliĢtirmek, yeni eserler 

tanımak için deĢifre çalıĢmalarını zevkle yapar ve geniĢ bir repertuara sahip olduğu 

için çok çeĢitli dönemlerde bestelenmiĢ eserler/etütler ve besteciler hakkında fikir ve 

bilgi sahibi olurlar. 

 

DeĢifre, hızlı ve doğru nota okumaya ve müziği öğrenmeye yardım ederek çalgı 
çalıĢmalarını daha zevkli hale getirerek öğrencinin çalgıyı sevmesini ve çabuk 
ilerlemesini, daha geniĢ bir repertuar oluĢturmasını, çalgı edebiyatını 
tanımasını, teknik, stil ve yorum geliĢtirmesini sağlar. Daha da önemlisi ise 
öğrencinin baĢkalarından yardım almadan müziği kendi kendine öğrenebilen 
bağımsız bir müzisyen haline gelmesi ve yaĢamı boyunca zevkle müzik 
yapabilmesi için temel oluĢturur (Büyükkayıkcı, 2004, s.19).  

 

DeĢifrede amaç eserin/etüdün durmadan, ağır tempoda, ritmik doğru tartım ve 

notalarla okunması ve çalınmasıdır. Öğrencilerin kendi seviyelerinin üzerinde, 

bilmedikleri bilgi ve teknikler içeren eserleri/etütleri istenilen Ģekilde deĢifre etmeleri 

oldukça güç olacak, hatalı icra ile sonuçlanacaktır. Bu nedenle deĢifre çalıĢmalarının 

baĢlangıcı için öğrencilerin bireysel çalıĢmalarında deĢifre edecekleri eserlerin 

seviyesi, öğrencilerin mevcut seviyelerinin altında olmalıdır. Tüm bu çalıĢmalara yön 

veren aĢamaların yol göstericisi, klasik gitar öğretmenleridir. Öğretmenler, 

öğrencilerin deĢifre geliĢimleri için öğrencilerin teknik seviyelerine, bilgilerine uygun 

eserler/etütler hazırlamalı ve sıklıkla yeni eserler deĢifre etmelerini sağlamalıdırlar; 

çünkü tüm bu alıĢkanlıklar öğrencilerin sık sık yeni eser deĢifre etmeleri ile kazanılır. 

“Öğrencinin baĢarısını geliĢtirmek için uygun kitaplardan geniĢ bir repertuar 

oluĢturmak, geliĢmenin her aĢamasında öğretmenin en zorunlu görevidir” (Brown, 

1996/1996, s.36).   

 

Ġlk kez karĢılaĢılan bir müzik yazısını hazırlıksız olarak okuma ve çalma olarak 
tanımlanabilen deĢifre, çalgı eğitiminin baĢlangıcından itibaren öğrenciye 
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kazandırılması gereken temel bir beceridir. DeĢifre, büyük ölçüde öğrencinin 
zekâsına, yeteneğine, müzisyenliğine ve çalıĢmaya ayırdığı süreye dayanır. 
Bununla birlikte, öğretmen rehberliğinde iyi hazırlanmıĢ bir öğretim programı ve 
sistemli bir çalıĢma ile her öğrenci deĢifre becerisini geliĢtirebilir (Çimen, 2001, 
s.445).  

 

DeĢifresi geliĢmiĢ bir öğrencinin çalgı bilgisi, hâkimiyeti, yorumu kuĢkusuz geliĢir ve 

öğrenci karĢısına çıkan yeni eserleri rahatlıkla, korkmadan ve zorlanmadan kısa 

zaman içerisinde okuyabilir, çalabilir. DeĢifre ettikleri parçada takıldıkları bölümleri 

çalamayıp baĢa dönerek çalma yerine, kaldıkları yerden dikkatlerini toplayarak 

devam edebilirler.  Bu sayede bu öğrencilerin repertuarları ve bakıĢ açıları da geniĢ 

olur. Öğrencilerin çalgılarında sağlayacakları ilerlemeler ve eser çalıĢma aĢamasının 

da temelini oluĢturmasından dolayı deĢifre, gitar öğretmenlerinin ve öğrencilerinin, 

üzerinde titizlikle durması gereken konulardan biridir. 

 

    Eser/Etüt Çalışma. 

Eser/Etüt çalıĢma aĢaması öğrencilerin tüm teknik ve müzikal bilgi, becerilerini 

tekrarlayacağı, ortaya koyacağı bir süreçtir. Bu nedenle öğrencilerin çalıĢacakları ve 

repertuarlarına alacakları eserleri/etütleri çalabilmek için gerekli inceleme ve 

çalıĢmaları yapmaları, hazır bulunuĢluluk düzeylerini arttırmaları son derece 

önemlidir. 

 

Yeni bir eserin çalıĢmasına geçmeden önce, bu eser hakkında bazı bilgiler 
edinilmelidir. Örneğin ne zaman bestelendiği, hangi müzik dönemlerine ait 
olduğu, formu vb. Eserde ne gibi güçlükler bulunduğunu, nüansların nasıl bir 
alçalma ve yükselme izlediğini, temponun ne gibi değiĢikliklere uğradığını, 
armonik ya da kontrapuntal özelliklerin olup olmadığını, ritmik karakterlerin 
durumunu incelemelidir. Öğrenci eserin genel havasını saptayan böyle 
özellikleri çabucak gözden geçirdikten sonra asıl çalıĢmaya geçmelidir 
(Fenmen, 1997, s.30).  

 

Eser/etüt çalıĢma süreci repertuara alınacak eserin/etüdün deĢifresi ile baĢlar; 

ancak bu aĢamada yapılacak olan deĢifre, nota okuma hızını, çalgı hâkimiyetini 

arttırmak ve gitar müziğini tanımak için yapılan deĢifre çalıĢmalarına göre daha 

detaylı Ģekilde uygulanır. “Repertuarımıza alacağımız bir eseri ilk okuduğumuz 

zaman, her notasına, her nüshasına, kâğıtta yazılı her Ģeyine dikkat ederek 

okumalıyız” (Fenmen, 1997, s.31). Eserin deĢifresinde yapılacak olan ilk çalıĢma, 

eserin genel olarak incelenmesiyle baĢlar. Bu inceleme ile eserin tonu, eser 
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hakkında en temel bilgiyi verir ve öğrenci tarafından dikkat edilmemesi halinde 

yanlıĢ deĢifre ve alıĢkanlıklara yol açabilir. Bundan dolayı özellikle eser çalıĢma 

sürecinin baĢında eserin tonunda gam çalınması, deĢifre ve daha sonra yapılacak 

çalıĢmaların doğru yapılması, kolaylaĢması bakımından faydalı olacaktır.  

 

Her ölçü sayısının kendine özgü aksanı (4/4‟lük ölçünün birinci ve üçüncü 

vuruĢlarının ikinci ve dördüncü vuruĢlara göre daha kuvvetli olması gibi) vardır. 

Bunlar bir eserin/etüdün icrasında dikkat edilecek genel hatlardır. Ölçü aksanının 

yanı sıra müzikal ifadenin güçlenmesini sağlayan diğer aksanlar ritmik ve duygusal 

aksanlardır.  

 

Bir müzik cümlesinin anlaĢılması için bazı seslere verilen aksanlar vardır ki 
bunlara “ritmik aksan” denir. Bir cümlenin, bir motifin ya da bir cümle parçasının 
ilk sesini biraz kuvvetlice çalarak o melodinin baĢladığını hissettirebiliriz. Ġfade 
bakımından önemli olan duygusal aksan, çok zaman cümlenin en önemli, en 
yüksek ya da bizi en fazla etkileyen sesine verilir. Özellikle apojiyatür ses veya 
akorların üzerinde bu cins aksanlar kullanılır (Fenmen, 1997, s.30). 

 

 

ÇalıĢmalarda metronom kullanılması ritimsel kulak eğitimini desteleyerek; çalıĢılan 

eserlerde, etüt veya egzersizlerde karĢılaĢılabilen zor pasajların icrasında olabilecek 

ritmik aksaklıkların, tempo değiĢikliklerinin (hızlanma-yavaĢlama) önüne geçilmesi, 

vuruĢların eĢit süreli aralıklarla devamlılığının sağlanması, çalıĢmalarda ilerlemenin 

kontrollü olması, vurguların belirginleĢtirilmesi, icra edilen çalıĢmaların istenilen 

tempo ya da tempoya yakın çalınması açısından kuĢkusuz oldukça yararlıdır. Eserin 

form yapısına uygun ya da eserin/etüdün belirlenen tempoda çalınması önemlidir; 

ancak asıl önemli olan öğrencinin kapasitenin zorlanmayacak Ģekilde bu 

çalıĢmaların yapılmasıdır. Çok hızlı çalınması gereken eser/etüt icrasında istenilen 

tempoya uymak önemli olup, öğrencinin kapasitesinin kaldıramadığı durumlarda 

çalıĢmaların sakatlıkla ya da müzikaliteden uzak, düz, kötü bir icra ile 

sonuçlanmaması için öğrencinin ulaĢtığı en üst ve rahat seviyenin belirlenmesi, 

icranın bu tempoda yapılması faydalı olacaktır. 

 

Birçokları için hızlı çalma, iyi çalma ile eĢ anlamlıdır. Oysa müziği gözden 
geçirmeye, ayrıntıları yakalamaya ve çözülmesi gereken teknik ve müzikal 
sorunlara eğilmeye olanak sağlamak için, öğrencinin parçayı yazıldığı 
tempodan daha yavaĢ bir tempoda çalması önerilmelidir. Sonuçta ulaĢılacak 
temponun parçada verilmiĢ olan metronom sayısı değil, öğrencinin kendi 
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düzeyinde ulaĢabileceği, her Ģeyin denetim altında kalabildiği tempo olduğu 
kavratılmalıdır (Çimen, 1994, s.139). 

 

Eser/etüt içerisinde bilinmeyen ya da yeteri kadar iyi öğrenilmemiĢ teknik beceriler 

var ise bu yönde çalıĢmalar yaparak eksikliklerin giderilmesi gerekir. Bu eksiklikler 

gerekli bilgilerin öğrenilmesinin ardından, eser içerisinde bulunan tekniklere yönelik 

egzersizler ve etütler çalıĢarak giderilecektir. “Etütler çalgı tekniğini ustalık 

düzeyinde geliĢtirmeyi öngören, aynı zamanda müzikal değerlere de ağırlık veren, 

araĢtırmacı nitelikte olgun araĢtırma parçalarıdır” (Say, 2002, s.189). Egzersiz ve 

etütler, doğrudan teknik beceri kazandırmaya yönelik olmasından dolayı oldukça 

önemlidir, çalgı ve eser çalmanın temellerini oluĢturur. “Öğrenci çalıĢtığı etütlerin 

hangi güçlükleri yenmek amacıyla yazıldığını bilmelidir” (Fenmen, 1997, s.29). 

Egzersiz ve etütler belirli teknik alıĢkanlıkların kazandırılması için çalıĢılır. Bu 

nedenle gitar çalan her kiĢinin, çalıĢtığı eser içerisinde bulunan tekniklere yönelik 

egzersiz ve etüt çalıĢmasında yarar vardır.  

 

Müzik bilgisinin ve becerisinin geliĢmesinde, icrada ustalık kazanılmasında, 
etütlerin büyük katkısı vardır. Teknik bir takım zorlukları içermekle birlikte, 
etütler bunu icracıya hissettirmeyen müzik parçalarıdır (Sözer, 1996, s.259). 

 

Bu çalıĢmaların yapılması ile öğrenciler çalıĢacakları esere hazır bulunarak, eserin 

icrasını daha kolay, hem güç hem de zamanlarını boĢa harcamadan 

gerçekleĢtirebilirler. “Etütler üzerine devamlı çalıĢmak, nota okumakta olduğu kadar 

klavye tekniğini geliĢtirmek için de önemlidir” (Otacıoğlu, 2005, s.3). 

 

DeĢifrenin ardından eserin/etüdün notasının üzerinde yazıyor ise, duatelerin 

incelenmesinde fayda vardır. Hatalı görülen, daha iyi sonuçların ortaya çıkacağı 

düĢünülen duateler ya da notası üzerinde duate yazmayan eserler/etütler üzerinde 

öğrenciler inceleyerek, düĢünerek, deneyerek en iyi sonucu elde edebileceklerine 

inandıkları duateler yazabilirler. Bu tip bir çalıĢma öğrencilerin klavye hâkimiyetini 

geliĢtireceği gibi esere/etüde de hâkim olmalarını sağlayacaktır.  

 

Eserin ritmik, armonik yapısı ve formu, eseri biçime sokan temel unsurlardır ve 

doğru bir müzikal ifade için dikkat edilmesi gereken önemli etkenlerdendir. “Form; 
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oluĢturduğu bütünlükle bir müzik eserine estetik yapı özellikleri kazandıran 

kompozisyon modeli” olarak tanımlamıĢtır. 

 

Müzik yapan kimselerin (yöneticiler, çalıcılar, söyleyiciler) eserin formunu iyi 
bilmesi zorunludur. Bir eserin anlaĢılır ve güzel bir Ģekilde seslendirilmesi 
(yorumu), o eserin özelliklerini ve yapısını iyice bilmekle mümkün olabilir 
(Cangal, 2004, s.2).  

 

Armoni ve kontrpuan kurallarını bilmek çok iĢe yarar. Bir tonalitenin kuvvetli 
dereceleri, geçkiler, dissonan akorlar ve sert etkileri vb. hep ifadenin 
düzgünlüğünü, baĢarısını sağlayacak yararlı bilgilerdir (Fenmen, 1997, s.31). 

 

ÇalıĢılan eserin form ve armoni analizinin yapılması kuĢkusuz eserin doğru 

anlaĢılması ve yorumlanması için oldukça faydalı bir çalıĢma olacaktır. Shumann bu 

konudaki görüĢünü; “bir eserin ruhunu, ancak onun formunu anladıktan sonra 

kavrayacaksın.” (Fenmen, 1997, s.80) Ģeklinde ifade etmiĢtir. Biçim anlamına gelen 

form; motif, cümle, dönem ve tema öğelerinden oluĢur. Her eser müzik 

cümlelerinden oluĢur ve müzikal ifade, bu müzik cümlelerini ortaya çıkarmakla 

anlam kazanır. “Cümle; motiften doğarak geliĢen ve kendi içindeki melodik, armonik, 

ritmik hareketleriyle bütünlük yaratan özelliğiyle bir müzik eserinin anlam taĢıyan 

küçük parçasıdır” (Say, 2002, s.115). Müzik cümleleri çoğunlukla dört ölçüden 

meydana gelirler. 

 

Bir cümleyi ifade etmek için önce cümlenin yapısını görmek ve bölümlerini 
belirlemek gerekir. Cümlenin bölümleri, yani „period‟ları ortaya çıkarıldıktan 
sonra en yüksek noktası iĢaretlenir ve yüksek noktaya doğru bir çıkıĢ hazırlanır. 
Bu cümle bölümlerinin bilinmesi, nerede virgül, nerede noktalı virgül ve nerede 
nokta geleceğini görmek içindir. Çünkü müzik cümlesi ile arasında büyük 
benzerlik vardır (Fenmen, 1997, s.23). 

 

Müzik cümlelerinin belirlenmesi ile beraber bu cümlelerin, ezginin eĢlik içinde ön 

plana çıkarılmasına yönelik ezgi-eĢlik arasında denge çalıĢmalarının yapılması, çok 

sesliliğin içerisinde cümlelerin anlaĢılır olması bakımından oldukça önemli ve 

gereklidir.  

 

Eser/etüt çalıĢmasının teknik aĢamalarının tamamlanması ile yorum çalıĢmaları 

yapılır. Eser/etüt üzerinde yazan nüans terimlerine ve eserin/etüdün yazıldığı dönem 
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özelliklerine uyulmalı, herhangi bir yönlendirme yok ise belli kurallar dahilinde yorum 

öğrenciye bırakılmalı her iki durumda da öğrencinin yaratıcı olması desteklenmelidir.  

 

Nüans dereceleri çoğu bestecinin eserinde açıkça gösterilmekle beraber, 
bazıları da gizlidir ya da müzikçinin isteğine bırakılmıĢtır. Besteci bütün 
nüansları yazsa bile, duyduklarının tümünü kâğıt üzerinde belirtmesi 
olanaksızdır. Bu olanaksızlık, ifadede her ne kadar özgürlük sağlıyorsa da, 
bunları stile göre ve en doğal ifadenin gereklerine uyarak kullanması gerekir 
(Fenmen, 1997, s.23). 

 

ÇalıĢma sürecinin verimli olmasını arttıracak diğer bir çalıĢma da pozisyon 

geçiĢlerinin düĢünülerek, gerektiğinde notlar alınarak çalıĢılmasıdır. ÇalıĢılan eser 

ve ya etüdün özellikle zorlanılan pozisyon geçiĢlerinin, ölçülerinin, bölümlerinin 

çalıĢmalarında sağlanacak konsantrasyon ile az zamanda hızlı ilerleme sağlanabilir. 

“Bir güçlüğü yenmek için onu gözü kapalı olarak saatlerce yinelemekten hiçbir sonuç 

elde edilemez. Güçlüğün neden ileri geldiğini kavramalı ve o noktayı yenmelidir” 

(Fenmen, 1997, s.30). 

 

Bireysel çalıĢmalarda eser/etüt çalıĢmalarının tüm bu aĢamalardan geçerek 

uygulanması doğru bir müzikal ifade ve kısa zamanda çok ilerleme için son derece 

önemlidir. Bu çalıĢmaların temeli derslerde öğretmenler tarafından verilip öğrenciler 

tarafından da geliĢtirilerek bireysel gitar çalıĢmalarında özen içinde uygulanmalıdır. 

 

    Çok sesli müzik icrasında ezgiyi duyma-anlama-duyurma. 

TDK Büyük Türkçe Sözlük‟te (2005) çok seslilik “Ġki ya da daha çok sesin müzik 

kurallarına uygun biçimde porte üzerine yazılarak düzenlenmesi, polifoni” olarak 

tanımlanmıĢtır. Cangal (1988, s.147) ise çok sesliliği “aynı anda tınlayan seslerin 

belli bir amaca yönelik olarak ve zamanla değiĢen görüĢlere göre, bir düzen içinde 

kaynaĢması” Ģeklinde tanımlamıĢtır.  

 

Evrensellik ve çağdaĢ görüĢün müzikteki yansıması olarak görülebilecek çok sesli 

müzik eğitimi, üniversitelerin müzik eğitimi bölümlerinde ve çalgı eğitiminde 

uygulanarak, eğitimin evrensel boyuta ulaĢması sağlanmıĢtır.  
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Çağımızda, müzik eğitimi alanında geliĢmiĢ olan ülkelerin, eğitimlerinde çoksesli 
müzik eğitimini kullandıkları bilinmektedir. Müzik eğitimimizde çoksesliliğin 
tercihi, ülkemizin müzik alanındaki geliĢmesine ve kültürel kalkınmasına katkı 
oluĢturacaktır (Uslu, 2006, s.2). 

 

Klasik gitarın, çok sesliliğe elveriĢli bir çalgı olması sayesinde, eğitim sürecinde çok 

sesli gitar müziği temel alınır; ancak diğer çok sesliliğe uygun çalgıların icralarında 

olduğu gibi klasik gitar icrasında da ezginin duyulma-anlaĢılma ve duyurulma 

aĢamasında sorun yaĢanabilmektedir. Klasik gitar eserlerinin icrasında, gitarın telli 

olmasından dolayı çalınan çoksesli eserin/etüdün ezgisinin, eĢlik içerisinde 

kaybolması, duyulmaması, duyurulamaması durumu karĢımıza çıkar. Bu nedenle, 

icra edilen eserin/etüdün çalıĢma aĢamasında dikkatli davranmak gerekir. Öncelikle 

öğrencilerin, baĢlangıçta eserin/etüdün ezgisini ve eĢliğini birbirinden ayırmaları 

daha sonra ezgiyi duymak/anlamak için çalıĢmalar yapmaları, eserin/etüdün doğru 

çalınması ve yorumlanması için yararlı olacaktır. Eserin/etüdün doğru, anlaĢılır bir 

Ģekilde çalınmasını sağlayabilecek bu çalıĢmalar; ezginin solfejinin yapılması, 

çalınması ya da ezginin iĢaretlenerek belirlenmesi Ģeklinde uygulanabilir.  

 

Ezginin anlaĢılmasının ardından eĢlik ve ezgi-eĢlik arasındaki dengenin kurulması 

üzerine çalıĢılmalıdır. Bu aĢamada, öğrencilerin çalım sırasında, ezgiyi eĢlik 

içerisinde ön plana çıkarmak ve duyurmak üzere çalıĢması gerekir. Bu durum ise 

sağ el parmakların (solaklar için sol el), ezginin çalındığı tellere daha kuvvetli, eĢliğin 

çalındığı tellere ise az kuvvetli vurması ile gerçekleĢir. Elmas (1994, s.93–94), 

“Sorularla Gitar” isimli kitabında ezgi-eĢlik arasında ki dengenin sağlanmasına iliĢkin 

Ģunları söylemiĢtir: 

 

Çok sesli bir parçanın çalınması esnasında iki elin parmaklarına da büyük 
görevler düĢmektedir. Sol el parmakları bazen basılı kalmakta, hareket etmekte 
ve sap üzerinde pozisyonlara göre ritmi aksatmadan yerini bulmak zorunda 
kalmaktadır. Bu arada da sağ el parmaklarının vuruĢ gücü ayarlanarak çok 
seslilik içerisinde bazı notaların ön plana çıkıp bazılarının geride kalması 
dengelenmektedir.  

 

Çok sesliliğin devamlılığının sağlanması için dikkat edilmesi gereken noktalardan biri 

de tutan seslerdir. Öğrenciler, pozisyon geçiĢlerinde tüm parmaklarını istem dıĢı bir 

Ģekilde basacağı perdelere aynı anda yerleĢtirme eğilimi gösterebilirler; fakat bu 

durum müziğin devamlılığını yok ettiği gibi, tutan seslerin de yok sayılarak yanlıĢ icra 
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ile çok sesliliğin kesintiye uğramasına, parmaklarda yaĢanacak en ufak bir güç kaybı 

devam etmesi gereken seslerin kesilmesine, akıcılığın bozulması ile beraber yanlıĢ 

ve eksik çalıma neden olur. Gitarın yapısı itibariyle tutan seslerin tınlama sürelerini 

gitarın kalitesinin ve tellerin durumunun (eski veya yeni olması) yanı sıra,  parmaklar 

sağlar. Klasik gitarda çok sesli bir eserin/etüdün çalınmasında öğrencilerin öncelikle 

ezgi ya da eĢlikte bulunan tutan seslere dikkat etmeleri, sağ-sol el parmaklarını 

dikkatle yönlendirmeleri ve kullanmaları gerekmektedir. Sol el parmakların kuvvetlice 

basması ve nota süresince perdeden kalkmaması, sağ el parmakların ise 

zamanından önce tellere dokunmaması gerekir. Telli çalgı olmasından ötürü, bu 

konunun üzerinde oldukça hassas çalıĢılması, notaların, nota değerlerinin dikkatli 

okunması ve pozisyon geçiĢlerinin kontrollü bir Ģekilde uygulanması yararlı olacaktır. 

Fenmen (1997, s.21), “Müzikçinin El Kitabı” isimli kitabında, eser içersinde ezginin 

duyulması ve duyurulmasının önemine Ģöyle değinmiĢtir:  

 

Bir eseri ifade etmek, o eserin karakterini, ruhunu, anlamını belirtmektir, 
dinleyiciye duyurmaktır. Müzikçi eseri baĢkalarına hissettirebilmek için eseri 
önce kendisi anlamalı, güzel kısımları tanımlamalı, anlamını görmeli, cümleleri 
ortaya koyabilmeli, eĢlik edici kısımları ikinci plana atabilmelidir. Yani çaldığı 
eseri, yalnız hissetmekle kalmayıp baĢkasına da duyurabilecek Ģekilde 
çalmalıdır. 

 

Çalınan eserin doğru, anlamlı ve anlaĢılır bir Ģekilde icra edilmesi için ezginin ön 

plana çıkmasında ve doğru bir icraya yönelik olarak bu çalıĢmaların titizlikle 

uygulanmasında yarar vardır. Çaldığı eserin ezgisini anlamayan ve duymayan bir 

yorumcu ezgiyi de duyuramaz. Duyuramadığı takdirde müziği de ortaya çıkaramaz.  

 

    Farkında olarak çalma. 

Klasik gitar, beyinden gelen komutlar aracılığı ile el-parmaklarla çalınan bir çalgıdır. 

Önemli olan, bu komutların çalan kiĢi tarafından parmaklarına doğru anda ve doğru 

yerde iletilmesidir. Bu da çalıĢılan eser/etüt/egzersiz üzerinde düĢünerek, 

çalıĢmalara bilinçli Ģekilde yaklaĢılmasıyla gerçekleĢir. “Piyanistik organların beynin 

rehberliğini üstlenmesi yerine beynin bu rehberliği ele alması için eğitimde, 

çalıĢmada, beynin sürekli önde gitmesi gerekir” (ġen, 2002, s.108). 

 

Bireyin çalıĢma sürecinde hedeflenen davranıĢları kazanması ve bu süreci en 
etkili ve verimli bir Ģekilde kullanması için zihin gücünün tam katılımı 
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sağlanmalıdır. Zihin aktif olduğu zaman yapılan iĢten daha az fiziksel çaba ile 
daha çok verim alınacaktır (Çimen, 1994, s.139). 

 

Zaman zaman öğrenciler çalıĢmalarında, düĢünmeden, sadece parmaklarına 

pozisyonları alıĢtırmak üzere çalıĢabilirler; ancak bu tarzda bir çalıĢma akıl ve 

kontrolden yoksun olduğu için boĢ yere harcanmıĢ zaman, efor ve emek ile 

sonuçlanır. “Eserin çalıĢılma aĢamasında düĢüncenin (beynin) elden hızlı gitmesi, 

çalıĢmanın boĢa gitmemesi ve boĢa zaman tüketilmemesi bakımından Ģüphesiz 

önemlidir” (ġen, 2002, s.115). Zamanın iyi kullanılması gereken bireysel 

çalıĢmaların bilinçli Ģekilde uygulanmaması, çalıĢmalarda herhangi bir hata varsa, 

bu hataların fark edilmeden pekiĢmesine ve bu Ģekilde alıĢkanlığa dönüĢen 

hataların düzeltilmesi için ayrıca emek sarf edilerek zamanın harcanmasına neden 

olacaktır. 

 

Çoğu öğrenci çalıĢırken parmakları ve elleriyle alıĢılmıĢ bir Ģekilde hareketleri 
yapmasına karĢın akılları baĢka yerdedir. Böyle bir çalıĢma kontrolden yoksun 
olduğu için, boĢa gitmekte olan zaman ve emek vardır. Çünkü zihin olaya aktif 
olarak katılmadığı için yapılan hatalar varsa onlar da tekrarlanarak 
pekiĢtirilmektedir (Büyükaksoy, 1997, s.62). 

 

Pozisyon geçiĢlerini uygulamadan önce geçiĢ sırasında yapılacak hareketlerin 

düĢünülmesi, elin nasıl bir Ģekle girip, hangi parmağın hangi hareketi ile geçiĢin 

uygulanması gerektiği vb. planlanabilir ve ardından zihnin kontrolü ile geçiĢ 

rahatlıkla gerçekleĢtirilebilir. DüĢünce el ve parmaklardan bir adım önde olduğu 

takdirde öğrenci, daima bir sonraki pozisyona hazırlık yapmak için zaman 

kazanabilir. Bu sayede çalan kiĢi icrasını akıcı ve rahat Ģekilde gerçekleĢtirebilir. 

Ayrıca icra sırasında ya da çalıĢmadan kaynaklanabilecek rahatsızlık ve 

sakatlıkların da önüne geçilmiĢ olunur. 

 

Amaç „daha iyi, daha rahat nasıl çalabilirim?,çalıĢmalarımı daha verimli hale nasıl 

getirebilirim?‟ sorularına cevap bulmak olduğu için, öğretmenlerin öğrencilerini bu 

yönde bir çalıĢma Ģekline alıĢtırmaları, onların bu yönde bir çalıĢma alıĢkanlığı 

edinerek daha ileride kendilerini geliĢtirmeleri, yönlendirmeleri ve kontrol etmeleri 

bakımından da yararlı olacaktır.  

 

ÇalıĢmanın biricik amacı, az zamanda büyük sonuçlar elde etmektir. Bunun için 
öğrenci çalıĢırken her hareketini denetim altında tutmalı ve tüm dikkatini 
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çalıĢtığı Ģeyler üzerine toplayarak kendisinin öğretmeni olmalıdır (Fenmen, 
1997, s.30). 

 

    Teknik. 

TDK Büyük Türkçe Sözlük‟te (2005) teknik; “bir sanat, bir bilim, bir meslek dalında 

kullanılan yöntemlerin hepsi; yol, yöntem, beceri” olarak tanımlanmıĢtır. Çalgı 

eğitiminde, buna bağlı olarak klasik gitar eğitiminde de teknik, iyi çalmanın 

vazgeçilmez öğesidir. Bu nedenle sadece eser çalıĢmak değil, gerekli becerileri 

kazanabilmek için teknik geliĢime yönelik çalıĢmaların yapılması son derece 

önemlidir. Yapılan çalıĢmalar sayesinde gerekli bilgiler öğrenilmiĢ, el ve parmaklar 

hazır hale gelmiĢ olacaktır. Bu çalıĢmalar genel hatlarıyla; parmaklara esneklik ve 

güç kazandırmaya yönelik egzersizler, sağ-sol el parmaklar arasında koordinasyon 

sağlamaya, geliĢtirmeye yönelik çalıĢmalar, sağ-sol el tekniğine yönelik egzersiz ve 

etüt çalıĢmaları, gam çalıĢmaları, çift ses, akor-arpej çalıĢmaları, bare tekniğine 

yönelik çalıĢmalar, legato (bağlı) ve diğer tekniklere yönelik çalıĢmalar Ģeklinde 

sıralanabilir. Tüm bu çalıĢmaların düzenli yapılması durumunda öğrencilerin 

çalıĢacakları eserlere hazır bulunuĢlukları artacak; ayrıca eserleri, eser içerisinde 

yer alan teknikleri daha kısa zamanda, daha rahat ve emin olarak çalacaklardır. 

 

Ġleri seviye çalım tekniklerini doğru bir Ģekilde baĢarmak için gerekli en temel teknik 

çalıĢmaların baĢında, vücudun ve ellerin doğru kullanılması ile birlikte parmaklarda 

kas gücünün, esnekliğin arttırılması ve sağ-sol el parmaklar arası koordinasyonun 

sağlanması sayılabilir. Öncelikle bu temel becerilerin kazanılması üzerine çalıĢmak, 

parmakların diğer teknik çalıĢmalara hazır olması açısından oldukça önemlidir.  

 

Gitarın telleri, fiziksel gerilim gücünden ve yapısından dolayı serttir. Gitar telinin 
sertliğini göz önüne aldığımızda, gerekli teknikleri içeren alıĢtırmaları 
uygularken parmakların da tellere sert basması zorunluluktur (Zeren, 1995, s.4).  

 

Gitar tellerinin gergin olmasından dolayı, perdelere doğru basmak ve temiz ses elde 

etmek için, parmaklarda mevcut bir kuvvet gerekir. Kas gücü zayıf olan 

parmaklardan temiz ses elde etmek mümkün olamayacağından, parmakları 

güçlendirmek üzere düzenli çalıĢmalar ile bu beceri kazandırılmalıdır. 
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BaĢarılması gereken diğer bir çalıĢmada parmak esnekliğidir. “Bir enstrüman 

çalmanın temelini oluĢturan sık tekrarlı hareketlerin baĢarısı ve rahatlığı, bir 

anlamda kas esnekliğine bağlıdır” (YağıĢan, 2002, s.188). Esnekliğin arttırılması 

içinde düzenli olarak parmak esnetme çalıĢmaları yapmak, zamanla faydalı 

olacaktır. Ġyi, doğru çalabilmek, ileri seviye çalım tekniklerini uygulayabilmek için 

sahip olunması gereken parmak esnekliği ve kas gücü ile ilgili olarak Çimen (2003, 

s.175), “Çalgı Çalmaya Bağlı Fiziksel Rahatsızlıklar” isimli makalesinde Ģunları 

söylemiĢtir: 

 

Çalgı çalma yoğun çaba ve konsantrasyon gerektiren oldukça karmaĢık bir 
fiziksel ve zihinsel eylemdir. Bu nedenle çalıcının normal vücut fonksiyonlarını 
aĢması, özel türde bir dayanıklılığa, esnekliğe ve kas gücüne sahip olması 
gerekir.  

 

Esnekliğin ve kas gücünün arttırılması düzenli egzersiz ve çalıĢmalarla doğru 

orantılıdır. Parmaklarda elde edilecek olan esneklik, artan kas gücü, doğru ve rahat 

bir icranın temelini oluĢturur. Eserlerin doğru çalımı için temel diğer bir teknik 

çalıĢma da sağ-sol el parmaklarının arasında koordinasyonunun sağlanmasıdır. 

“Koordinasyon; merkezi sinir sistemi ile kaslar arasında uyumlu çalıĢmadır” 

(YağıĢan, 2002, s.190). Klasik gitar eğitiminde bu uyumun gerçekleĢmesi için iki el 

parmaklarının aynı anda hareket etmesi sağlanmalıdır. Sağ veya sol el 

parmaklarının bir diğerinden önce harekete geçmesi ve tele dokunması; sesin 

zamanından önce kesilmesine, duyurulamamasına neden olur. Bu nedenle 

öğretmenlerin, öğrencileri bu konuda telkin etmelerinde, öğrencilerin de parmakları 

arasında koordinasyonu sağlamak için etüt ve egzersizlere sabırla çalıĢmalarında 

yarar vardır.   

 

Genellikle baĢlangıç gitar eğitiminde pek üzerinde durulmayan; ancak belirli bir 

seviyeye gelmiĢ gitar öğrencilerinin üzerinde durması gereken bir diğer konu da 

“ton” dur. Sağ elin ve parmakların gitar telleri üzerindeki konumu, parmakların teli 

çekiĢ noktası, açısı, gücü, tırnakların törpülenme Ģekli ve sol el parmaklarının 

perdelere basma alanı (solaklar için tam tersi) tonu doğrudan etkiler.  Bu nedenle 

tonlama çalıĢmaları titiz ve bilinçli denemeler halinde uygulanmalı, en iyi tonu 

yakalamak üzere sabırla çalıĢılmalıdır. 
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Temel teknik çalıĢmaların tümü dikkatli ve titiz bir çalıĢma gerektirir. Zaman zaman 

oldukça sıkıcı olabilecek bu tür çalıĢmaları; kısa zaman dilimlerinde düzenli olarak 

uygulamak, dikkat dağınıklığı ve çalgıdan soğuma gibi durumlarla sonuçlanmaması 

açısından faydalı olacaktır. 

 

“Teknik kelimesi, çağdaĢ kavramıyla, yalnız güçlü, hızlı, kararlı parmakları değil, 

klavyedeki ses üretim kontrolünü de içerir” (Otacıoğlu, 2005, s.3). Teknik, eser icrası 

ve yorumu için bir araçtır. Bu nedenle teknik yeterlilik sağlanmadığı takdirde, 

müzikal yorum sınırlı kalır. Teknik yeterliliğin sağlanması ile öğrenciler, çaldıkları 

veya çalıĢtıkları eserlere hâkim olabilirler ve bu eserleri rahat icra edebilmek için 

gerekli alt yapıyı sağlamıĢ olurlar, eser yorumu üzerine çalıĢabilirler. “Çalgı çalmanın 

niteliğini, teknik beceriler kadar parçayı çalan kiĢinin esere kattığı yorumlar da belli 

etmektedir” (ÖzmenteĢ, 2005, s.94).  

 

    Yorum. 

Yorum, “bir müzik parçasını kendine özgü bir duyarlılık ve teknikle çalma, söyleme; 

bir yapıtın anlamını aydınlatmada tutulan inceleme ya da düĢünme yolu” anlamına 

gelmektedir (TDK, 2005). Bu tanımdan yola çıkarak, bir eserin kiĢiye özgü 

yorumlanması için öncelikle o eserin öğrenci tarafından incelenmesi, içeriğinin 

anlaĢılması ve özümsenmesi gerekmektedir. “Ġçerik; bir sanatçının alıcılarına 

vermek istediği iletidir, onlarda uyandırmak istediği kaygının kaynağıdır” (Erinç, 

1998, s.21). Eseri çalan kiĢi de bu içeriği anlayıp yorumladığı takdirde eser, anlam 

kazanacaktır.  

 

ÖzmenteĢ (2005, s.93), “Müzik Eğitiminin Boyutları ve Çalgı Eğitimi” isimli 

makalesinde öğrencilere müzikalitenin kazandırılmasına yönelik Ģunları söylemiĢtir: 

 

Parçanın gerektirdiği müzikaliteyi anlamamıĢ olan öğrencinin parçayı doğru ve 
müzikal olarak çalması oldukça güç görünmektedir. Bu aĢamada öğrencinin 
parçayı çalmadan önce Ģarkı olarak söylemesi, parça içindeki cümleleri, 
nüansları ve parçanın karakteristik özelliklerini daha iyi anlaması ve 
özümsemesi açısından yararlı olabilir.  
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“Eserlerin nota, ritim, hız, gürlük terim ve iĢaretleri açısından uygun olarak 

seslendirilmesinin yanı sıra, parçanın müzikal yapısının da doğru olarak ortaya 

çıkarılması önem taĢımaktadır” (Ercan, 2003, s.213). Gitar eğitiminde de 

öğretmenler, öğrencilerin eser çalıĢma, yorumlama süreçlerinde teknik ve duate 

bilgilerini, nüans terimlerini öğretmek ve uygulama üzerine çalıĢmakla beraber 

öğrencilerin yaratıcılıklarını ortaya çıkartmalarına yardımcı olmalıdırlar. “Bilgiler 

sadece entelektüel planda kalmayarak kiĢiliğin içinde özümsenir ve ruhla birlikte 

yoğrularak geliĢir, derinlik kazanırsa kalplere ulaĢabilir” (ġen, 2002, s.104). Gitar 

öğretmenlerinin öğrencilerini, çaldıkları eseri yorumlamaları, kiĢisel düĢüncelerini 

esere özgürce yansıtabilmeleri için cesaretlendirmelerinde yarar vardır. “Yorumlama 

kavramı, üstü kapalı biçimde icracıya zorunlu olarak kabul ettirilmiĢ bulunan ya da 

icracının kendi çalıĢmasıyla benimseyeceği sınırları akla getirir; iĢin püf noktası, 

müziği dinleyiciye aktarmaktır” (Stravinski, 2000, s.84).  

 

Müzikaliteyi geliĢtirebilecek önemli çalıĢmalardan biri de toplu müzik 

uygulamalarıdır. Bu türlü çalıĢmalar öğrencilerin müzik dağarcığını, birlikte müzik 

yapabilme ve deĢifre becerilerini geliĢtirebileceği gibi müzikalite geliĢimlerine de 

katkı sağlar. Bu nedenle öğrencilerin düzeylerine uygun eĢlik, duo, trio vb. 

çalıĢmaları son derece önemlidir.  

 

Çalgı eğitiminde öğrencilere doğru ve etkili müzik dinleme alıĢkanlıkları 
kazandırılmalı, çalgıyı çalarken veya toplu müzik yaparken öğrenci kendi yaptığı 
müziği ve ona eĢlik eden kiĢileri dikkatle dinlemeyi öğrenmelidir. ĠĢitme eğitimi 
çalgı eğitimiyle paralel olarak yürütülmeli, öğrencilere doğru bir ritim ve ton 
duygusu kazandırılmalıdır (ÖzmenteĢ, 2005, s.92). 

 

Bir esere kiĢisel duyguları katmak için öncelikle kiĢinin kendini dinlemesi, eleĢtirmesi 

ve yönlendirmesi gerekir. “Öğrenciler çalgılarını çalarken aktif çalıcılar oldukları 

kadar aktif dinleyiciler de olmalıdırlar” (ÖzmenteĢ, 2005, s.93).   

 

Dikkatli bir Ģekilde müzik dinleme; müzikalite kavramının geliĢmesine katkı 
sağlayan önemli faktörlerden biridir. Bu nedenle ilk derslerden itibaren 
öğrencilere ürettikleri sesleri ve kendi çalıĢlarını eleĢtirel bir kulakla dinlemeleri 
öğretilmelidir (Ercan, 2003, s.214).  
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Ancak öğrenciler, çalıĢtıkları veya çaldıkları eseri icra ederken „doğru çalma 

stresi‟nden dolayı kendilerini dinlemeyi aksatabilirler. ġen (2002, s.91), “Piyano 

Tekniğinin Biyomekanik Temeli” isimli kitabında, müzik icra eden kiĢilerin kendilerini 

dinlemelerinin yoruma etkisi üzerine Ģöyle değinmiĢtir: 

 

Müzik; piyanisti sadece kulağa değil, tuĢeye de yönelmeye zorunlu kılar. Çünkü 
hissedilenlerin kontrolü ve iĢitme kontrolü olmadığı zaman teknik ve müzikal 
yanlıĢlara neden olunur. Oysa hissetme ve iĢitme yerine piyanistler-özellikle de 
piyanist adayları- çoğu kez dikkatlerini klavyeye verirler. Dikkat bakmaya 
yöneldiğinde, hissetme ve iĢitme arka planda kalır. 

 

Gitar öğretmenlerinin bu konu üzerine öğrencilerini telkin etmeleri, yönlendirmeleri 

ve çalıĢtırmaları yararlı olacaktır. Bu çalıĢmalar öğrencinin seviyesinin altında olan 

kısa parçalar üzerinde uygulanabilir. 

 

Klasik gitar öğretmenlerinin her derste, müzikalite ve yorum üzerine çalıĢmalara 

zaman ayırmasında yarar vardır. Ercan (2003, s.212), “Piyano Eğitiminde Müzikalite 

Kavramının Kazandırılması Açısından Genel YaklaĢımlar” isimli makalesinde 

öğretmenlerin derslerinde, yorum üzerine çalıĢmalara yer vermesinin önemine Ģöyle 

değinmektedir: 

 

Öğretmen de zaman kısıtlı bile olsa, dersinde öğrencisinin müziği duygusal bir 
yolla sunmasına izin vermeli ve bu yolda öğrencisini özendirmelidir. Aksi halde 
öğrencinin müzik görüĢleri dar, çalıĢı ise sıkıcı bir hale gelir.  

 

Belirli aralıklarla, derslerin bir bölümü müzik dinleme etkinliğine ayrılabilir, çalıĢılan 

eserlerin, öğretmenden ve farklı gitaristlerden yorumları dinlenip incelenebilir. 

Öğretmen-öğrenci arasında bu incelemeler üzerine fikir alıĢ-veriĢi yapılabilir. Bu 

çalıĢmalar öğrencilerin, yorum farklılığı üzerinde fikirlerini geliĢtirebileceği gibi 

çaldıkları eserlerin yorumlarını taklitten uzak, yeni, farklı bir Ģekilde 

gerçekleĢtirebilmelerini sağlayabilir. Öğrenci müziği daha dikkatli dinlemeyi öğrenir 

ve bu sayede öğrencilerin müzik kültürleri artar ve müzik dağarcıkları geliĢir.  

 

Müzikal yorum; müzikal bilgi ve becerilerinin kazandırılmasının yanı sıra müzik 

dinleme, dinlediğini anlama ve müziği yaratıcı düĢünce ile yorumlayarak gerçekleĢir. 
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Schumann “Genç Müzisyenlere Öğütler” isimli yazısında iyi bir müzikçi olmanın 

sırrını Ģöyle ifade etmiĢtir:  

 

Aziz öğrenci, en önemli Ģey iyi bir kulağa ve çabuk kavrama yeteneğine sahip 
bulunmaktır. Yetenek geliĢebilir ve yükselebilir de. Bu üstünlükler ise, günlerce 
kapanıp mekanik çalıĢmalara bağlı kalmakla değil, geniĢ müzik iliĢkileri ve sık 
sık koro ve orkestra dinlemekle sağlanır (Alıntılayan, Fenmen, 1997, s.80). 

 

Bu sayede öğrenciler, müzikalite geliĢimlerini kontrol edebilir ve hızla ilerletebilirler; 

çünkü müzik dinlemek, müziği öğrenirken ve geliĢtirirken yapılması gereken temel 

davranıĢlardan biri olarak sayılabilir. Öğrenciler, sadece kendi çalgılarının bestecileri 

ve eserlerinin yanı sıra, müzik tarihinde yer alan büyük bestecileri ve eserlerini de 

tanımalıdırlar. Bu durum, öğrencilerin müzikalitelerini geliĢtireceği gibi müzik 

kültürüne sahip birey ve öğretmenler olmalarını sağlayacaktır. Bu geliĢimin 

sağlanması için öğretmenler öğrencileri yönlendirmeli, özendirmeli; öğrencilerde 

bunu bir görev bilerek araĢtırmacı olmalı ve iyi birer dinleyici olmak için çaba sarf 

etmelidirler.  

 

    Repertuar Tekrarı. 

ÇalıĢılan eser ve etütlerin öğrenci tarafından iyice öğrenilip benimsenmesi ile 

öğrenciler bu eser ve etütlere, kiĢisel yorumlarını katarak icra etme düzeyine 

ulaĢırlar. Bu aĢama ile öğrenciler yaratıcılık ve yeteneklerini keĢfetme ve 

sergilemenin yanı sıra repertuarlarını da oluĢturmuĢ olurlar.  

 

Eser iyice öğrenildikten sonra, sindirilmek üzere, öğrenci en küçük, en ince 
ayrıntılarla uğraĢmalıdır. Gerçekte öğrenci bu çalıĢmayı eser üzerinde değil, 
kendi üzerinde yapıyor demektir. Çünkü çeĢitli sonoriteler arayacaktır, türlü 
planlar yaratacaktır, adeta kendisi besteliyormuĢ gibi, eseri içine alacaktır. En 
yararlı çalıĢma da zaten budur. Böyle bir çalıĢma sırasında öğrencinin ruhsal ve 
artistik yeteneğinin geliĢimine tanık oluruz (Fenmen, 1997, s.28). 

 

Düzenli yapılan repertuar çalıĢmaları, kazanılan becerilerin tekrar edilmesinin yanı 

sıra öğrencilerin çalgı çalmada kendilerine olan güvenlerinin artması açından da son 

derece önemlidir. Bu nedenle öğrenciler eğitim süreçlerinde, çalıĢtıkları eser ve 

etütleri sadece sınavlara yönelik görmemeli, çalıĢtıkları eser ve etütlerden seçtikleri 

bir repertuar oluĢturarak düzenli çalıĢmalar yapmalıdırlar.  
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    Düzenli Çalışma. 

Müzik ve çalgı yeteneği, çalgı öğrencilerinin sahip olması gereken temel özelliklerdir. 

Yetenek  “bir kimsenin bir Ģeyi anlama veya yapabilme niteliği, kiĢinin kalıtıma 

dayanan ve öğrenmesini çerçeveleyen sınır” (TDK, 2005) olarak tanımlanmaktadır. 

Yetenek, müzik ve çalgı yeteneği; kalıtıma dayanması nedeniyle oldukça bireysel bir 

özelliktir. Çalgı yeteneği, çalgıya fiziksel uyumlulukla doğru orantılıdır. Seçtiği 

çalgının gerektirdiği fiziksel özellikleri taĢıyan bir öğrenci doğaldır ki birçok beceriyi 

aynı fiziksel özellikleri taĢımayan öğrencilere oranla rahatlıkla baĢarabilir. 

Dolayısıyla yetenekli olmak, müzik ve çalgı yeteneğine sahip olmak Ģüphesiz bir 

avantajdır, müzik ve çalgı eğitiminde de geliĢim için en temel etkendir. Ancak 

sadece yetenek ile bir yere kadar ilerleme sağlanabilir. Önemli olan, yeteneğin 

bireysel çalıĢmalar ile desteklenmesi ve geliĢtirilmesidir. Müzik ve çalgı yeteneği 

sahibi olan, çalgılarına fiziksel olarak uyumlu öğrenciler düzenli, planlı ve bilinçli 

çalıĢma alıĢkanlıkları kazanmalarıyla, en yüksek baĢarıya ulaĢabilirler. 

 

Klasik gitar çalmayı öğrenmek, bir mucize ya da ilhamla olacak bir olay değildir. 
Ancak devamlı çalıĢmak ve pratik yapmakla mümkün olabilir (Elmas, 1994, 
s.92). 

 

Diğer tüm çalgılar gibi klasik gitar da müzik ve çalgı yeteneğinin yanı sıra düzenli, 

planlı çalıĢmayı gerektirir. Öğrencilerin yeteneklerinin farkında olup bu yeteneklerini 

geliĢtirmek için sistemli olmaları, bireysel gitar çalıĢmalarına her gün düzenli olarak 

zaman ayırmaları Ģüphesiz çalgılarında geliĢimlerinin istikrarlı olmasını sağlar. Buna 

bağlı olarak, gitar öğretmenleri öğrencilerden beklentilerini, öğrencilerinin düzenli 

çalıĢmaları sonucunda kazandıkları geliĢim doğrultusunda arttırırlar. Sonuç olarak 

da gitar eğitiminin seviyesi yükselir, niteliği artar.  

 

Günlük çalıĢmaların düzenli yapılmayıp, bir çalıĢma sürecinde saatlerce 

uygulanması, teknik açıdan geliĢtirici bir yarar sağlamaz. ÇalıĢılmayan sürede 

gitardan soğuyan parmaklar, tekrar yapılan çalıĢmalarla ancak istenilen düzeye 

gelir. Bu durumda da öğrenci, hem fiziksel hem de psikolojik olarak olumsuz yönde 

etkilenebilir. Bu nedenle çalıĢmaların düzenli aralıklarla ve çalıĢma süresi içerisinde 

verilebilecek dinlenme molalarıyla uygulanması, fiziksel sağlığı koruyarak teknik 

açıdan geliĢimi de beraberinde getirir. 
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Genellikle hiç ara verilmeden veya yoğunluğu hiç değiĢtirilmeden yapılan 
yüksek tempolu çalıĢmalar, ya da bir-iki günlük yoğun çalıĢma ve üç-dört günlük 
dinlendirmeler gibi çalıĢma süreçleri, tekniğin geliĢimini yeteri kadar olumlu 
etkilemeyerek, doğru çalıĢma bilincinin oluĢmamasına sebep olacaktır (ġaklar, 
2001, s.99). 

 

Düzenli ve disiplinli bir çalıĢma eğitimcilerin yol göstericiliği ile oluĢup, öğrencilerin 

bireysel çalıĢmaları ile geliĢir. ÖzmenteĢ (2005, s.94), “Müzik Eğitiminin Boyutları ve 

Çalgı Eğitimi” isimli makalesinde öğrencilerin bireysel çalıĢma sürecinde öğretmenin 

katkısı ile ilgili Ģunları söylemiĢtir: 

 

Çalgı eğitimcileri; çalgı eğitimi sürecinde öğrencilerinin çalgılarını en doğru 
biçimde çalmaları için, onlara doğru çalgı tekniklerini öğretmeli, öğrencinin 
bireysel olarak çalgı çalıĢma sürecinde ne Ģekilde çalıĢması gerektiğinin önemle 
üzerinde durmalıdır. 

 

Her gitar öğrencisinin gitar çalıĢırken karĢılaĢtığı zorluklar (çalıĢılan tekniğe, etüde, 

esere vb. yönelik) birbirinin aynısı olamayacağı gibi öğrencilerin fiziksel ve kiĢilik 

özellikleri de birbirinin aynısı olamaz. Bu nedenle her öğrenci için aynı çalıĢma 

yöntemi, içeriği, süresi belirlemek ve planlamak yerine onların çalgılarında 

yaĢadıkları sorunları ve bireysel farklılıklarını (ilgi, dayanıklılık, yetenek, sabır, 

konsantrasyon süresi vb. ) düĢünerek her birine ayrı çalıĢma süresi, yöntemi, içeriği 

belirlemek ve önermek, bireysel çalıĢma alıĢkanlığı kazanmalarını sağlamak ve 

eğitimde daha iyi sonuca ulaĢmak için yararlı olacaktır. 

 

Çalgı öğretiminde süreklilik ilkesi öğrencinin derslere tam devamını ve her gün 
programlı olarak bireysel çalıĢma yapmasını gerektirmektedir. Bu nedenle her 
gün belirli bir çalıĢma süresi ayrılmalı ve ona uyulmaya çalıĢılmalıdır. ÇalıĢmaya 
baĢlamadan önce çalıĢma süresinin akıllıca planlanması çok önemlidir. Günlük 
çalıĢmada teknik konulara, alıĢtırma, etütler ve yapıtlar ile eskiden çalıĢılan 
parçaların tekrarına ve deĢifreye (ilk bakıĢta okumaya) yer verilmelidir (Çimen, 
1994, s.137).  

 

Bilinçli, düzenli ve amaca yönelik yapılan çalıĢmalar verimli, geliĢtirici olur. Bu 

nedenle çalıĢmanın süresinden çok çalıĢma içeriği ve çalıĢmaya ayrılan süreyi iyi 

değerlendirmek için çalıĢmanın programlı olması önemlidir. “Her gün belli bir süre 

ayrılmalı, her çalıĢmada gam, arpej ve değiĢik teknik çalıĢmalara yer verilmelidir” 

(Elmas, 1994, s.92). Öğrencilerin bireysel gitar çalıĢmalarında teknik (gam, arpej, 

egzersiz ve etütler), deĢifre ve repertuar tekrarı çalıĢmalarına yer vermekle beraber 
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eĢlik çalıĢmalarına ve müzik dinleme/izleme etkinliğine de zaman ayırmaları teknik 

ve müzikal geliĢimleri açısından oldukça faydalı olacaktır.  

 

Performansa bağlı olan klasik gitar eğitiminin hedeflenen baĢarıya ulaĢması için 

öğrencilerin düzenli, disiplinli bireysel çalıĢma alıĢkanlıkları edinmeleri son derece 

önemlidir. Bu doğrultuda klasik gitar öğretmenlerinin öğrencilerini bireysel gitar 

çalıĢmaları üzerine bilinçlendirmeleri, yönlendirmeleri ve öğrencilerinde bu 

yönlendirmeler doğrultusunda bireysel gitar çalıĢmalarını uygulamaları öğrencilerin 

doğru çalıĢma alıĢkanlıkları kazanmalarını sağlamakla birlikte nitelikli bir klasik gitar 

eğitimini de beraberinde getirecektir.  

 

    Tırnak Bakımı. 

Gitardan çıkarılacak olan sesin niteliği en az teknik bilgi, beceri ve sol el hâkimiyeti 

kadar önemlidir. Sesin niteliğini, tonunu etkileyen en önemli faktörlerden biri sağ el 

tırnaklarıdır. Öncelikle tırnakların yapısının tespitinin yapılması ardında da bu tespite 

yönelik tırnak törpülenme biçimlerinin uygulanması güzel bir ton elde etmede önemli 

derecede etkilidir.   

 

Sadece tırnaklarla üretilen bir ses; zayıf, mekanik ve müziğe olumsuz olarak 
yansıyan tırnak sesleriyle oluĢacaktır. Sadece parmaklarda tırnaksız elde edilen 
seste ise; donuk, renksiz ve güçsüz bir ton elde edilecektir. Bu nedenle gitardan 
çıkan kaliteli ses; parmağın etli kısmı ve tırnağın birlikte ürettiği bir biçimde 
oluĢmalıdır (Cemil, 2005, s.19). 

 

Kanneci (1988, s.24) tırnak tiplerini uzadıkça dıĢı bükülen, düz giden ve içe bükülen 

olarak belirtmiĢtir. Herkesin tırnak yapısı birbirinden farklı olduğu için tek bir tırnak 

törpüleme Ģeklinden bahsedilemez. Küçükay (1992, s.13) içe dönük tırnakların 

köĢeli törpülenmesinin daha uygun olduğunu belirtmiĢtir. Tüm bu tırnak tiplerine en 

uygun Ģekil, çeĢitli törpüleme biçimlerinin denenmesiyle bulunabilir.  “Parmak 

uçlarının yapısına uygun tırnak Ģekilleri bulma ancak çeĢitli alternatifleri deneyerek 

gerçekleĢir” (Çelik, 2005, s.18). Öğrenciler de tırnak yapılarına uygun biçimi 

buluncaya kadar denemeler yaparak kendileri için ideal törpüleme biçimini 

bulmalıdırlar. 
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Tırnak bakımında tırnakları kısaltmak ve biçimlendirmek için tırnak makası yerine 

törpü kullanılmalıdır. Tırnak makası tırnakların istenenden çok kısalmasına veya 

kırılmasına neden olabileceği için tercih edilmemelidir. Kısaltma ve biçimlendirme 

iĢlemi sert ve tek tarafa yönelik hareketlerle yapılmalı, tırnak ucunda kalıntılar daha 

ince bir törpü ya da 1200 numara zımpara ile yok edilmeli, tırnak 

pürüzsüzleĢtirilmelidir. Ġleri geri, sert ve sık yapılan hareketler tırnağı incelteceği için 

bu iĢlem sırasında az kuvvet uygulanmalı ve hareket tek yöne doğru olmalıdır. Sık 

ve sert yapılan hamleler tırnağın istenilenden fazla kısalmasına, biçiminin 

bozulmasına neden olabileceği için törpüleme iĢlemi dikkatli yapılmalıdır.  

 

Tırnak törpülenirken sıkça kontrol edilmelidir. Tırnağın boyu, üst yüzeyin uç 
noktasındaki beyaz bölüme bakarak değil, avucun içinden bakılarak, tırnakların 
parmaktan ne kadar uzakta oldukları kontrol edilerek belirlenmelidir” (ġaklar, 
2001, s.105).  

 

Tırnak bakımı düzenli yapılmalıdır. Her gün yapılacak bakım iĢlemi tırnakların aĢırı 

kısalmasına neden olur. Bu nedenle 3–4 gün aralıklarla bu iĢlemin yapılması tırnak 

uzunluğunun aĢağı-yukarı aynı olmasını sağlar. Ġstenilen uzunluğun yakalanması ve 

korunması, sağ el parmaklarının teller üzerindeki konumunu etkileyeceği için de 

oldukça önemlidir. “Tırnak bakımına gereken önemi göstermeyen bir gitarist, kırılma 

ve aĢınma gibi problemler nedeniyle sürekli farklı uzunluk ve biçimlerdeki tırnaklarla 

çalıĢmak zorunda kalacak ve bu sebeple sağ el tekniğinin geliĢimini olumsuz olarak 

etkileyecektir” (ġaklar, 2001, s.104).  

 

Tırnakların sık kırılması ağırlıklı olarak dikkatsizlik, düzensiz bakım sonucu aĢırı 

uzunluk ve vitamin eksikliğinden dolayı zayıf kalmalarından kaynaklanmaktadır. 

Kırılmaların önüne geçebilmek için beslenmeye dikkat etmenin yanı sıra tırnak 

besleyici solüsyonlar kullanılabilinir. Asetonun tırnağa vereceği zarar (tırnağın 

incelmesi) göz ardı edilirse tırnak sertleĢtirici ojede kullanılabilir. 

 

Tonu ve sağ el tekniğini doğrudan etkilemesinden dolayı oldukça önemli olan tırnak 

bakımı, klasik gitar çalan her kiĢinin üzerinde düĢünmesi, denemeler yaparak ideal 

tırnak biçimine ulaĢmak için çalıĢma yapması gereken önemli bir ayrıntıdır. Bu 

bakımın düzenli yapılması ise tonun ve sağ el tekniğinin istikrarlı bir Ģekilde 

geliĢmesi için oldukça önemlidir. 
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    Klasik Gitar Bakımı. 

Klasik gitar, malzemesinin ağaç olmasından dolayı hava Ģartlarından direkt olarak 

etkilenir ve etkiler genellikle olumsuz yönde olur. Bu olumsuzlukların önüne 

geçebilmek için öncelikle gitarın aĢırı sıcak, nemli ve aĢırı soğuk ortamlardan uzak 

tutulması gerekir. Bu nedenle gitarın bulunulan yerdeki konumu oldukça önemlidir, 

dikkat edilmesi gerekir. Sıcak havadan soğuk havaya ya da tersi bir geçiĢ, basınç 

değiĢimi gibi durumlar söz konusu olduğunda sap ayarının bozulmaması için gitarın 

telleri gevĢetilmeli ve bir süre kılıfının içerisinde muhafaza edilmeli, daha sonra 

çıkartılmalıdır. ÇalıĢma bittiği zaman gitarı, kılıfının/ kutusunun içerisinde muhafaza 

etmek düĢme/çarpma gibi kazaların yanı sıra hava Ģartlarından da korumak 

açısından önemlidir. 

 

Gitarı temizlemek için ise yumuĢak bir bez ile özel temizleyiciler kullanılmalıdır. Bu 

özel temizleyiciler müzik mağazalarından temin edilebilir. Tel temizliğinin ise her 

kullanımın ardından düzenli olarak yapılması faydalıdır. Kir ve ter, tellerin ömrünü 

kısaltır. Bu süreyi uzatmak için teller, kullanımdan hemen sonra kuru ve tüy 

bırakmayan bir bezle silinmelidir. Bu uygulama teller üzerinde etkili olduğu gibi 

perde ve klavye bakımı içinde faydalıdır. 

 

Teller kullanıma göre değiĢtirilebilir; ancak bir ya da iki ayda bir değiĢtirilmesi tavsiye 

edilmektedir. Eski veya aĢınmıĢ teller entonasyon bozukluğu, akort zorluğu, cızırtı, 

ses kaybı gibi pek çok probleme yol açabilir. Bu durumda teller dikkatlice 

yenilenmelidir. Tellerin sapa yaptığı yüksek basınçtan dolayı tel değiĢtirme iĢleminin, 

tüm takımın çıkartılıp yenisinin takılması yerine tellerin sırayla çıkartılıp yerine 

hemen yenisinin takılmasında fayda vardır. Aksi takdirde tellerin sapa yaptığı basınç 

sonucu gitarın sapında eğilmeler olabilir.  

 

Gitarın kalitesi ne olursa olsun bir gitar öğretmeninin gitar bakımı hakkında 

öğrencileri bilgilendirmesi, yönlendirmesi, uyarması, öğrenicinin ise gitarına iyi 

bakması, dikkatli olması bir sorumluluk ve zorunluluk olmalıdır; çünkü bir gitar 

öğrencisinin en değerli hazinesi gitarıdır.  

 

 



49 

 

BÖLÜM III 

 

Yöntem 

 

Bu çalıĢma, gitar öğrencilerinin bireysel çalıĢma alıĢkanlıklarını belirlemeyi 

amaçlayan betimsel bir araĢtırmadır.  

 

Evren  

AraĢtırmanın evreni, Türkiye‟deki 23 Üniversitenin Eğitim Fakültesi Müzik Eğitimi 

Öğretmenliği ABD Bireysel Çalgı Dersi Klasik Gitar öğrencilerinden oluĢmaktadır.  

 

Örneklem 

AraĢtırmanın örneklemi, tesadüfî örnekleme yolu ile belirlenen Mehmet Akif Ersoy, 

Adnan Menderes, Pamukkale, Muğla, Trakya ve Dokuz Eylül Üniversitelerinin Eğitim 

Fakülteleri Müzik Eğitimi Öğretmenliği ABD ikinci, üçüncü ve dördüncü sınıfta 

okuyan bireysel çalgı-klasik gitar dersi öğrencilerinden oluĢmaktadır. Örneklemde 

yer alan gitar öğrencilerinin üniversitelere göre dağılımı Tablo 1‟de sunulmuĢtur. 

 

Tablo 1.  

Örneklem Grubunda Yer Alan Gitar Öğrencilerinin Üniversitelere Göre Dağılımı  

 

Üniversite Adı Öğrenci Sayısı 

MAKÜ 7 

ADÜ 10 

PAÜ 15 

MÜ 9 

TÜ 4 

DEÜ 10 

Toplam 55 
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Tablo 1‟de görüldüğü gibi araĢtırma örneklemi, Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi 

(MAKÜ) Müzik Eğitimi Öğretmenliği ABD‟den 7 öğrenci, Adnan Menderes 

Üniversitesi (ADÜ) Müzik Eğitimi Öğretmenliği ABD‟den 10 öğrenci, Pamukkale 

Üniversitesi (PAÜ) Müzik Eğitimi Öğretmenliği ABD‟den 15 öğrenci, Muğla 

Üniversitesi (MÜ) Müzik Eğitimi Öğretmenliği ABD‟den 9 öğrenci, Trakya 

Üniversitesi (TÜ) Müzik Eğitimi Öğretmenliği ABD‟den 4 öğrenci, Dokuz Eylül 

Üniversitesi (DEÜ) Müzik Eğitimi Öğretmenliği ABD‟den 10 öğrenci olmak üzere 

toplam 55 klasik gitar öğrencisinden oluĢmaktadır.  

 

     Örnek Grubunun Kişisel Özelliklerine İlişkin Dağılımlar. 

AraĢtırmaya katılan Klasik Gitar öğrencilerinin cinsiyetleri,  mezun oldukları okul 

türü, devam etmekte oldukları sınıf, klasik gitarı tercih sıraları ve ileriye dönük 

planlarına iliĢkin bulgular bu baĢlık altında verilmektedir. Örneklemde yer alan gitar 

öğrencilerinin cinsiyete göre dağılımları Tablo 2‟de sunulmuĢtur. 

 

Tablo 2. 

Gitar Öğrencilerinin Cinsiyete Göre Dağılımı  

 

Cinsiyet           f       % 

Kız          21     38,2 

Erkek          34     61,8 

Toplam          55     100,0 

 

Tablo 2‟de görüldüğü gibi örneklem grubu, 21 kız (%38,2), 34 erkek öğrenci (%61,8) 

olmak üzere toplam 55 (%100,0) klasik gitar öğrencisinden oluĢmaktadır. Buna göre 

araĢtırmaya katılan öğrencilerin çoğunluğu erkek öğrencilerdir. Örneklemde yer alan 

gitar öğrencilerinin mezun oldukları lise türüne göre dağılımları Tablo 3‟te 

sunulmuĢtur. 
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Tablo 3.  

Gitar Öğrencilerinin Mezun Oldukları Okul Türüne Göre Dağılımı 

 

Mezun Oldukları Okul Türü f % 

GL 26 47,3 

AGSL 29 52,7 

Toplam 55 100,0 

 

Tablo 3‟te görüldüğü gibi örneklem grubunda yer alan öğrencilerin mezun oldukları 

okul türüne göre dağılımları incelendiğinde, 26‟sının (%47,3) GL mezunu ve 29‟unun 

(%57,7) AGSL mezunu olduğu görülmüĢtür. Buna göre araĢtırmaya katılan 

öğrencilerin çoğunluğu AGSL mezunu öğrencilerdir. Örneklemde yer alan gitar 

öğrencilerinin devam etmekte oldukları sınıfa göre dağılımları tablo 4‟te 

sunulmuĢtur. 

 

Tablo 4. 

Gitar Öğrencilerinin Devam Etmekte Oldukları Sınıfa Göre Dağılımı 

 

Devam etmekte Oldukları Sınıf f % 

II. Sınıf 25 45,5 

III. Sınıf 16 29,0 

IV. Sınıf 14 25,5 

Toplam 55 100,0 

 

Tablo 4‟te görüldüğü gibi örneklem grubunda yer alan öğrencilerin sınıflara göre 

dağılımları incelendiğinde, 25 öğrencinin (%45,5) ikinci sınıf, 16 öğrencinin (%29,0) 

üçüncü sınıf ve 14 öğrencinin (%25,5) dördüncü sınıf öğrencisi olduğu görülmüĢtür. 

Buna göre araĢtırmaya katılan öğrencilerin çoğunluğu ikinci sınıf öğrencileridir. 

Örneklemde yer alan gitar öğrencilerinin klasik gitarı tercih etme sırasına iliĢkin 

dağılımları Tablo 5‟te sunulmuĢtur. 



52 

 

Tablo 5. 

Gitar Öğrencilerinin Bireysel Çalgı Klasik Gitar Dersini Tercih Etme Sıralarına Göre 

Dağılımı  

 

Klasik Gitarı Tercih Sıraları f % 

1. Tercih 47 85,4 

2. Tercih 3 5,5 

3. Tercih 1 1,8 

4. Tercih 1 1,8 

Benim tercihim değil 3 5,5 

Toplam 55 100,0 

 

Tablo 5‟te görüldüğü gibi öğrencilerin klasik gitarı tercih sıraları incelendiğinde, 47 

öğrenci (%85,4) birinci sırada, üç öğrenci (%5,5) ikinci sırada, bir öğrenci (%1,8) 

üçüncü sırada, bir öğrenci (%1,8) dördüncü sırada tercih etmiĢ ve üç öğrenci (%5,5) 

ise klasik gitarı isteyerek tercih etmemiĢtir. Buna göre araĢtırmaya katılan klasik 

gitar öğrencilerinin çoğunluğunun birinci sınıfta yapılan çalgı seçme aĢamasında 

klasik gitarı birinci sırada tercih ettikleri görülmüĢtür.  

 

Veri Toplama Araçları 

Bu araĢtırmada elde edilen veriler, araĢtırmacı tarafından hazırlanan anket ile 

toplanmıĢtır. Anketin hazırlanma aĢamasında, ilgili literatür ve uzman kanısından 

yararlanmıĢtır. Ankette bulunan sorular çok seçenekli ve çoktan tek seçmelidir. 

AraĢtırmada uygulanan anketin birinci bölümünde kiĢisel bilgiler, ikinci bölümünde 

öğrencilerin bireysel çalıĢma alıĢkanlıkları ve üçüncü bölümünde öğrencilerin 

çalıĢma alıĢkanlıklarının oluĢumunda, geliĢiminde gitar öğretmenlerinin katkısını 

belirlemeye yönelik toplam 29 soru bulunmaktadır. Anket, örneklemi oluĢturan 

öğrencilere öğrenim görmekte oldukları kurumlarda uygulanmıĢtır.  
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Verilerin Analizi 

AraĢtırmada elde edilen verilerin analizinde SPSS. 15 paket programı kullanılmıĢtır. 

Verilerin analizinde, betimsel istatistik yöntemlerinden “frekans” (f) ve “yüzde” (%) 

kullanılmıĢtır.  
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BÖLÜM IV 

 

Bulgular ve Yorum 

 

Müzik Eğitimi Öğretmenliği Klasik Gitar öğrencilerinin kiĢisel bilgileri, bireysel 

çalıĢma alıĢkanlıklarını tespit etmeye yönelik verilerin analizine iliĢkin bulgular ve 

yorumlar bu bölümde sunulmuĢtur. Verilerin analizi ile elde edilen bulgular ve bu 

bulgulara yönelik yorumlar, problem ve alt problemlere iliĢkin sıra ile tablolaĢtırılarak 

sunulmuĢtur.  

 

 

Birinci Alt Probleme İlişkin Bulgular ve Yorum 

 

“Öğrencilerin bireysel gitar çalıĢma alıĢkanlıkları nelerdir?” Alt problemine iliĢkin 

bulgular Tablo 6-15‟te sunulmuĢtur. Gitar öğrencilerinin bireysel gitar çalıĢma 

alıĢkanlıklarına yönelik sıklıkla ilgili veriler Tablo 6‟da sunulmuĢtur.  

 

Tablo 6. 

Gitar Öğrencilerinin Bireysel Gitar Çalışmalarını Ne Sıklıkta Yaptıklarına İlişkin 

Dağılım 

 

 

Tablo 6‟da görüldüğü gibi, bireysel gitar çalıĢmalarını 2 öğrenci (%3,6) dersten bir 

gün önce, 6 öğrenci (%10,9) üç günde bir, 22 öğrenci (%40,0) iki günde bir, 21 

Bireysel gitar çalışmalarınızı ne sıklıkta yapıyorsunuz? f % 

Dersten bir gün önce 2 3,6 

3 günde bir 6 10,9 

2 günde bir 22 40,0 

Her gün 21 38,2 

Diğer 4 7,3 

Toplam 55 100,0 
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öğrenci (%38,2) her gün uygulamaktadır. Diğer seçeneğini iĢaretleyen öğrencilerin 

sayısı ise 4 (%7,3)‟tür. Bu öğrencilerden biri 3-4 günlük çalıĢmadan sonra 1 gün ara 

verdiği, biri fırsat bulduğu her zaman çalıĢtığı, diğeri neredeyse hiç çalıĢmadığı 

açıklamasında bulunmuĢ, son öğrenci ise herhangi bir açıklamada bulunmamıĢtır. 

Buna göre öğrencilerin bireysel gitar çalıĢmalarını çoğunlukla iki günde bir 

uyguladıkları görülmüĢtür. Ġki öğrencinin dersten bir gün önce çalıĢması ise dikkat 

çekmektedir. 

 

Gitar eğitiminde öğrencilerin geliĢiminin istikrarlı olması için düzenli olarak her gün 

çalıĢmaları son derece önemlidir. Bu sayede bilgiler taze, parmaklar formda 

kalacaktır. Bir- iki gün ara ile yapılan çalıĢmalarda ise öğrenciler bilgilerini hatırlamak 

ve parmaklarını forma sokmak için daha fazla çalıĢmak durumunda kalacaklardır. 

Bu durumun ise öğrencilerin bireysel gitar çalıĢma plan ve içeriklerini doğrudan 

etkileyeceği, bunun yanı sıra öğrencilerin çalıĢma istek ve motivasyonlarını da 

olumsuz yönde etkileyeceği düĢünülebilir. Ayrıca öğrencilerin çoğunluğunun gitarı ilk 

sırada tercih etmesi (bkz. Tablo 4) ve mesleki eğitimde çalgı eğitiminin önemi göz 

önünde bulundurulduğunda öğrencilerin mevcut çalıĢma sıklıklarını arttırarak her 

gün ve sistemli çalıĢmaları gerektiği söylenebilir. Gitar öğrencilerinin günlük gitar 

çalıĢmalarına yaklaĢık ne kadar süre ayırdıklarına iliĢkin bulgular, Tablo 7‟de 

sunulmuĢtur.  

 

Tablo 7.  

Gitar Öğrencilerinin Bireysel Gitar Çalışmalarına Yaklaşık Ne Kadar Süre 

Ayırdıklarına İlişkin Dağılım 

 

 

Günlük bireysel gitar çalışmalarınıza yaklaşık ne kadar süre 
ayırıyorsunuz? 

f % 

1 saatten az 7 12,7 

1-2 saat 39 70,9 

3-4 saat 5 9,1 

Diğer 4 7,3 

Toplam 55 100,0 
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Tablo 7‟de görüldüğü gibi; bireysel gitar çalıĢmalarına 1 saatten az süre ayıran 

öğrencilerin sayısı 7 (%12,7), 1-2 saat ayıran öğrencilerin sayısı 39 (%70,9),  3-4 

saat ayıran öğrencilerin sayısı 5 (%9,1), „diğer‟ seçeneğini iĢaretleyen öğrencilerin 

sayısı ise 4 (%7,3)‟tür. Bu öğrencilerden biri 2,5-3 saat çalıĢtığı, biri çalıĢma 

süresinin değiĢken olduğu, diğeri yarım saatten az çalıĢtığı açıklamasında 

bulunmuĢ, son öğrenci ise herhangi bir açıklamada bulunmamıĢtır. Buna göre gitar 

öğrencilerinin bireysel gitar çalıĢmalarına çoğunlukla 1-2 saat zaman ayırdıkları 

görülmüĢtür. 3-4 saat ve 1 saatten az çalıĢan öğrencilerin oranı ise dikkat 

çekmektedir.  

 

Her öğrencinin, bireyin çalıĢma süresi çeĢitli nedenlerden dolayı (algılama, yetenek, 

ortam, fiziksel rahatsızlıklar vb.) farklılık gösterebilir. Ancak bireysel çalıĢmaların 

farklı uygulamalar (teknik çalıĢmalar, deĢifre, eĢlik vb.) içererek yapılabilmesi için 1-

2 saatin yeterli olmadığı düĢünülmektedir. Bu veriler ıĢığında gitar öğrencilerinin 

kapsamlı çalıĢmadıkları ve mesleki yaĢantıları süresince alanında etkili, çalgısına 

uygulama ve teoride hakim birer öğretmen olmaları için bireysel gitar çalıĢma 

sürelerinin yeterli olmadığı söylenebilir. Gitar öğrencilerinin bireysel gitar 

çalıĢmalarında yaptıkları uygulamalara iliĢkin dağılım, aĢağıda Tablo 8‟de 

sunulmuĢtur.  

 

Tablo 8 incelendiğinde, araĢtırmaya katılan öğrencilerden bireysel gitar 

çalıĢmalarında gam çalıĢan öğrencilerin sayısı 30 (%54,5), çalıĢmayan öğrencilerin 

sayısı ise 25 (%45,5)‟tir. Sağ-sol el parmak egzersizleri yapan öğrencilerin sayısı 35 

(%63,6), yapmayan öğrencilerin sayısı ise 20 (%36,4)‟dir. Akor-arpej egzersizleri 

yapan öğrencilerin sayısı 27 (%49,1), yapmayan öğrencilerin sayısı ise 28 

(%50,9)‟dir. Bare egzersizleri yapan öğrencilerin sayısı 25 (%45,5), yapmayan 

öğrencilerin sayısı ise 30 (%54,5)‟dur. Legato egzersizleri yapan öğrencilerin sayısı 

20 (%36,4), yapmayan öğrencilerin sayısı ise 35 (%63,6)‟tir. Çift ses egzersizleri 

yapan öğrencilerin sayısı 8 (%14,5), yapmayan öğrencilerin sayısı ise 47 

(%85,5)‟dir. Repertuar tekrarı yapan öğrencilerin sayısı 28 (50,9), yapmayan 

öğrencilerin sayısı ise 27 (%49,1)‟dir. ÇalıĢtıkları tekniklere yönelik etüt çalıĢan 

öğrencilerin sayısı 18 (%32,7), çalıĢmayan öğrencilerin sayısı ise 37 (%67,3)‟dir. 

Eser çalıĢan öğrencilerin sayısı 39 (%70,9), çalıĢmayan öğrencilerin sayısı ise 16 

(%29,1)‟dır. 
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Tablo 8.  

Gitar Öğrencilerinin Bireysel Gitar ÇalıĢmalarındaki Uygulamalarına ĠliĢkin Dağılım  

 

Gitar çalışmalarınızda, aşağıda 
belirtilen uygulamalardan 

hangisini/hangilerini yaptığınızı 
lütfen belirtiniz. 

Uygulayanlar Uygulamayanlar Toplam 

f % f % f % 

Gam çalıĢırım 30 54,5 25 45,5 55 100,0 

Sağ-sol el parmak egzersizleri 
yaparım 

35 63,6 20 36,4 55 100,0 

Akor-arpej egzersizleri yaparım 27 49,1 28 50,9 55 100,0 

Bare egzersizleri yaparım 25 45,5 30 54,5 55 100,0 

Legato egzersizleri yaparım 20 36,4 35 63,6 55 100,0 

Çift ses egzersizleri yaparım 8 14,5 47 85,5 55 100,0 

Repertuarımı tekrar ederim 28 50,9 27 49,1 55 100,0 

O dönemde çalıĢtığım 
tekniklere yönelik etüt çalıĢırım 

18 32,7 37 67,3 55 100,0 

Eser çalıĢırım 39 70,9 16 29,1 55 100,0 

DeĢifre çalıĢmaları yaparım 24 43,6 31 56,4 55 100,0 

EĢlik çalıĢmaları yaparım 10 18,2 45 81,8 55 100,0 

 

DeĢifre çalıĢmaları yapan öğrencilerin sayısı 24 (%43,6), yapmayan öğrencilerin 

sayısı ise 31 (%56,4)‟dir. EĢlik çalıĢmaları yapan öğrencilerin sayısı 10 (%18,2), 

yapmayan öğrencilerin sayısı ise 45 (%81,8)‟tir. Buna göre klasik gitar öğrencilerinin 

bireysel çalıĢmalarında en fazla eser çalıĢmalarına, en az ise çift ses egzersizlerine 

ve eĢlik çalıĢmalarına yer verdikleri görülmüĢtür.  

 

Bireysel gitar çalıĢmalarının farklı uygulamalar içererek yapılması, öğrenilmiĢ bilgi-

becerilerin pekiĢtirilmesi ile öğrencilerin çalgılarında daha etkili ve donanımlı 

olmalarını da beraberinde getirir. Öğrencilerin gitar çalıĢmalarında genel olarak eser 

çalıĢmaya ağırlık vermelerinin, diğer birçok konuda eksik kalmalarına neden olacağı 

düĢünülmektedir. Bu doğrultuda eser çalmak için gerekli alt yapının sağlanmasına 

yönelik çalıĢmalara az yer veren öğrencilerin gitar çalıĢmalarının verimsizleĢeceği, 

baĢarılarının ve motivasyonlarının olumsuz yönde etkileneceği düĢünülebilir.  
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Mezuniyetlerinin ardından müzik öğretmeni olacak öğrencilerin eĢlik çalıĢmalarına 

yönelik uygulamaları meslek hayatlarında oldukça önemli bir yer edinecektir. Bu 

çalıĢmalar armoni dersleri ile desteklendiği durumda daha fazla kalıcılık 

sağlanacaktır. Ancak veriler incelendiğinde, bireysel gitar çalıĢmalarında eĢlik 

çalıĢmaları yapmayan öğrencilerin, yapan öğrencilere göre çoğunlukta olması dikkat 

çekmektedir. Gitar öğrencilerinin bireysel çalıĢmalarında oturuĢ-tutuĢ pozisyonunu 

uygulama durumlarına iliĢkin dağılım, Tablo 9‟da sunulmuĢtur. 

 

Tablo 9. 

Gitar Öğrencilerinin Bireysel Gitar Çalışmalarında Oturuş-Tutuş Pozisyonunu 

Uygulama Durumlarına İlişkin Dağılım 

 

Bireysel gitar çalışmalarınızda, doğru oturuş-tutuş 
pozisyonunu uygulamaya özen gösterir misiniz? 

f % 

Evet 33 60,0 

Bazen  19 34,5 

Hayır 3 5,5 

Toplam 55 100,0 

 

Tablo 9‟da görüldüğü gibi; bireysel gitar çalıĢmalarında gitar için gerekli oturuĢ ve 

gitarı tutuĢ pozisyonunu uygulayan öğrencilerin sayısı 33 (%60,0), bazen uygulayan 

öğrencilerin sayısı 19 (%34,5), uygulamayan öğrencilerin sayısı 3 (%5,5)‟tür. Buna 

göre öğrencilerin çoğunluğunun bireysel gitar çalıĢmalarında oturuĢ-tutuĢ 

pozisyonunu uyguladıkları görülmüĢtür. Bazen uygulayan öğrencilerin oranı dikkat 

çekmektedir.  

 

Her çalgıda olduğu gibi klasik gitar için oturuĢ-tutuĢ pozisyonu, çalan kiĢinin gitarını 

en rahat Ģekilde kavraması, icranın daha rahat, doğru, sağlıklı yapılabilmesi için 

insan anatomisi ve gitarın yapısı göz önünde bulundurularak zamanla geliĢtirilmiĢ, 

benimsenmiĢ ve uygulanmıĢtır. Klasik gitar çalmada bir disiplin olan oturuĢ-tutuĢ 

pozisyonunun alıĢkanlık haline getirilip bireysel çalıĢmaların da bu Ģekilde 

uygulanması, öğrencilerin fiziksel sağlıklarını koruyarak çalgılarındaki teknik 

geliĢimlerini doğrudan etkiler. Özellikle sağ-sol ellerin gitar üzerindeki konumunu, 

rahatlığını doğrudan etkilemesi ve sağ-sol el tekniklerinin oturması, geliĢmesi 
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bakımından son derece önemlidir. Bu nedenle klasik gitar eğitim sürecinde 

öğrenciye kazandırılması hedeflenen bir davranıĢ olarak oturuĢ-tutuĢ pozisyonu, 

öğretmen-öğrenci iĢ birliği ile denemeler ve uzun çalıĢmalar sonucunda öğrencinin 

fiziksel özelliklerine göre en uygun pozisyon oluĢturulur ve uygulanır. Klasik gitar 

çalmada oldukça etkili olan oturuĢ-tutuĢ pozisyonunun bireysel gitar çalıĢmalarında 

uygulanmaması fiziksel rahatsızlıklara (bel, botun, sırt ağrısı, el ve parmaklarda 

kasılma vb.) yol açabileceği gibi, çalıĢmaların doğru Ģekilde yapılmasının da önünde 

bir engel olacak ve teknik problemleri de beraberinde getirecektir. Gitar 

öğrencilerinin bireysel gitar çalıĢmalarında eser/etüt deĢifre sürecinde yaptıkları 

uygulamalara iliĢkin dağılım, Tablo 10‟da sunulmuĢtur.  

 

Tablo 10.  

Gitar Öğrencilerinin Bireysel Gitar Çalışmalarında Eser/Etüt Deşifre Sürecinde 

Yaptıkları Uygulamalara İlişkin Dağılım  

 

Bireysel gitar çalışmalarınızda 
eser/etüd deşifre ederken 

aşağıdaki ifadelerden 
hangisini/hangilerini yaptığınızı 

lütfen belirtiniz. 

Uygulayanlar Uygulamayanlar Toplam 

f % f % f % 

Eserin/etüdün tonunu, ölçü 
sayısını inceleyenler 

35 63,6 20 36,4 55 100,0 

Eserin/etüdün gamını çalanlar 8 14,5 47 85,5 55 100,0 

Eserde/etütte bulunan ritim 
kalıplarını inceler, bilmediğim 
ya da zorlandığım ritim 
kalıplarını ayrıca çalıĢırım 

44 80,0 11 20,0 55 100,0 

DeĢifre çalıĢmalarımı ağır 
tempoda hiç ara vermeden 
yaparım 

32 58,2 23 41,8 55 100,0 

DeĢifre çalıĢmalarımda 
metronom kullanırım 

9 16,4 46 83,6 55 100,0 

 

Tablo 10‟da görüldüğü gibi öğrencilerin bireysel çalıĢmalarında eser/etüt deĢifre 

ederken eserin tonunu/ölçü sayısını inceleyen öğrencilerin sayısı 35 (%63,6), 

incelemeyen öğrencilerin sayısı 20 (%36,4)‟tir. Eserin/etüdün gamını çalan 

öğrencilerin sayısı 8 (%14,5), çalmayan öğrencilerin sayısı ise 47 (%85,5)‟dir. 

Eserde/etütte bulunan ritim kalıplarını inceleyen ve bilmedikleri ya da zorlandıkları 
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kalıpları ayrıca çalıĢan öğrencilerin sayısı 44 (%80,0), çalıĢmayan öğrencilerin 

sayısı ise 11 (%20,0)‟dir. 

 

DeĢifre çalıĢmalarını ağır tempoda ara vermeden yapan öğrencilerin sayısı 32 

(%58,2), yapmayan öğrencilerin sayısı ise 23 (%41,8)‟tür. DeĢifre çalıĢmalarında 

metronom kullanan öğrencilerin sayısı 9 (%16,4), kullanmayan öğrencilerin sayısı 

ise 46 (%83,6)‟tür. Buna göre bireysel gitar çalıĢmalarında eser/etüt deĢifre ederken 

öğrencilerin çoğunluğunun bilmedikleri ya da zorlandıkları ritim kalıpları üzerine 

yoğunlaĢtıkları görülmüĢtür. 

 

DeĢifre çalıĢmalarında metronom kullanılmasının, çalıĢılacak eserin/etüdün doğru 

birim vuruĢlarla yapılması, yavaĢlama ve hızlanma durumlarının öğrenci açısından 

takibini kolaylaĢtıracağı göz önünde bulundurulduğunda metronom kullanmayan 

öğrencilerin kullanan öğrencilere göre çoğunlukta olması dikkat çekmektedir. 

Öğrencilerin en az uyguladıkları çalıĢma ise gam çalıĢmalarıdır. DeĢifre 

çalıĢmalarına gam çalıĢması ile baĢlamak, deĢifre edilecek eserin/etüdün tonunun 

temel özeliklerinin tanınması, deĢifrenin daha doğru ve kolay Ģekilde yapılması 

açısından önemlidir. Bu doğrultuda öğrencilerin deĢifre çalıĢmalarında en az 

uyguladıkları çalıĢmanın gam çalıĢmaları olmasından, öğrencilerin deĢifre ettikleri 

eser/etüt üzerinde yeterince detaylı, dikkatli çalıĢma yapmadıkları sonucuna 

varılabilir. Gitar öğrencilerinin bireysel gitar çalıĢmalarında eser/etüt çalıĢırken 

yaptıkları uygulamalara iliĢkin dağılım, aĢağıda Tablo 11‟de sunulmuĢtur. 

 

Tablo 11 incelendiğinde çalıĢtıkları eseri çalmadan önce eserin tonunda gam çalan 

öğrencilerin sayısı 9 (%16,4), çalmayan öğrencilerin sayısı ise 46 (%83,6)‟dır. 

Eser/etüt çalıĢma sürecinin baĢında eserin/etüdün tonunda gam çalmak, öğrencileri 

çalıĢmaya hazırlaması ve parmakların ısınmasını sağlaması ile çalıĢma sürecinin 

verimliliğini arttırması bakımından önemlidir.  Bu doğrultuda öğrencilerin 

çoğunluğunun eser/etüt çalıĢma sürecine baĢlamadan önce gam çalıĢmaları 

yapmamalarından öğrencilerin bu yönde bir alıĢkanlık edinmemiĢ oldukları 

sonucuna varılabilir. 
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Tablo 11.  

   Gitar Öğrencilerinin Bireysel Gitar Çalışmalarında Eser/Etüt Çalışırken Yaptıkları   

           Uygulamalara İlişkin Dağılım 

 
Bireysel gitar çalışmalarınızda 
eser/etüt çalışırken aşağıdaki 

ifadelerden hangisini/hangilerini 
yaptığınızı lütfen belirtiniz. 

Uygulayanlar Uygulamayanlar Toplam 

f % f % f % 

ÇalıĢtığım eseri çalmadan önce 
eserin tonunda gam çalarım 

9 16,4 46 83,6 55 100,0 

Eserde bulunan tutan seslere 
dikkat ederim 

23 41,8 32 58,2 55 100,0 

Eserin form analizini yapar, 
cümlelere ayırarak çalıĢırım 

19 34,5 36 
65,5 

 
55 100,0 

Eserin armonik analizini yaparım 10 18,2 45 81,8 55 100,0 

Eserin çalmakta zorlandığım 
pozisyon geçiĢlerinde en uygun, 
doğal ve rahat geçiĢi 
sağlayabilmek için farklı pozisyon 
denemeleri üzerine çalıĢırım 

44 80,0 11 20,0 55 100,0 

Eserin çalmakta zorlandığım 
ölçüsü/ölçüleri üzerinde 
yoğunlaĢır gerekirse bu 
ölçülerden yeni egzersizler 
yaratarak ayrıca çalıĢırım 

31 56,4 24 43,6 55 100,0 

Eserin ezgisini ön plana çıkarmak 
üzere çalıĢırım 

25 45,5 30 54,5 55 100,0 

Eserin üzerinde yazan nüans 
terimlerini dikkate alarak çalıĢırım 

22 40,0 33 60,0 55 100,0 

ÇalıĢtığım eseri farklı 
yorumculardan dinleyerek veya 
izleyerek kendi yorumumu ortaya 
koymaya çalıĢırım                                                                                                                          

25 45,5 30 54,5 55 100,0 

ÇalıĢtığım eser/etüt içerisinde 
bulunan tekniklere yönelik 
egzersiz çalıĢırım 

22 40,0 33 60,0 55 100,0 

ÇalıĢtığım eser/etüt içerisinde 
bulunan tekniklere yönelik etüt 
çalıĢırım 

12 21,8 43 78,2 55 100,0 

Duatelerin doğruluğu üzerinde 
inceleme yapar, değiĢtirilebilecek 
pozisyonların yerlerine 
uygulanabilecek farklı duate ve 
pozisyonlar düĢünürüm 

30 54,5 25 45,5 55 100,0 

Eserde/etütte karĢılaĢtığım 
pozisyon geçiĢlerini doğru, bağlı 
ve rahat yapabilmek için ön 
hazırlık olarak geçiĢler üzerine 
planlama yaparak çalıĢırım 

36 65,5 19 34,5 55 100,0 

Eser çalıĢırken metronom 
kullanırım 

10 18,2 45 81,8 55 100,0 
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Bireysel gitar çalıĢmalarında eser/etüt çalıĢırken eserde bulunan tutan seslere dikkat 

eden öğrencilerin sayısı 23 (%41,8), dikkat etmeyen öğrencilerin sayısı ise 32 

(%58,2)‟dir. KuĢkusuz çok sesliliğin devamlılığının sağlanmasında tutan seslerin 

etkisi büyüktür. Eserdeki/etütteki tutan seslere dikkat edilmemesi, icrada sağ-sol el 

parmaklar arasındaki koordinasyon sorunları, parmaklardaki en ufak bir güç kaybı 

çok sesliliğin ve akıcılığın kesintiye uğramasına neden olacaktır. Veriler 

doğrultusunda öğrencilerin çoğunluğunun eserlerde bulunan tutan seslere dikkat 

etmedikleri görülmüĢtür. Bu doğrultuda öğrencilerin çalıĢtıkları eserleri/etütleri doğru, 

akıcı ve bağlı çalmadıkları düĢünülebilir.  

 

Bireysel gitar çalıĢmalarında eser/etüt çalıĢırken eserin form analizini yapıp 

cümlelere ayırarak çalıĢan öğrencilerin sayısı 19 (%34,5), çalıĢmayan öğrencilerin 

sayısı ise 36 (%65,5)‟dır. Eser/etüt çalıĢırken, eserin armonik analizini yapan 

öğrencilerin sayısı 10 (%18,2), yapmayan öğrencilerin sayısı ise 45 (%81,8)‟tir. 

Eserlerin temel unsurlarından olan form ve armonik yapının analizinin öğrenciler 

tarafından bireysel çalıĢmalarda yapılması, eserin öğrenci tarafından anlaĢılması, 

daha kolay öğrenilmesi ve eserlerin doğru ifade edilmeleri açısından son derece 

önemlidir. Bu doğrultuda öğrencilerin çoğunluğunun bireysel çalıĢmalarında 

çalıĢtıkları eserlerin armonik ve form analizlerini yapmamaları dikkat çekmektedir.  

 

Eserde çalmakta zorlandıkları pozisyon geçiĢlerinde en uygun, doğal ve rahat geçiĢi 

yapabilmek için farklı pozisyon denemeleri yapan öğrencilerin sayısı 44 (%80,0), bu 

Ģekilde bir çalıĢma yapmayan öğrencilerin sayısı ise 11 (%20,0)‟dir. Veriler ıĢığında, 

öğrencilerin çoğunluğunun zorlandıkları geçiĢler üzerinde farklı çalıĢmalar yaptıkları 

görülmüĢtür. Bu doğrultuda, öğrencilerin çalıĢtıkları eserlerde karĢılaĢtıkları 

pozisyon geçiĢlerindeki sorunları gidermek için gerekli çalıĢmaları yaptıkları 

söylenebilir.  

 

Bireysel gitar çalıĢmalarında eser/etüt çalıĢırken çalmakta zorlandıkları ölçü/ölçüler 

üzerinde yoğunlaĢıp gerektiği durumlarda bu ölçülerden yeni egzersizler yaratarak 

çalıĢan öğrencilerin sayısı 31 (%56,4), bu Ģekilde bir çalıĢma yapmayan öğrencilerin 

sayısı ise 26 (%43,6)‟dır. ÇalıĢılan eserlerde zorlanılan bölümlerin ayrıca çalıĢılarak 

sorunların giderilmesi, eserin defalarca baĢtan çalınarak zaman kaybedilmesini 

engeller. Bu bölümlerden yeni egzersizler yaratmaları ise öğrencilerin bu bölümlerde 
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yaĢadıkları sorunları daha iyi anlamaları ve çözmeleri açısından oldukça yararlı bir 

çalıĢma yöntemidir. Veriler ıĢığında öğrencilerin çoğunluğunun bireysel gitar 

çalıĢmalarında bu yönde çalıĢmalar yaptığı görülmüĢtür. 

 

Bireysel gitar çalıĢmalarında çalıĢtıkları eserin ezgisini ön plana çıkarmak üzere 

çalıĢma yapan öğrencilerin sayısı 25 (%45,5), yapmayan öğrencilerin sayısı ise 30 

(%54,5)‟dur. Çok sesli müzik icralarında ezgi-eĢlik arasında dengenin sağlanması 

doğru bir müzikal ifade için kuĢkusuz Ģarttır. Bu doğrultuda öğrencilerin 

çoğunluğunun bu yönde bir çalıĢma yapmadıkları göz önünde bulundurulduğunda 

öğrencilerin çalıĢtıkları eserleri yeterli titizlikte çalıĢmadıkları söylenebilir.  

 

ÇalıĢtıkları eserlerdeki nüans terimlerine dikkat eden öğrencilerin sayısı 22 (%40,0), 

dikkat etmeyen öğrencilerin sayısı ise 33 (%60,0)‟tür. Üzerinde nüans dereceleri, 

terimleri ve iĢaretleri bulunan eserlerin bu doğrultuda çalınması, eserlerin 

bestecilerinin ifade etmek istediklerini ortaya çıkarmak açısından önemlidir. 

Nüansları belirtilmemiĢ eserlerde ise icrada bulunan kiĢiye özgürlük sağlansa dahi 

çalınan eserlerin yazıldığı döneme özgü özelliklerinin, stilinin ve nüans kurallarının 

göz önünde bulundurularak ifade edilmesi daha doğrudur.  Veriler incelendiğinde 

öğrencilerin çoğunluğunun nüans terimlerine dikkat etmedikleri görülmüĢtür. Bu 

doğrultuda öğrencilerin çaldıkları eserleri düz, müzikal ifadeden uzak bir Ģekilde icra 

ettikleri düĢünülebilir.  

 

ÇalıĢtıkları eseri farklı yorumculardan dinleyerek/izleyerek kendi yorumlarını ortaya 

koymaya çalıĢan öğrencilerin sayısı 25 (%45,5), bu Ģekilde bir çalıĢma yapmayan 

öğrencilerin sayısı ise 30 (%54,5)‟dur. Öğrencilerin çalıĢtıkları eserlerin farklı 

yorumlarını dinlemeleri/izlemeleri, yorumlar üzerinde düĢünmeleri, bu yorumları 

eleĢtirel bir bakıĢ açısıyla değerlendirmeleri, yorum farklılıklarını anlamaya 

çalıĢmaları öğrencilerin zamanla kendi fikirlerini oluĢturarak kiĢisel yorumlarını 

eserlere yansıtmalarında oldukça etkili olacaktır. Bu bilgiler ıĢığında öğrencilerin 

çoğunluğunun bu yönde bir çalıĢma yapmaması dikkat çekmektedir.  

 

Bireysel gitar çalıĢmalarında çalıĢtıkları eser/etüt içerisinde bulunan tekniklere 

yönelik egzersiz çalıĢan öğrencilerin sayısı 22 (%40,0), çalıĢmayan öğrencilerin 
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sayısı ise 33 (%60,0)‟tür. Bu veriler ıĢığında öğrencilerin çoğunluğunun çalıĢtıkları 

eserlerde bulunan tekniklere yönelik egzersiz çalıĢmamalarının, öğrencilerin gitar 

çalıĢma süreçlerinin verimsiz geçmesine neden olacağı sonucuna varılabilir. 

 

Bireysel gitar çalıĢmalarında çalıĢtıkları eser/etüt içerisinde bulunan tekniklere 

yönelik etüt çalıĢan öğrencilerin sayısı 12 (%21,8), çalıĢmayan öğrencilerin sayısı 43 

(%78,2)‟tür. ÇalıĢılan eserlerde bulunan tekniklerin tekrarlanarak desteklenmesi 

bakımından yararlı olabilecek etüt çalıĢmalarının, öğrencilerin çoğunluğu tarafından 

yapılmaması dikkat çekmektedir. 

 

ÇalıĢtıkları eser/etüt üzerinde yazan duatelerin doğruluğu üzerinde inceleme yapan 

ve değiĢtirilebilecek pozisyonların yerlerine uygulanabilecek farklı duate/ pozisyonlar 

düĢünen öğrencilerin sayısı 30 (%54,5), bu Ģekilde duateler üzerine çalıĢma 

yapmayan öğrencilerin sayısı ise 25 (%45,5)‟tir. Buna göre öğrencilerin çoğunluğu 

bireysel çalıĢmalarında duateler üzerine inceleme yapmaktadırlar. Bazı eserlerin 

üzerinde yazan duatelerin hatalı olabileceği, yazılmıĢ duatelerin yerlerine daha 

doğru duatelerin yazılabileceği ya da bazı eserlerde duate yazmadığı göz önünde 

bulundurulduğunda öğrencilerin bu konuda henüz yeterince bilinçli çalıĢmadıkları 

düĢünülebilir.  

 

Bireysel gitar çalıĢmalarında çalıĢtıkları eserde/etütte karĢılaĢtıkları pozisyon 

geçiĢlerini doğru, bağlı ve rahat yapabilmek için ön hazırlık olarak geçiĢler üzerinde 

planlama yaparak çalıĢan öğrencilerin sayısı 36 (%65,5), bu Ģekilde bir çalıĢma 

yapmayan öğrencilerin sayısı ise 19 (%34,5)‟dur. Pozisyon geçiĢlerinde zihnin 

parmakları önceden uyararak yönlendirmesi, hazırlaması, aksaklıkların ve müziğin 

akıcılığını bozabilecek kesintilerin büyük ölçüde önüne geçecektir. ÇalıĢmaların 

daima bilinçli bir Ģekilde yapılması sonucunda ise yapılan bu ön hazırlıklar zamanla 

alıĢkanlığa dönüĢecektir. Bu doğrultuda öğrencilerin çalıĢtıkları eserlerde 

zorlandıkları pozisyon geçiĢlerini bilinçli bir Ģekilde çalıĢtıkları düĢünülebilir.  

 

Bireysel gitar çalıĢmalarında eser/etüt çalıĢırken metronom kullanan öğrencilerin 

sayısı 10 (%18,2), kullanmayan öğrencilerin sayısı ise 45 (%81,8)‟tir. ÇalıĢmalarda 

metronom kullanılması; öğrencinin ritim duygusunu, teknik çalıĢmaların verimliliğini 
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arttırması ve kontrollü bir ilerlemenin sağlanması bakımından son derece önemlidir. 

Özellikle çalıĢma sürecinin kontrollü yapılması için oldukça önemli bir araç olan 

metronomun öğrencilerin çoğunluğu tarafından kullanılmaması, öğrencilerin bireysel 

çalıĢmalarında eser çalıĢırken henüz metronom kullanma alıĢkanlığı edinmediklerini 

düĢündürmektedir.  

 

Tüm bu uygulamaların temel amacı öğrencilerin çalıĢtıkları eserlere hazır bulunarak, 

eserlerin icrasını daha doğru, kolay, hem zaman hem de güçlerini boĢa harcamadan 

yapmalarını sağlamaktır. Ancak veriler incelendiğinde öğrencilerin çoğunluğunun 

eser/etüt çalıĢırken çalmakta zorlandıkları pozisyon geçiĢlerinde en uygun, doğal ve 

rahat geçiĢi sağlayabilmek için farklı pozisyon denemeleri üzerine çalıĢtıkları, diğer 

uygulamaların ise çoğunu yapmadıkları görülmüĢtür. Bu doğrultuda öğrencilerin 

eser/etüt çalıĢmalarına ayırdıkları süreyi verimli kullanamadıkları söylenebilir. Gitar 

öğrencilerinin bireysel gitar çalıĢmalarında, çalıĢtıkları eserin ezgisine yönelik 

yaptıkları uygulamalara iliĢkin dağılım, Tablo 12‟de sunulmuĢtur.  

 

Tablo 12. 

Gitar Öğrencilerinin Bireysel Gitar Çalışmalarında, Çalıştıkları Eserin Ezgisine 

Yönelik Yaptıkları Uygulamalara İlişkin Dağılım  

 

Bireysel gitar çalışmalarınızda 
eser/etüt çalışırken aşağıdaki 

ifadelerden hangisini/hangilerini 
yaptığınızı lütfen belirtiniz. 

Uygulayanlar Uygulamayanlar Toplam 

f % f % f % 

Ezgiyi, nota üzerinde iĢaretleyerek 
belirtirim  

6 10,9 49 89,1 55 100,0 

Ezginin solfejini yaparım 16 29,1 39 70,9 55 100,0 

Ezgiyi ayrıca yazar ve çalıĢırım 2 3,6 53 96,4 55 100,0 

Ezgiyi, eserin notası üzerinde takip 
ederek çalıĢırım 

39 70,9 16 29,1 55 100,0 

ÇalıĢtığım eserlerde, ezgi üzerine 
bir çalıĢma yapmam 

9 16,4 46 83,6 55 100,0 

 

Tablo 12‟de görüldüğü gibi; araĢtırmaya katılan öğrencilerden bireysel gitar 

çalıĢmalarında çalıĢtıkları eserin ezgisini anlamak ve ön plana çıkarmak amacı ile 
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ezgiyi, nota üzerinde iĢaretleyerek çalıĢan öğrencilerin sayısı 6 (%10,9), bu Ģekilde 

bir çalıĢma yapmayan öğrencilerin sayısı ise 49 (%89,1)‟dur. Ezginin solfejini 

yaparak çalıĢan öğrencilerin sayısı 16 (%29,1), bu Ģekilde bir çalıĢma yapmayan 

öğrencilerin sayısı ise 39 (%70,9)‟dur. Ezgiyi ayrıca yazarak çalıĢan öğrencilerin 

sayısı 2 (%3,6), bu Ģekilde bir çalıĢma yapmayan öğrencilerin sayısı ise 53 

(%96,4)‟tür. 

 

Ezgiyi eserin notası üzerinde takip ederek çalıĢan öğrencilerin sayısının 39 (%70,9), 

bu Ģekilde bir çalıĢma yapmayan öğrencilerin sayısı ise 16 (%29,1)‟dır. ÇalıĢtığı 

eserlerde ezgi üzerine çalıĢma yapmayan öğrencilerin sayısı ise 9 (%16,4)‟dur. 

Buna göre öğrencilerin çoğunluğunun çalıĢtıkları eserin ezgisini, eserin notası 

üzerinde takip ederek çalıĢtıkları, öğrencilerin en az uyguladıkları çalıĢmanın ise 

eserin ezgisini ayrıca yazarak çalıĢmak olduğu görülmüĢtür. ÇalıĢtıkları eserde ezgi 

üzerine herhangi bir çalıĢma yapmayan öğrencilerin oranı ise dikkat çekmektedir. 

 

Çok sesli bir çalgı olan klasik gitarda, icra edilen eserlerin ezgisini ön plana 

çıkarmak üzere çalıĢmalar yapılması, eserin ezgisinin eĢlik içinde kaybolmadan 

doğru anlaĢılması, duyulması açısından yararlı ve önemlidir. Eserin ezgisini yazarak 

çalıĢmak, ezgiyi eserin notası üzerinde iĢaretleyerek takip etmek ve ezginin solfejini 

yapmak ezginin öğrenilmesi, anlaĢılması, özümsenmesi, cümle baĢlangıç ve 

bitiĢlerinin netleĢtirilmesi bakımından oldukça yararlı çalıĢma yöntemleridir. ÇalıĢılan 

eserin ezgisine yönelik herhangi bir çalıĢmanın yapılmadığı durumlarda ise 

eserin/etüdün doğru, anlaĢılır ve müzikal ifade edilmesi zorlaĢır. Bu bilgiler ve elde 

edilen veriler ıĢığında, gitar öğrencilerinin çalıĢtıkları eserin ezgisini anlamak ve ön 

plana çıkarmak için yeterince özenli ve dikkatli çalıĢma alıĢkanlığı kazanmadıkları 

söylenebilir. Gitar öğrencilerinin bireysel gitar çalıĢmalarında, çalıĢtıkları eseri ne 

Ģekilde çalıĢtıklarına iliĢkin dağılım, Tablo 13‟te sunulmuĢtur. 
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Tablo 13. 

Gitar Öğrencilerinin Bireysel Gitar Çalışmalarında, Çalıştıkları Eseri Ne Şekilde 

Çalıştıklarına İlişkin Dağılım 

 

Gitar çalışmalarınızda bir eseri, hangi şekilde 
çalışıyorsunuz? 

       f       % 

Bir süre çalıĢtıktan sonra notaya bakmayanlar 20 36,4 

Hatasız çalana ve yorumlayana dek notaya bakanlar 35 63,6 

Toplam 55 100,0 

 

Tablo 13‟te görüldüğü gibi, bireysel gitar çalıĢmalarında çalıĢtıkları eseri/etüdü bir 

süre çalıĢtıktan sonra notasına bakmadan çalan öğrencilerin sayısı 20 (%36,4), 

hatasız çalana ve yorumlayana dek notaya bakarak çalıĢan öğrencilerin sayısı 35 

(%63,6)‟tir. Buna göre öğrencilerin çoğunluğunun çalıĢtıkları eseri hatasız çalana ve 

yorumlayana dek notaya bakarak çalıĢtıkları görülmüĢtür. 

 

Eserlerin çalıĢma sürecinde, iyice öğrenilmeden hafızaya alınarak ezberden 

çalıĢılması, fark edilmesi ve düzeltilmesi zaman alabilecek hataların oluĢma 

ihtimalini de arttırır. Gerek doğru nota ve tartımlar gerekse doğru bir yorum için 

çalıĢılan eserlerin titizlikle, hatasız çalınana kadar ezberden çalıĢılmaması ve bunun 

bir alıĢkanlık olması gerektiği düĢünülmektedir. Gitar öğrencilerinin tırnak bakımı 

alıĢkanlıklarına iliĢkin dağılım, Tablo 14‟te sunulmuĢtur.  

 

Tablo 14. 

Gitar Öğrencilerinin Tırnak Bakımı Alışkanlıklarına İlişkin Dağılım 

 

Tırnaklarınıza düzenli olarak bakım 
yapıyor musunuz? 

f % 

Evet 40 72,7 

Hayır 15 27,3 

Toplam 55 100,0 
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Tablo 14‟te görüldüğü gibi bireysel çalgı gitar dersi öğrencilerinden düzenli olarak 

tırnak bakımını yapan öğrencilerin sayısı 40 (%72,7), yapmayan öğrencilerin sayısı 

ise 15 (%27,3)‟tir. Buna göre gitar öğrencilerinin çoğunluğunun tırnak bakımlarını 

düzenli olarak yaptıkları görülmüĢtür.  

 

Tırnak bakımının icrada iyi bir ton elde etmede ve sağ el tekniğinin geliĢiminde 

oldukça etkili olduğu göz önünde bulundurulduğunda, öğrencilerin düzenli olarak 

tırnak bakımlarını yapmaları, tırnaklarıyla sorunları olan öğrencilerin bu sorunlarını 

gidermek için çözümler uygulaması son derece önemlidir. Gitar öğrencilerinin gitar 

bakımı alıĢkanlıklarına iliĢkin dağılım, Tablo 15‟te sunulmuĢtur. 

 

Tablo 15. 

 Gitar Öğrencilerinin Gitar Bakımı Alışkanlıklarına İlişkin Dağılımı 

 

Gitarınızın bakımına yönelik 
olarak, aşağıdaki ifadelerden 

hangisini/hangilerini yaptığınızı 
lütfen işaretleyiniz. 

Uygulayanlar Uygulamayanlar Toplam 

f % f % f % 

Çok sıcak ve soğuk ortamlarda 
bulundurmamaya özen gösteririm 

46 83,6 9 16,4 55 100,0 

Ani hava ve basınç değiĢimi 
olacağı durumlarda sap ayarının 
bozulmaması için, gitarımın 
akordunu gevĢetirim 

19 34,5 36 65,5 55 100,0 

Düzenli olarak gitarımın tellerini 
değiĢtiririm 

24 43,6 31 56,4 55 100,0 

Gitarımı çaldıktan sonra; sapını, 
tellerini silerim 

12 21,8 43 78,2 55 100,0 

Gitarımı çalmadığım zamanlarda 
kutusunun/kılıfının içinde tutarım 

48 87,3 7 12,7 55 100,0 

Tüm bu uygulamalardan hiçbirini 
yapmam 

1 1,8 54 98,2 55 100,0 

 

Tablo 15 incelendiğinde araĢtırmaya katılan bireysel çalgı klasik gitar dersi 

öğrencilerinden gitar bakımına dikkat eden, bu yönde gitarlarını çok sıcak ve soğuk 

ortamlarda bulundurmamaya özen gösteren öğrencilerin sayısı 46 (%83,6), gitar 

bakımına yönelik bu Ģekilde bir uygulama yapmayan öğrencilerin sayısı ise 9 
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(%16,4)‟dur. Ani hava ve basınç değiĢimi olacağı durumlarda sap ayarının 

bozulmaması için, gitarının akordunu gevĢeten öğrencilerin sayısı 19 (%34,5), bu 

Ģekilde bir uygulama yapmayan öğrencilerin sayısı ise 36 (%65,5)‟dır. Düzenli olarak 

gitarının tellerini değiĢtiren öğrencilerin sayısı 24 (%43,6), düzenli olarak 

değiĢtirmeyen öğrencilerin sayısı ise 31 (%56,4)‟dir. Gitarını çaldıktan sonra; sapını, 

tellerini silen öğrencilerin sayısı 12 (%21,8), bu Ģekilde bir uygulama yapmayan 

öğrencilerin sayısı ise 43 (%78,2)‟tür. 

 

Gitarını çalmadığı zamanlarda kutusunun/kılıfının içinde tutarak koruyan öğrencilerin 

sayısı 48 (%87,3), bu Ģekilde bir uygulama yapmayan öğrencilerin sayısı ise 7 

(%12,7)‟dir. Gitar bakımına yönelik tüm bu uygulamalardan hiçbirini yapmayan 

öğrencilerin sayısı ise 1 (%1,8), yapan öğrencilerin sayısı ise 54 (%98,2)‟tür. Bu 

veriler ıĢığında gitar bakımına yönelik olarak öğrencilerin çoğunluğunun gitarlarını 

çalmadıkları zaman kutusunun/kılıfının içince tuttukları görülmüĢtür.  

 

Gitarı çaldıktan sonra sapını ve tellerini silmek, yapılması gereken rutin bakımın yanı 

sıra tel üzerinde kalan kir oluĢumunun önüne geçerek tellerin ömrünü uzatır. Bu bilgi 

doğrultusunda ve ekonomik açıdan bakıldığında öğrencilerin gitar bakımına yönelik 

en az yaptıkları uygulamanın gitarlarını çaldıktan sonra sapını, tellerini silmeleri 

olması ise dikkat çekmektedir.  

 

İkinci Alt Probleme İlişkin Bulgular 

 

“Öğrencilerin gitar çalıĢma alıĢkanlığı kazanmalarında öğretmenlerinin katkısına 

iliĢkin görüĢleri nelerdir?” Alt problemine iliĢkin bulgular aĢağıda Tablo 16-30‟da 

sunulmuĢtur. Gitar öğretmenlerinin, derste çalıĢılan tekniklere yönelik etüt/egzersiz 

çalıĢtırma durumuna iliĢkin öğrenci görüĢleri, aĢağıda Tablo 16‟da sunulmuĢtur. 
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Tablo 16. 

Gitar Öğretmenlerinin, Derste Çalışılan Tekniklere Yönelik Etüt/Egzersiz Çalıştırma 

Durumuna İlişkin Öğrenci Görüşleri 

 

 

Tablo 16‟da “Öğretmeniniz derste çalıĢtığınız tekniklere yönelik etüt/egzersiz 

çalıĢtırır mı?” sorusuna 45 öğrencinin (%81,8)  verdiği yanıt „evet‟, 7 öğrencinin 

(%12,7) verdiği yanıt „bazen‟, 3 öğrencinin (%5,5) verdiği yanıt ise „hayır‟ olmuĢtur. 

Buna göre gitar öğretmenlerinin öğrencilerine derslerde büyük oranda etüt/egzersiz 

çalıĢtırdıkları görülmüĢtür. 

 

ÖğrenilmiĢ bilgi ve becerilere yönelik olarak etüt/egzersiz çalıĢmalarının derslerde 

öğrencilere çalıĢtırılması, bu bilgi ve becerilerin öğretmen gözetiminde tekrarı, 

pekiĢtirilmesi, eksiklerin giderilmesi, bireysel çalıĢmalara yön verilmesi bakımından 

oldukça yararlı ve önemlidir. Ancak öğrencilerin bireysel çalıĢmalarında yaptıkları 

uygulamalarda çoğunluğunun etüt ve egzersizlere zaman ayırmadığı göz önünde 

bulundurulduğunda (bkz. Tablo 8), öğretmenlerin derslerinde bu çalıĢmaları 

uygulamalarına rağmen öğrencilerin bireysel çalıĢmalarında etüt/egzersiz çalıĢma 

alıĢkanlığı edinemedikleri sonucuna varılabilir. Gitar öğretmenlerinin öğrencilerine, 

çalıĢtıkları bir tekniği baĢarmadan yeni teknik bir çalıĢma verip vermeme durumuna 

iliĢkin öğrenci görüĢleri, Tablo 17‟de sunulmuĢtur. 

 

Tablo 17. 

Gitar Öğretmenlerinin Öğrencilerine, Çalıştıkları Bir Tekniği Başarmadan Yeni 

Teknik Bir Çalışma Verip Vermeme Durumuna İlişkin Öğrenci Görüşleri 

 

Öğrenci GörüĢleri f % 

Öğretmeniniz derste çalıştığınız 
tekniklere yönelik etüt/egzersiz çalıştırır 
mı? 

Evet 45 81,8 

Bazen 7 12,7 

Hayır 3 5,5 

Toplam 55 100,0 

Öğrenci GörüĢleri f % 

Öğretmeniniz yeni öğrendiğiniz bir tekniği 
başarmadan yeni teknik bir çalışma verir mi? 

Evet 9 16,4 

Bazen 11 20,0 

Hayır 35 63,6 

Toplam 55 100,0 
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Tablo 17‟de görüldüğü gibi; “Öğretmeniniz yeni öğrendiğiniz bir tekniği baĢarmadan 

yeni baĢka teknik bir çalıĢma verir mi?” sorusuna 9 öğrencinin (%16,4)  verdiği yanıt 

„evet‟,  11 öğrencinin (%20,0) verdiği yanıt „bazen‟, 35 öğrencinin (%63,6) verdiği 

yanıt ise „hayır‟ olmuĢtur. Buna göre gitar öğretmenlerinin, öğrencilerine büyük bir 

oranda yeni öğrendikleri bir tekniği baĢarmadan farklı bir teknik çalıĢma vermedikleri 

görülmüĢtür.  

 

Her öğrencinin yetenek ve kapasitesi farklıdır. Bu nedenle öğrenilen bilgi ve 

becerilerin uygulanma, pekiĢtirilme süreci ve süresi de farklılık gösterir. Bu 

doğrultuda öğretmenlerin, öğrencilerinin hazırbulunuĢluk düzeylerini dikkate alarak 

eğitim sürecine yön verdikleri söylenebilir. Gitar öğretmenlerinin derslerde eĢlik 

çalıĢmalarına yer verme durumuna iliĢkin öğrenci görüĢleri, Tablo 18‟de 

sunulmuĢtur.  

 

Tablo 18.  

Gitar Öğretmenlerinin Derslerde Eşlik Çalışmalarına Yer Verme Durumuna İlişkin 

Öğrenci Görüşleri 

 

 

Tablo 18‟de görüldüğü gibi; “Gitar öğretmeniniz ders içerisinde eĢlik çalıĢmalarına 

yer verir mi?” sorusuna 22 öğrencinin (%40,0) verdiği yanıt „evet‟; 14 öğrencinin 

(%25,5) verdiği yanıt „bazen‟, 19 öğrencinin (%34,5) verdiği yanıt ise „hayır‟ 

olmuĢtur. Buna göre gitar öğretmenlerinin derslerde eĢlik çalıĢmalarına yer verdikleri 

görülmüĢtür. 

 

Gitarın solo çalgı olmasının yanı sıra eĢlik için de oldukça önemli bir çalgı 

olmasından dolayı eĢlik çalıĢmaları yapmak, öğrencilerin kiĢisel geliĢimlerinin yanı 

sıra meslek hayatları için de oldukça önemlidir. Ancak öğrencilerin çok az bir 

bölümünün bireysel çalıĢmalarında eĢlik çalıĢmalarına yer verdiği, henüz bu çalıĢma 

Öğrenci GörüĢleri f % 

Gitar öğretmeniniz ders içerisinde eşlik 
çalışmalarına yer verir mi? 

Evet 22 40,0 

Bazen 14 25,5 

Hayır 19 34,5 

Toplam 55 100,0 
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alıĢkanlığını kazanmadıkları göz önünde bulundurulduğunda (bkz. Tablo 8) 

öğretmenlerin derslerde eĢlik çalıĢmalarına yer vermelerinin, öğrencilerin bireysel 

çalıĢmalarında eĢlik çalıĢmaları yapmaya teĢvik etmediği düĢünülebilir. Bu 

doğrultuda öğrencilerin eĢlik yapmada yetersiz kalacakları söylenebilir.  

Gitar öğretmenlerinin icra etmeleri için verdiği eserlerin/etütlerin, öğrencilerin 

çalıĢma isteklerini olumlu yönde etkileme durumuna iliĢkin öğrenci görüĢleri, Tablo 

19‟da sunulmuĢtur. 

 

Tablo 19.  

Gitar Öğretmenlerinin İcra Etmeleri İçin Verdiği Eserlerin/Etütlerin, Öğrencilerin 

Çalışma isteklerini Olumlu Yönde Etkileme Durumuna İlişkin Öğrenci Görüşleri 

 

 

Tablo 19‟da görüldüğü gibi, “Gitar öğretmeninizin icra etmeniz için verdiği 

eserler/etütler, çalıĢma isteğinizi olumlu yönde etkiler mi?” sorusuna 45 öğrencinin 

(%81,8) verdiği yanıt „evet‟, 7 öğrencinin (%12,7) verdiği yanıt „bazen‟, 3 öğrencinin 

(%5,5) verdiği yanıt ise „hayır‟ olmuĢtur. Buna göre öğretmenlerin öğrencilere 

verdikleri eserler/etütler öğrencilerin çalıĢma isteklerini olumlu yönde etkilemektedir.  

 

Çalınması hedeflenen kazanımlara yönelik olarak programda belirlenen 

eserlerin/etütlerin, zorunlu olanlarının haricinde, öğrencilerin beğenileri 

doğrultusunda aynı kazanımları içeren eserlerle/etütlerle değiĢtirilmesi kuĢkusuz 

öğrencilerin çalıĢmalarını daha istekli yapmalarını sağlayacaktır. Bu doğrultuda 

öğretmenlerin öğrencilerinin kiĢisel beğenilerini göz önünde bulundurarak öğretim 

programlarında repertuar seçimine yön verdikleri ve bu durumun öğrencilerin 

bireysel çalıĢmalarını olumlu yönde etkilediği sonucuna varılabilir. Gitar 

öğretmenlerinin öğrencilerini, çalıĢılan eserlerin form ve armonik analizi yapmalarına 

yönelik yönlendirme durumuna iliĢkin öğrenci görüĢleri, Tablo 20‟de sunulmuĢtur. 

 

             Öğrenci GörüĢleri f % 

Gitar öğretmeninizin icra etmeniz için verdiği 
eserler/etütler, çalışma isteğinizi olumlu yönde 
etkiler mi? 

Evet 45 81,8 

Bazen 7 12,7 

Hayır 3 5,5 

Toplam 55 100,0 



73 

 

Tablo 20.  

Gitar Öğretmenlerinin Öğrencilerini, Çalışılan Eserlerin Form ve Armonik Analizi 

Yapmalarına Yönelik Yönlendirme Durumuna İlişkin Öğrenci Görüşleri 

 

Öğrenci GörüĢleri f % 

Öğretmenim Ģimdiye kadar böyle bir çalıĢma yapmadı. 7 12,7 

Öğretmenim eserin analizini kendi yapar ve anlatır. 16 29,1 

Öğretmenim çalıĢtığımız eserin form ve armoni analizini yapmam 
için bana yardım eder ve beni yönlendirir. 

32 58,2 

Toplam 55 100,0 

 

Tablo 20 incelendiğinde, 7 öğrencinin (%12,7) verdiği yanıta göre gitar 

öğretmenlerinin derste eser çözümlemeye yönelik bir çalıĢma yapmadıkları, 16 

öğrencinin (%29,1) verdiği yanıta göre öğretmenlerinin eserin analizini kendisinin 

yaptığı ve anlattığı, 32 öğrencinin (%58,2) verdiği yanıta göre gitar öğretmenlerinin 

çalıĢılan eserin form ve armonik analizi yapmaları için kendilerine yardım ettikleri ve 

yönlendirdikleri görülmüĢtür. Buna göre öğrencilerin çoğunluğunun görüĢlerine göre 

gitar öğretmenleri derslerde çalıĢılan eserlerin form ve armoni analizini yapmaları 

için öğrencilerine yardım etmekte, onları yönlendirmektedir. Öğretmenlerinin Ģimdiye 

kadar eser analizine yönelik herhangi bir çalıĢma yapmadığı görüĢünde olan 

öğrencilerin oranı dikkat çekicidir.  

 

Form ve armonik yapı, eserlerin temel unsurlarındandır. ÇalıĢılan eserlerin form ve 

armoni analizlerinin yapılması, eserin doğru anlaĢılması, yorumlanması ve iyi bir 

müzikal ifade için önemlidir. Öğretmenlerin derslerde bu çalıĢmalara disiplinli Ģekilde 

zaman ayırıp, öğrencilerine bu analizleri anlatarak göstermelerinin, bilgileri farklı 

formlardaki eserlerle örneklendirmelerinin ve bu yönde ders içi-ders dıĢı ödevler 

vermelerinin, öğrencilerin bu bilgilerini bireysel gitar çalıĢmalarında da kullanmalarını 

sağlayacağı ve öğrencilerin bu çalıĢmayı alıĢkanlık haline getirip bireysel 

çalıĢmalarındaki uygulamalarını olumlu yönde etkileyeceği düĢünülmektedir. Ancak 

öğrencilerin çoğunluğunun bireysel gitar çalıĢmalarında eser çalıĢtığı (bkz. Tablo 8) 

ve çalıĢtıkları eserlerin form ve armoni analizini yapmadıkları (bkz. Tablo 10) göz 

önünde bulundurulduğunda, öğretmenlerin öğrencilerini bu konuda yönlendirmekte 

olmalarına rağmen öğrencilerin bu konuyu yeterince önemsemedikleri ve henüz bu 
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alıĢkanlığı kazanmamıĢ oldukları sonucuna varılabilir. Gitar öğretmenlerinin 

derslerde dinleme/izleme etkinliğine yer verme durumuna iliĢkin öğrenci görüĢleri, 

Tablo 21‟de sunulmuĢtur. 

 

Tablo 21. 

Gitar Öğretmenlerinin Derslerde Dinleme/izleme Etkinliğine Yer Verme Durumuna 

İlişkin Öğrenci Görüşleri 

 

Öğrenci GörüĢleri f % 

ġimdiye kadar böyle bir çalıĢma yapmadık 18 32,7 

Öğretmenim çalıĢtığım eseri dinlememi/izlememi söyler ancak 
derste böyle bir çalıĢma yapmadık 

21 38,2 

ÇalıĢtığımız eserlerin farklı yorumlarını ders içerisinde dinler, 
izler ve yorumlar arasındaki farkları tespit ederiz 

16 29,1 

Toplam 55 100,0 

 

Tablo 21 incelendiğinde, 18 öğrencinin (%32,7) verdiği yanıta göre öğretmenlerin 

derste böyle bir çalıĢma yapmadıkları, 21 öğrencinin (%38,2) verdiği yanıta göre 

gitar öğretmenlerinin öğrencilerini bu konuda yönlendirdikleri ancak derste böyle bir 

çalıĢma yapmadıkları, 16 öğrencinin (%29,1) verdiği yanıta göre öğretmen ve 

öğrencilerin ders içerisinde çalıĢılan eserin/etüdün farklı yorumlarını 

dinledikleri/izledikleri ve yorumlar arasındaki farklara yönelik tespitlerde bulundukları 

görülmüĢtür. Buna göre gitar öğretmenleri öğrencilerini, çalıĢtıkları eserleri farklı 

yorumculardan dinlemeleri/izlemeleri konusunda yönlendirmekte ancak derste bu 

çalıĢmalara yer vermemektedirler. Öğretmenlerinin Ģimdiye kadar böyle bir çalıĢma 

yapmadığı görüĢünde olan öğrencilerin oranı dikkat çekmektedir.  

 

Teknik geliĢim ile birlikte müzikal geliĢimin de zenginleĢmesi için gitar müziği 

dinleme ve izleme, öğrencilerin soyut düĢünebilme ve yorumlama becerilerinin 

geliĢimi açısından da oldukça önemlidir. Bu çalıĢmaların derslerde öğretmen-

öğrenci birlikteliği ile yapılmasının, eserlerin yorum farklılıklarının düĢünce alıĢ-veriĢi 

içerisinde tespit edilerek tartıĢılmasının, öğrencilerin dinleme eğitimleri ve ders dıĢı 

bireysel çalıĢmalarında da bu etkinliği alıĢkanlık edinerek uygulamaları yönünde 

önemli olduğu düĢünülmektedir. Gitar öğretmenlerinin derslerde çalıĢılan 
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eserler/etütler üzerinde duate değiĢikliği yapma durumuna iliĢkin öğrenci görüĢleri, 

Tablo 22‟de sunulmuĢtur. 

 

Tablo 22. 

Gitar Öğretmenlerinin Derslerde Çalışılan Eserler/Etütler Üzerinde Duate Değişikliği 

Yapma Durumuna İlişkin Öğrenci Görüşleri 

 

            Öğrenci GörüĢleri f % 

Öğretmeniniz gerek duyduğunda çalıştığınız eser/etütler 
üzerinde duate değişiklikleri yapar mı? 

Evet 27 49,1 

Bazen 17 30,9 

Hayır 11 20,0 

Toplam 55 100,0 

 

Tablo 22‟de görüldüğü gibi; “Öğretmeniniz gerek duyduğunda çalıĢtığınız 

eser/etütler üzerinde duate değiĢiklikleri yapar mı?” sorusuna 27 öğrencinin (%49,1) 

verdiği yanıt „evet‟; 17 öğrencinin (%30,9) verdiği yanıt „bazen‟; 11 öğrencinin 

(%20,0) verdiği yanıt ise „hayır‟ olmuĢtur. Buna göre gitar öğretmenlerinin, 

öğrencilerinin çalıĢtıkları eser/etüt üzerinde duate değiĢiklikleri yaptıkları 

görülmüĢtür. 

 

Çalınması zor pozisyonların, notanın aslına uygun Ģekilde parmak numara ve 

pozisyonlarının değiĢtirilmesi, öğrencilerin çalıĢtıkları eserleri/etütleri daha rahat, 

doğru Ģekilde uygulamalarına yardımcı olur. Bu doğrultuda öğretmenlerin, 

öğrencileri ile karĢılıklı düĢünce alıĢ-veriĢi halinde derste çalıĢılan eser ve etütler 

üzerinde duate değiĢiklikleri yapmaları, bu değiĢikliği ne amaçla yaptıklarını 

anlatmaları, olabilecek farklı duateleri göstermeleri, öğrencilerin çalıĢtıkları 

eserlere/etütlere farklı bakıĢ açıları ile bakmalarını sağlaması açısından önemlidir. 

Öğretmenlerin derslerde yapacakları bu uygulamalar sayesinde, öğrencilerin bu 

çalıĢmaları bireysel çalıĢmalarında da uygulamalarını sağlayacağı ve 

çalıĢmalarından daha doğru, verimli bir sonuç alacakları, bunun yanı sıra 

öğrencilerin klavye hâkimiyetinin artmasını olumlu yönde etkileyeceği 

düĢünülmektedir. Gitar öğrencilerinin çoğunluğunun bireysel çalıĢmalarında 

eser/etüt çalıĢırken bu uygulamayı yaptıkları (bkz. Tablo 11) göz önünde 

bulundurulduğunda, gitar öğretmenlerinin derslerde bu uygulamayı yapmalarının 
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öğrencilerin bu yönde alıĢkanlık kazanmalarını ve bireysel çalıĢmalarını olumlu 

etkilediği düĢünülebilir. Gitar öğretmenlerinin derslerde metronom kullanma 

durumuna iliĢkin öğrenci görüĢleri, Tablo 23‟te sunulmuĢtur. 

 

Tablo 23. 

Gitar Öğretmenlerinin Derslerde Metronom Kullanma Durumuna İlişkin Öğrenci 

Görüşleri 

 

Öğrenci GörüĢleri f % 

Öğretmeniniz derste metronom kullanır mı? 

Evet 12 21,8 

Bazen 16 29,1 

Hayır 27 49,1 

Toplam 55 100,0 

 

Tablo 23‟te görüldüğü gibi; “Öğretmeniniz derste metronom kullanır mı?” sorusuna 

12 öğrencinin (%21,8) verdiği yanıt „evet‟, 16 öğrencinin (%29,1) verdiği yanıt 

„bazen‟,  27 öğrencinin (%49,1) verdiği yanıt ise „hayır‟ olmuĢtur. Buna göre gitar 

öğretmenlerinin büyük bir oranda derslerde metronom kullanmadıkları görülmüĢtür. 

 

Gitar öğrencilerinin çoğunluğunun bireysel çalıĢmalarında metronom kullanmadıkları 

göz önünde bulundurulduğunda (bkz. Tablo 11), öğrencilerin metronom kullanma 

alıĢkanlıkları kazanma durumlarının, gitar öğretmenlerinin derslerde metronom 

kullanmamalarından olumsuz yönde etkilendiği düĢünülebilir. Gitar öğretmenlerinin 

öğrencilerini bireysel gitar çalıĢmaları ile ilgili yönlendirme durumuna iliĢkin öğrenci 

görüĢleri, Tablo 24‟te sunulmuĢtur. 

 

Tablo 24.  

Gitar Öğretmenlerinin Öğrencilerini Bireysel Gitar Çalışmaları İle İlgili Yönlendirme 

Durumuna İlişkin Öğrenci Görüşleri 

 

Öğrenci GörüĢleri f % 

Öğretmeniniz çalıştığınız eser/etüt ödevi haricinde bireysel 
gitar çalışmalarınızla ilgili sizi yönlendirir mi? 

Evet 47 85,5 

Bazen 5 9,1 

Hayır 3 5,4 

Toplam 55 100,0 



77 

 

Tablo 24‟te görüldüğü gibi; “Öğretmeniniz çalıĢtığınız eser/etüt ödevi haricinde 

bireysel gitar çalıĢmalarınızla ilgili sizi yönlendirir mi?” sorusuna 47 öğrencinin 

(%85,5) verdiği yanıt „evet‟, 5 öğrencinin (%9,1) verdiği yanıt „bazen‟, 3 öğrencinin 

(%5,4) verdiği yanıt ise „hayır‟ olmuĢtur. Buna göre gitar öğretmenlerinin 

öğrencilerini bireysel çalıĢmaları ile ilgili büyük bir oranda yönlendirdikleri 

görülmüĢtür. Öğrencilerin eksiklerini en doğru Ģekilde öğretmenlerinin tespit edeceği 

ve tavsiyeleriyle yönlendireceği göz önünde bulundurulduğunda öğretmenlerin 

öğrencilerinin bireysel çalıĢma içeriklerini oluĢturmalarında oldukça etkili olduğu 

düĢünülmektedir. Gitar öğretmenlerinin öğrencilerini tırnak bakımı ile ilgili 

yönlendirme durumuna iliĢkin öğrenci görüĢleri Tablo 25‟te sunulmuĢtur. 

 

Tablo 25.  

Gitar Öğretmenlerinin Öğrencilerini Tırnak Bakımı İle İlgili Yönlendirme Durumuna 

İlişkin Öğrenci Görüşleri 

 

Öğrenci GörüĢleri f % 

Öğretmeniniz tırnak bakımınızla ilgili yönlendirir mi? 

Evet 38 69,1 

Kısmen 16 29,1 

Hayır 1 1,8 

Toplam 55 100,0 

 

Tablo 25 incelendiğinde, “Öğretmeniniz tırnak bakımınızla ilgili yönlendirir mi?” 

sorusuna 38 öğrencinin (%69,1) verdiği yanıt „evet‟, 16 öğrencinin (%29,1)  verdiği 

yanıt „kısmen‟, 1 öğrencinin (%1,8) verdiği yanıt ise „hayır‟ olmuĢtur. Buna göre gitar 

öğretmenlerinin öğrencilerini tırnak bakımı ile ilgili büyük bir oranda yönlendirdikleri 

görülmüĢtür.  

 

Öğretmenlerin, öğrencilerinin tırnak yapılarını inceleyerek onları tırnaklarına ne 

Ģekilde bakım uygulamaları gerektiği konusunda bilgilendirmeleri, bilinçlendirmeleri 

ve bu uygulamanın öğrencilerde alıĢkanlık olmasını sağlamaları son derece 

önemlidir. Çünkü tırnak, tekniği ve tonu doğrudan etkilemesi bakımından gitar 

çalmada son derece önemli bir araçtır. Gitar öğrencilerinin çoğunluğunun da tırnak 

bakımlarını düzenli olarak uyguladıkları göz önünde bulundurulduğunda (bkz. Tablo 

14), gitar öğretmenlerinin öğrencilerini yönlendirmelerinin, öğrencilerin tırnak 
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bakımına yönelik alıĢkanlıklarını olumlu yönde etkilediği sonucuna varılabilir. Gitar 

öğretmenlerinin öğrencilerin gitar bakımı ile ilgili yönlendirme durumuna iliĢkin 

öğrenci görüĢleri Tablo 26‟da sunulmuĢtur.  

 

Tablo 26.  

Gitar Öğretmenlerinin Öğrencilerin Gitar Bakımı İle İlgili Yönlendirme Durumuna 

İlişkin Öğrenci Görüşleri 

 

Öğrenci GörüĢleri f % 

Öğretmeniniz gitar bakımınızla ilgili yönlendirir mi? 

Evet 27 49,1 

Kısmen 17 30,9 

Hayır 11 20,0 

Toplam 55 100,0 

 

Tablo 26‟da görüldüğü gibi; “Öğretmeniniz gitar bakımınızla ilgili yönlendirir mi?” 

sorusuna 27 öğrencinin (%49,1) verdiği yanıt „evet‟, 17 öğrencinin (%30,9) verdiği 

yanıt „kısmen‟, 11 öğrencinin (%20,0) verdiği yanıt ise „hayır‟ olmuĢtur. Buna göre 

gitar öğretmenlerinin öğrencilerini gitar bakımı ile ilgili yönlendirdikleri görülmüĢtür.  

 

Öğretmenlerin öğrencilerine sıklıkla gitarlarını dıĢ etkilerden (darbe, hava Ģartları 

vb.) nasıl koruyacakları, tellerini ne sıklıkta değiĢtirmeleri gerektiği hakkında 

bilgilendirmeleri, bilinçlendirmeleri ve öğrencilerin bu uygulamaları alıĢkanlık 

edinmelerini sağlamaları önemlidir. Gitar öğrencilerinin gitar bakımına yönelik 

uygulamalardan çoğunlukla sadece iki uygulamayı yaptıkları göz önünde 

bulundurulduğunda (bkz. Tablo 15), gitar öğretmenlerinin öğrencilerini gitar bakımı 

konusunda yönlendirmelerinin, öğrencilerin alıĢkanlık kazanmalarında yeterli 

olmadığı ve öğretmenlerin öğrencilerini bu konuda yeterince detaylı 

bilgilendirmedikleri de düĢünülebilir. Gitar öğretmenlerinin öğrencilerine, derste 

çalıĢılan eseri/etüdü çalma durumuna iliĢkin öğrenci görüĢleri Tablo 27‟de 

sunulmuĢtur. 
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Tablo 27.  

Gitar Öğretmenlerinin Öğrencilerine, Derste Çalışılan Eseri/Etüdü Çalma Durumuna 

İlişkin Öğrenci Görüşleri 

 

Öğrenci GörüĢleri f % 

Öğretmeniniz derslerinizde çalıştığınız eseri/etüdü size 
çalar mı? 

Evet 49 89,1 

Bazen 6 10,9 

Hayır - - 

Toplam 55 100,0 

 

Tablo 27‟de görüldüğü gibi; “Öğretmeniniz derslerinizde çalıĢtığınız eseri/etüdü size 

çalar mı?”  sorusuna 49 öğrencinin (%89,1) verdiği yanıt „evet‟, 6 öğrencinin (%10,9)  

verdiği yanıt „bazen‟ olmuĢtur. „Hayır‟ cevabını veren öğrenci bulunmamaktadır. 

Buna göre gitar öğretmenlerinin, derslerde çalıĢılan eseri/etüdü büyük bir oranda 

öğrencilerine çaldıkları görülmüĢtür. 

 

Gitar öğretmenlerinin öğrencilerine verdikleri eserleri/etütleri çalmaları, öğrencilerin 

eserleri/etütleri teknik ve müzikal açıdan tanımalarını sağlamakta, öğrenciler 

çalıĢtıkları eserde/etütte bulunan tekniklerin doğru uygulanıĢını, yorumunu yakından 

izleme, öğrenme fırsatı ve eksik veya hatalı uygulamalarını, bilgilerini öğretmenlerini 

gözlemleyerek düzeltme fırsatı bulmaktadırlar. Bu doğrultuda öğretmenlerin 

öğrencilerine gitar çalmalarının öğrencilerin çalıĢmalarını olumlu yönde etkileyeceği 

düĢünülmektedir. Gitar öğretmenlerinin derste gitar çalmalarının, öğrencilerin 

motivasyonlarını etkileyerek daha fazla çalıĢmalarını sağlama durumuna iliĢkin                         

öğrenci görüĢleri Tablo 28‟de sunulmuĢtur.  

 

Tablo 28.  

Gitar Öğretmenlerinin Derste Gitar Çalmalarının, Öğrencilerin Motivasyonlarını 

Etkileyerek Daha Fazla Çalışmalarını Sağlama Durumuna İlişkin                         

Öğrenci Görüşleri 

 

Öğrenci GörüĢleri f % 

Öğretmeninizin derste gitar çalması motivasyonunuzu 
etkileyerek daha fazla çalışmanızı sağlar mı? 

Evet 48 87,3 

Bazen 6 10,9 

Hayır 1 1,8 

Toplam 55 100,0 



80 

 

Tablo 28 incelendiğinde, “Öğretmeninizin derste gitar çalması motivasyonunuzu 

etkileyerek daha fazla çalıĢmanızı sağlar mı?” sorusuna 48 öğrencinin (%87,3) 

verdiği yanıt „evet‟, 6 öğrencinin (%10,9) verdiği yanıt „bazen‟, 1 öğrencinin (%1,8) 

verdiği yanıt ise „hayır‟ olmuĢtur. Buna göre gitar öğretmenlerinin derste gitar 

çalmalarının öğrencilerin motivasyonunu ve bireysel çalıĢmalarını büyük oranda 

olumlu yönde etkilediği görülmüĢtür.  

 

Öğrencilerin eğitim süreçlerinde model alacakları en önemli kiĢi öğretmenleridir. 

Öğretmenlerini çalgılarını çalarken dinlemek ve izlemek, öğretmenlerine olan 

güvenlerini arttıracağı gibi onlara özenerek baĢarılı olma isteklerini de olumlu yönde 

etkiler. Bu durum ise öğrencilerin çalıĢma alıĢkanlıklarında olumlu etki yaratır. 

Bunun yanı sıra gitar öğretmenlerinin derslerde öğrencilerine gitar çalmalarının 

öğrencilerin müzikal bakıĢ açılarının da geliĢmesini olumlu yönde etkileyeceği, 

bundan dolayı öğretmenlerin derslerde gitar çalmasının önemli olduğu 

düĢünülmektedir. Gitar öğretmelerinin, öğrencilerini zorlandıkları dönemlerde 

performanslarının düĢüĢüne engel olmak için motive etme durumuna iliĢkin öğrenci 

görüĢleri Tablo 29‟da sunulmuĢtur.  

 

Tablo 29.  

Gitar Öğretmelerinin, Öğrencilerini Zorlandıkları Dönemlerde Performanslarının 

Düşüşüne Engel Olmak İçin Motive Etme Durumuna İlişkin Öğrenci Görüşleri 

 

Öğrenci GörüĢleri f % 

Öğretmeniniz çalgınızda zorlandığınız dönemlerde 
performansınızın düşüşüne engel olmak için sizi motive 
eder mi? 

Evet 39 70,9 

Bazen 11 20,0 

Hayır 5 9,1 

Toplam 55 100,0 

 

Tablo 29‟da görüldüğü gibi, “Öğretmeniniz çalgınızda zorlandığınız dönemlerde 

performansınızın düĢüĢüne engel olmak için sizi motive eder mi?” sorusuna 39 

öğrencinin (%70,9) verdiği yanıt „evet‟, 11 öğrencinin (%20,0) verdiği yanıt „bazen‟, 5 

öğrencinin (%9,1)  verdiği yanıt ise „hayır‟ olmuĢtur.  Buna göre gitar öğretmenlerinin 

büyük bir oranda öğrencilerini zorlandıkları dönemlerde motive ettikleri görülmüĢtür. 
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Zor, uzun ve disiplinli bir süreç olan klasik gitar eğitiminde öğrenciler zaman zaman 

kuĢkusuz zorlanmaktadırlar. Bu dönemlerde öğrencileri en iyi Ģekilde telkin edecek 

ve yönlendirecek kiĢi öğretmenlerdir. Zorlandıkları dönemlerde çalıĢma istekleri, 

süre ve sıklıkları doğrudan etkileneceği göz önünde bulundurulduğunda, 

öğretmenlerin öğrencilerini motive etmelerinin oldukça önemli ve etkili olduğu 

düĢünülmektedir. Gitar öğretmenleri tarafından takdir edilmelerinin, bireysel 

çalıĢmalarını olumlu yönde etkileme durumuna iliĢkin öğrenci görüĢleri Tablo 30‟da 

sunulmuĢtur. 

 

Tablo 30.  

Gitar Öğretmenleri Tarafından Takdir Edilmelerinin, Bireysel Çalışmalarını Olumlu 

Yönde Etkileme Durumuna İlişkin Öğrenci Görüşleri  

 

Öğrenci GörüĢleri f % 

Öğretmeninizin başarılı olduğunuz zamanlarda sizi takdir 
etmesi, çalışma düzeninizi olumlu yönde etkiler mi? 

Evet 51 92,7 

Bazen 4 7,3 

Hayır - - 

Toplam 55 100,0 

 

Tablo 30‟da görüldüğü gibi, “Öğretmeninizin baĢarılı olduğunuz zamanlarda sizi 

takdir etmesi, çalıĢma düzeninizi olumlu yönde etkiler mi?” sorusuna 51 öğrencinin 

(%92,7) verdiği yanıt „evet‟, 4 öğrencinin (%7,3) verdiği yanıt „bazen‟ olmuĢtur. 

„Hayır‟ yanıtını veren öğrenci bulunmamaktadır. Buna göre gitar öğretmenlerinin 

büyük bir oranda öğrencilerinin baĢarılarını takdir ettikleri ve bu durumdan 

öğrencilerin çalıĢma düzenlerinin olumlu yönde etkilendiği görülmüĢtür.  

 

Her alanda olduğu gibi gitar eğitiminde de takdir edilmek kuĢkusuz motivasyon 

arttırıcı bir durumdur. Bu doğrultuda öğretmenlerin öğrencilerinin eksik yönlerini 

belirttiği kadar baĢarılarını da belirtmelerinin ve onları takdir etmelerinin öğrencilerin 

performanslarını olumlu yönde etkilemesi bakımından oldukça önemli olduğu 

düĢünülmektedir. 
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BÖLÜM V 

 

Sonuç ve Öneriler 

 

Bu bölümde, araĢtırmada elde edilen bulgular ve yorumlar ıĢığında varılan sonuçlar 

ve bu sonuçlar doğrultusunda oluĢturulan öneriler yer almaktadır.  

 

Sonuç 

AraĢtırmada elde edilen bulgulara göre ulaĢılan sonuçlar Ģunlardır: 

AraĢtırmaya katılan öğrencilerin çoğunluğunun; 

 Erkek olduğu, 

 AGSL mezunu olduğu, 

 Ġkinci sınıf öğrencisi olduğu, 

 Birinci sınıfta yapılan çalgı seçme aĢamasında klasik gitarı birinci sırada 

tercih ettikleri, 

 Bireysel gitar çalıĢmalarını iki günde bir uyguladıkları,  

 Bireysel gitar çalıĢmalarını çoğunlukla 1-2 saat uyguladıkları,  

 Bireysel gitar çalıĢmalarında en fazla eser çalıĢmalarına, en az ise çift ses 

egzersizlerine yer verdikleri,  

 Bireysel gitar çalıĢmalarında eĢlik çalıĢmaları yapmayan öğrencilerin, yapan 

öğrencilere göre çoğunlukta oldukları, 

 Bireysel gitar çalıĢmalarında oturuĢ-tutuĢ pozisyonunu uyguladıkları, 

 Bireysel gitar çalıĢmalarında eser/etüt deĢifre ederken öğrencilerin 

çoğunluğunun bilmedikleri ya da zorlandıkları ritim kalıpları üzerine 

yoğunlaĢtıkları, en az uyguladıkları çalıĢmanın ise gam çalıĢmaları olduğu, 

 Bireysel gitar çalıĢmalarında eser/etüt çalıĢırken çalmakta zorlandıkları 

pozisyon geçiĢlerinde en uygun, doğal ve rahat geçiĢi sağlayabilmek için 

farklı pozisyon denemeleri üzerine çalıĢtıkları ve çalıĢtıkları eserin armoni 

analizini yapmadıkları ayrıca çalıĢmalarda metronom kullanmadıkları, 

 ÇalıĢtıkları eserin ezgisini eserin notası üzerinde takip ederek çalıĢtıkları, 

öğrencilerin en az uyguladıkları çalıĢmanın ise eserin ezgisini ayrıca yazarak 

çalıĢma olduğu, 
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 ÇalıĢtıkları eseri hatasız çalana ve yorumlayana dek notaya bakarak 

çalıĢtıkları, 

 Tırnak bakımlarını düzenli olarak yaptıkları,  

 Gitarlarını çalmadıkları zaman kutusunun/kılıfının içinde tuttukları, en az 

yaptıkları uygulamanın ise gitarlarını çaldıktan sonra tellerini, sapını silmeleri 

olduğu görülmüĢtür. 

 

Öğrenci görüĢlerine göre gitar öğretmenlerinin; 

 

 Öğrencilerine derslerde çalıĢılan tekniklere yönelik egzersiz/etüt çalıĢtırdığı, 

 Öğrencilerine çalıĢtıkları teknikleri baĢarmadan yeni bir teknik çalıĢma 

uygulatmadığı, 

 Derslerde eĢlik çalıĢmalarına yer verdikleri, 

 Verdikleri eserlerin/etütlerin öğrencilerin çalıĢma isteklerini olumlu yönde 

etkilediği, 

 Derslerde çalıĢılan eserlerin form ve armonik analizini yapmaları için 

öğrencilerine yardım ederek onları yönlendirdikleri, 

 Öğrencilerini çalıĢtıkları eserleri farklı yorumculardan dinlemeleri/izlemeleri 

konusunda yönlendirdikleri ancak derste bu çalıĢmalara yer vermedikleri, 

 Öğrencilerinin çalıĢtıkları eserler/etütler üzerinde duate değiĢiklikleri 

yaptıkları, 

 Derslerde metronom kullanmadıkları, 

 Öğrencilerini bireysel çalıĢmaları ile ilgili yönlendirdikleri, 

 Öğrencilerini tırnak bakımı ile ilgili yönlendirdikleri, 

 Öğrencilerini gitar bakımı ile ilgili yönlendirdikleri, 

 Derslerde çalıĢtıkları eseri/etüdü öğrencilerine çaldıkları, 

 Derste gitar çalmasının, öğrencilerin motivasyonunu ve bireysel çalıĢmalarını 

olumlu yönde etkilediği, 

 Öğrencilerini zorlandıkları dönemlerde motive ettikleri, 

 Öğrencilerinin baĢarılarını takdir ettikleri ve bu durumdan öğrencilerin 

çalıĢma düzenlerinin olumlu etkilendiği görülmüĢtür.  
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Öneriler 

AraĢtırmada ulaĢılan sonuçlara göre geliĢtirilen öneriler Ģunlardır: 

 Öğrenciler mesleki eğitimlerinin gereği olarak alanında etkili, iyi birer 

öğretmen olmak için bireysel çalıĢmalarını daha düzenli, disiplinli ve 

kapsamlı yapmalıdırlar.  

 Öğrenciler bireysel çalıĢmalarında teknik egzersizlere, etütlere, eĢlik ve 

deĢifre çalıĢmalarına daha fazla yer vermelidirler.  

 Öğrenciler, bireysel çalıĢmalarında metronom kullanma alıĢkanlığı 

edinmelidirler.  

 Öğrenciler, bireysel gitar çalıĢmalarında gam çalıĢma alıĢkanlığı 

edinmelidirler.  

 Öğrenciler, çalıĢtıkları eserlerin ezgilerine yönelik daha detaylı çalıĢmalar 

yapmalıdırlar. 

 Öğrenciler, eser analizine daha fazla önem vermelidirler. 

 Öğrenciler, gitar bakımına yönelik daha dikkatli ve titiz olmalıdırlar. 

 Öğrenciler, çalıĢtıkları/çaldıkları eserlerin kayıtlarını farklı yorumculardan 

dinlemeli /izlemelidirler, bu yönde araĢtırmacı olarak gitar kültür birikimlerini 

arttırmalıdırlar. 

 Gitar öğretmenleri öğrencilerini ileride alanında etkili, iyi birer öğretmen 

olabilmeleri için nasıl çalıĢmaları ve neler yapmaları gerektiğini anlatmalı, 

onları bilinçlendirmeli ve yönlendirmelidirler. 

 Derslerde eser çalıĢmalarının yanı sıra gam, deĢifre, egzersiz, etüt, eĢlik 

çalıĢmalarına da belirli bir sistem içinde yer verilmelidir. 

 Gitar öğretmenleri öğrencilere deĢifre, eĢlik ve etüt ödevleri vermeli, böylece 

bireysel çalıĢmalarında bu uygulamaları daha fazla yapmaları sağlanmalıdır. 

 Öğrencilerden zorlandıkları tekniklerden yeni egzersizler yaratmaları 

istenerek öğrencilerin kendi eksiklerinin farkına varmaları sağlanmalıdır. 

  Gitar öğretmenleri eserlerin form ve armonik analizinin nasıl yapılacağını 

anlatmalı, gerekli bilgileri vererek uygulamalı ve öğrencilere bu konuda 

ödevler vermeli, böylece öğrencilerin bireysel çalıĢmalarında bu konuya daha 

fazla zaman ayırması sağlamalıdırlar. 
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 Gitar öğretmenleri öğrencilerini, çalıĢtıkları eserlerin ezgisini anlamak-

yorumlamak ve duyurmak amacı ile uygulanabilecek çalıĢma yöntemleri 

hakkında bilgilendirmeli, yönlendirmeli, öğrencilerine bu yönde ödevler 

vererek derslerde uygulanan çalıĢma yöntemlerini bireysel çalıĢmalarında da 

uygulamalarını sağlamalıdırlar. 

 Gitar öğretmenleri derslerde dinleme/izleme etkinliğine yer vermeli, 

öğrencilerle birlikte dinledikleri/izledikleri yorumlar üzerine fikir alıĢveriĢi 

yapmalı, öğrencilerin farklı gitaristleri ve yorumlarını tanımaları 

sağlamalıdırlar. 

 Gitar öğretmenleri öğrencilerin bireysel çalıĢmalarını (süre ve süreç 

bakımından) planlamalarına yardımcı olmalıdırlar. 

 Gitar öğretmenleri derslerinde metronom kullanmalı ve öğrencilerine 

metronom ile çalıĢma alıĢkanlığı kazandırarak bireysel çalıĢmalarında da 

kullanmaları doğrultusunda teĢvik etmelidirler.  

 Gitar öğretmenleri öğrencileri gitar bakımına yönelik neler yapmaları gerektiği 

konusunda daha detaylı bilgilendirmeli, bilinçlendirmeli ve öğrencilerin bu 

konuya yönelik davranıĢlarını kontrol etmelidirler.  

 Gitar öğretmenleri öğrencilerine programlarında kazandırmayı planladıkları 

davranıĢları ve alıĢkanlıkları kontrol altında tutmalı, geliĢimi takip etmelidir. 

 ÇalıĢılacak eserlerin/etütlerin seçimi, zorunlu eserler/etütler haricinde 

öğretmenler ve öğrencilerin ortak kararı ile olmalıdır. 
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Eğitim Fakültesi Güzel Sanatlar Eğitimi Bölümleri 

Müzik Eğitimi Öğretmenliği Anabilim Dalı 

Klasik Gitar Öğrencilerinin Çalışma Alışkanlıkları Anketi 

 

 

Bu anket, “Eğitim Fakültesi Müzik Eğitimi Öğretmenliği Anabilim Dalı Klasik 

Gitar Öğrencilerinin ÇalıĢma AlıĢkanlıkları” konulu yüksek lisans tezi için 

hazırlanmıĢtır. 

 

AraĢtırmanın amacı, Türkiye‟deki Eğitim Fakülteleri Güzel Sanatlar Eğitimi 

Bölümleri Müzik Eğitimi Anabilim Dalları Klasik gitar öğrencilerinin eğitim 

sürecinde oluĢan bireysel çalıĢma alıĢkanlıklarını tespit etmek ayrıca bu 

alıĢkanlıkların oluĢumunda öğretmenin ve eğitim-öğretim programının 

etkisini ortaya koymaktır. 

 

Bu çerçevede oluĢturulan anket, 29 sorudan oluĢmaktadır. Ankette elde 

edilecek bulguların güvenilirliği için lütfen tüm soruları yanıtlayınız. 

 

Ankette “çoktan tek seçmeli” soruları cevaplandırırken size göre en uygun 

seçeneği, ifadelerin karĢılarına  “X” iĢareti koyarak belirtiniz. Çok seçenekli 

soruları cevaplandırırken ise her ifadeyi tek tek değerlendirip; size göre en 

uygun seçeneği, ifadelerin karĢılarına “X” iĢareti koyarak belirtiniz. 

 

AraĢtırmanın geçerli, güvenilir ve yararlanılabilir olması, vereceğiniz 

yanıtların içtenlikli olmasına bağlıdır. Bu nedenle anket sorularını dikkatle 

okumanızı, soruları içtenlikle, doğru ve eksiksiz Ģekilde yanıtlamanızı 

dilerim. 

 

Katkılarınızdan dolayı teĢekkür ederim. 

 

 

Cansel ġENOĞLU ÖNDER 
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ANKET FORMU 

 

1. Mezun olduğunuz lise türü ? 

 

(  ) Genel Lise          (  ) AGSL          (  ) Meslek Lisesi 

(  ) Anadolu Lisesi   (  ) Süper Lise 

(  ) Diğer........................................................... 

 

2. Cinsiyetiniz 

 

      (  ) Kız          (  ) Erkek 

 

3. Kaçıncı sınıftasınız? 

 

(  ) 2          (  ) 3          (  ) 4 

 

4. Bireysel çalgı seçme tercihlerinizde klasik gitar kaçıncı tercihinizdi? 

 

(  ) 1          (  ) 2          (  ) 3          (  ) 4          (  ) Benim tercihim değildi. 

 

5. Bireysel gitar çalıĢmalarınızı ne sıklıkta yapıyorsunuz? 

 

(  ) Her gün          (  ) 2 günde bir          (  ) 3 günde bir 

(  ) Dersimden bir gün önce                  (  ) Diğer (belirtiniz).................... 

 

6. Günlük bireysel gitar çalıĢmalarınıza yaklaĢık ne kadar süre 
ayırıyorsunuz? 

 

(  ) 1 saatten az          (  ) 1-2 saat          (  ) 3-4 saat 

(  ) 5 saat ve üzeri      (  ) Diğer (belirtiniz)................................................ 

 

7. Gitar çalıĢmalarınızda, aĢağıda belirtilen uygulamalardan 
hangisini/hangilerini yaptığınızı lütfen belirtiniz. (Birden fazla seçenek 
iĢaretleyebilirsiniz.) 

 

(  ) Gam çalıĢırım. 

(  ) Sağ-sol  el parmak egzersizleri yaparım. 

(  ) Akor-arpej egzersizleri yaparım. 
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(  ) Bare egzersizleri yaparım. 

(  ) Legato egzersizleri yaparım. 

(  ) Çift ses egzersizleri yaparım. 

(  ) Repertuarımı tekrar ederim. 

(  ) O dönemde çalıĢtığım tekniklere yönelik etüt çalıĢırım. 

(  ) Eser çalıĢırım. 

(  ) DeĢifre çalıĢmaları yaparım. 

(  ) EĢlik çalıĢmaları yaparım. 

 

8. Bireysel gitar çalıĢmalarınızda, doğru oturuĢ-tutuĢ pozisyonunu 
uygulamaya özen gösterir misiniz? 

 

(  ) Evet                    (  ) Hayır                    (  ) Bazen 

 

9. Bireysel gitar çalıĢmalarınızda eser/etüd deĢifre ederken aĢağıdaki 
ifadelerden hangisini/hangilerini yaptığınızı lütfen belirtiniz. (Birden fazla 
seçenek iĢaretleyebilirsiniz.) 

 

(  ) Eserin/etüdün tonunu, ölçü sayısını incelerim. 

(  ) Eserin gamını çalarım. 

(  ) Eserde bulunan ritim kalıplarını inceler, bilmediğim ya da 

     zorlandığım ritim kalıplarını, ayrıca çalıĢırım. 

(  ) DeĢifre çalıĢmalarımı ağır tempoda hiç ara vermeden yaparım. 

(  ) DeĢifre çalıĢmalarımda metronom kullanırım. 

 

10. Bireysel gitar çalıĢmalarınızda eser/etüt çalıĢırken aĢağıdaki ifadelerden 
hangisini/hangilerini yaptığınızı lütfen belirtiniz. (Birden fazla seçenek 
iĢaretleyebilirsiniz.) 

 

(  ) ÇalıĢtığım eseri çalmadan önce eserin tonunda gam çalarım 

(  ) Eserde bulunan tutan seslere dikkat ederim. 

(  ) Eseri form analizini yapar, cümlelere ayırarak çalıĢırım. 

(  ) Eserin armonik analizini yaparım.  

(  ) Eserin, çalmakta zorlandığım pozisyon geçiĢlerinde; en uygun,        

     doğal ve rahat geçiĢi sağlayabilmek için farklı pozisyon denemeleri          

     üzerine çalıĢırım. 

(  ) Eserin, çalmakta zorlandığım ölçüsü/ölçüleri üzerinde yoğunlaĢır,   

     gerekirse bu ölçülerden yeni egzersizler yaratarak ayrıca çalıĢırım. 

(  ) Eserin ezgisini ön plana çıkarmak üzere çalıĢırım. 
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(  ) Eserin üzerinde yazan nüans terimlerini dikkate alarak çalıĢırım. 

(  ) ÇalıĢtığım eseri farklı yorumculardan dinleyerek veya izleyerek  

     kendi  yorumumu ortaya  koymaya çalıĢırım. 

(  ) ÇalıĢtığım eser/etüt içerisinde bulunan tekniklere yönelik egzersiz  

      yaparım. 

(  ) ÇalıĢtığım eser içerisinde bulunan tekniklere yönelik etüt çalıĢırım. 

(  )  Duatelerin (parmak Ģifre ve pozisyonlarının) doğruluğu üzerinde  

      inceleme yapar, değiĢtirilebilecek pozisyonların yerlerine   

      uygulanabilecek farklı duate ve pozisyonlar düĢünürüm. 

(  ) Eserde/etütte karĢılaĢtığım pozisyon geçiĢlerini doğru, bağlı ve  

      rahat yapabilmek için ön hazırlık olarak geçiĢler üzerine planlama  

      (hangi parmağın hangi perdeye basacağını, hangisinin önce   

      basması gerektiğini, elin Ģeklini düĢünerek vb.) yaparak çalıĢırım. 

(  ) Eser çalıĢırken metronom kullanırım. 

 

11. Bireysel gitar çalıĢmalarınızda; çalıĢtığınız eserin ezgisini anlamak ve 
ön plana çıkarmak amacı ile aĢağıdaki ifadelerden hangisini/hangilerini 
yaptığınızı lütfen belirtiniz. (Birden fazla seçenek iĢaretleyebilirsiniz.) 

 

(  ) Ezgiyi, nota üzerinde iĢaretleyerek belirtirim. 

(  ) Ezginin solfejini yaparım. 

(  ) Ezgiyi ayrıca yazıyor ve üzerinde çalıĢırım. 

(  ) Ezgiyi, eserin notası üzerinde takip ederek çalıĢırım. 

       (  ) ÇalıĢtığım eserlerde, ezgi üzerine bir çalıĢma yapmam. 

 

12. Gitar çalıĢmalarınızda bir eseri, hangi Ģekilde çalıĢıyorsunuz? 

 

(  ) Eseri bir süre çalıĢıp hafızama aldıktan sonra bir daha notaya         

     bakmam. 

(  ) Eseri ezberime almıĢ olsam dahi, tamamen hatasız çalana ve 

     yorumlayana dek notasız çalıĢmam. 

 

13. Tırnaklarınıza düzenli olarak bakım (törpüleme, kısaltma) yapıyor 

musunuz? 

 

(  ) Evet                    (  ) Hayır 
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14. Gitarınızın bakımına yönelik olarak, aĢağıdaki ifadelerden 
hangisini/hangilerini yaptığınızı lütfen iĢaretleyiniz. (Birden fazla 
seçenek iĢaretleyebilirsiniz.) 

 

(  ) Çok sıcak ve çok soğuk ortamlarda bulundurmamaya özen   

      gösteririm. 

(  ) Ani hava ve basınç değiĢimi olacağı durumlarda  (yolculuk vb.) sap      

     ayarının bozulmaması için, gitarımın akordunu gevĢetirim. 

(  ) Düzenli olarak (ayda bir-iki, iki ayda bir) gitarımın tellerini   

      değiĢtiririm. 

(  ) Gitarımı çaldıktan sonra; sapını, tellerini silerim. 

(  ) Gitarımı çalmadığım zamanlarda kutusunun/kılıfının içinde tutarım. 

(  ) Tüm bu uygulamaların hiçbirini yapmam. 

 

15. Gitar öğretmeniniz derste, öğrendiğiniz tekniklere yönelik egzersiz/etüt 

                    çalıĢtırır mı? 

 

(  ) Evet                    (  ) Hayır                    (  ) Bazen 

 

16. Gitar öğretmeniniz; yeni öğrendiğiniz bir tekniği baĢarmadan, yeni 
teknik bir çalıĢma verir mi? 

 

(  ) Evet                    (  ) Hayır                     (  ) Baze 

 

17. Gitar öğretmeniniz gerek duyduğunda, çalıĢtığınız eserler/etütler 
üzerinde duate değiĢiklikleri yapar mı? 

 

(  ) Evet                    (  ) Hayır                    (  ) Bazen 

 

18. Gitar öğretmeniniz, derste metronom kullanır mı? 

 

(  ) Evet                   (  ) Hayır                    (  ) Bazen 

 

 

19. Gitar öğretmeniniz, ders içerisinde eĢlik çalıĢmalarına yer verir mi? 

 

(  ) Evet                    (  ) Hayır                    (  ) Bazen 
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20. Gitar öğretmeniniz ile ders içerisinde çalıĢtığınız eserleri farklı 
yorumculardan dinleyip, yorumlar üzerinde inceleme yapar mısınız? 
(Lütfen size en uygun ifadeyi iĢaretleyiniz) 

 

(  ) ÇalıĢtığımız eserlerin farklı yorumlarını, ders içerisinde dinler/izler 

      ve yorumlar arasındaki farkları tespit ederiz. 

(  ) Öğretmenim çalıĢtığım eseri dinlememi/izlememi söyler, ancak 

      derste böyle bir çalıĢma yapmadık. 

(  ) ġimdiye kadar böyle bir çalıĢma yapmadık. 

 

21. Gitar öğretmeniniz, çalıĢtığınız eser/etüt ödevi haricinde bireysel gitar 
çalıĢmalarınızla ilgili sizi yönlendirir mi? 

 

(  ) Evet, eksik olduğum konuları söyleyerek beni yönlendirir. 

(  ) Hayır, sadece derste çalıĢtığımız eser/etüt ödevini verir. 

(  ) Bazen, yeni bir teknik çalıĢırken, nasıl çalıĢmam gerektiğini anlatır. 

 

22. Gitar öğretmeniniz, çalıĢtığınız eserin form ve armoni analizini 
yapmanız için sizi yönlendirir mi? 

 

(  ) Öğretmenim, çalıĢtığımız eserin form ve armoni analizini yapmam 

      için bana yardım eder ve beni yönlendirir. 

(  ) Öğretmenim, eserin analizini kendi yapar ve anlatır. 

(  ) Öğretmenim, Ģimdiye kadar böyle bir yönlendirme yapmadı.  . 

 

23. Gitar öğretmeniniz, tırnak bakımınız ile ilgili sizi yönlendirir mi? 

 

(  ) Evet                   (  ) Hayır                    (  ) Kısmen 

 

24. Gitar öğretmeniniz, gitarınızın bakımına yönelik sizi yönlendirir mi? 

 

       (  ) Evet                    (  ) Hayır                    (  ) Kısmen 

 

25. Gitar öğretmeniniz, derslerinizde çalıĢtığınız eseri/etüdü size çalar mı? 

 

(  ) Evet                    (  ) Hayır                     (  ) Bazen 
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26. Gitar öğretmeninizin derste gitar çalması, motivasyonunuzu etkileyerek 
daha fazla çalıĢmanızı sağlar mı? 

 
(  ) Evet                    (  ) Hayır                    (  ) Bazen 
 

27. Gitar öğretmeniniz, çalgınızda zorlandığınız dönemlerde 
performansınızın düĢüĢüne engel olmak için sizi motive eder mi? 

 

(  ) Evet                    (  ) Hayır                    (  ) Bazen 

 

28. Gitar öğretmeninizin, baĢarılı olduğunuz zamanlarda sizi takdir etmesi, 
çalıĢma düzeninizi olumlu yönde etkiler mi? 

 

 (  ) Evet                   (  ) Hayır                    (  ) Bazen 

 

29. Gitar öğretmeninizin icra etmeniz için verdiği eserler/etütler, çalıĢma 

isteğinizi olumlu yönde etkiler mi? 

 

(  ) Evet                    (  ) Hayır                    (  ) Bazen 
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